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Itaalia - ainuke suweräänne wõim Abessiinias?

Rooma peab asjatuks läbirääkimisi n.-n. Itaalia - Abessiinia konflikti üle

Rahwasteliit asub siiski konflikti arutamisele

Genf, 11. 5. (ETA) Rahwasteliidu nõukogu kinnine koosolek Briti wälisministri Edeni juha
kusel algas täna pärast lõnuat kell 17. Umbes 10 minutit pärast istungi algust Itaalia esindaja parun
Aloisi lahkus koosolekult protestiks Abessiinia esindaja Wolde Mariami koosolekust osawötu wastu.
Parun Aloisi ütles muuseas: Itaalia ei wöi lubada n.-n. Abessiinia esindaja osawõttu Rahwasteliidu
nõukogu istungist. Ainuke suweräänne wõim AbessiiniaS on Itaalia. Seepärast ofutuwad asjatuks
läbirääkimised n.-n. Jtaalia-Abessiinia konflikti üle, ja selle tagajärjel mina olen sunnitud loobuma
osa wötmast koosolekust, lõpetas Aloisi.

Pärast Aloisi lahkumist Abessiinia esindaja Wolde Mariam jäi edasi nõukogu koosolekule. Abcs
stinia esindaja wiibimisest nõukogu koosolekul järgneb, et nõukogu on otsustanud jääda oma päewa
korra juure ja asuda Jtaalia-Abessiinia konflikti arutamisele.

Rahwasteliidu nõukogu järgmisest awalikust koosolekust Itaalia esindaja parun Aloisi wõttis jälle
osa, kuna seal tulid arutusele teised kü^Mnsed.

Genf, 11. 5. (ETA) Siinseis Inglise ringkonnis
seletatakse, et Rahwasteliidu nõukogu otsustest, jätta
Jtaalia-Abessiinia konflikti arutamine kSeSolewa istungi
päewakorda, tuleb järeldada, et mingisugune Abessiinia

walitsus, ja seega ka Abessiinia swweräniteet, on meel
siiski olemas. Ka olewat Eden läbirääkimisil teiste rii
kide esindajatega jõudnud wecndumusele, et kõik mõõdu
andrnad Rahwasteliidu nõukogu lii med pooldawad fankt.
kloonide jätkamist. KuuldawaSti otsustatakse nõukogu
Homsel istungil, kaS Abessiinia konflikti arutamine lü
katakse edasi RahwaSteliidu nõukogu erakorralise istun
gini juuni keSkel.

Genf, 11. 5. (ETA) Rahwasteliidu nõukogu
awalikul istungil, mis järgnes kinnisele koosolekule, tuli
arutusele rida päewakorrasseiswaid wähemtähtsaid kii
simusi. Muuseas Itaalia esindaja parun Aloisi esines
aruandega Haagi kohtukoja organisatsiooniküsimuSte koh
ta. Kuna awalilul istungil Jtaalia-Abessiinia konflikt
arutusele ei tulnud, siis Abessiinia esindaja oli istet wöt
nud Rahwasteliidu nõukokku mittekuuluwate Rahwaste
liidu liikmete keSkel. Istungil järgmise koosoleku aega
kindlaks määratud. Armutakse, et nõukogu järgmine
koosolek leiab aset homme pärastlõunat, pärast n.-n. neu
traalsetc riikide (Põhjariigid, Hollandi, Hispaania ja
Hclweetsia) esindajate nõupidamist.

Neegus nõuab...
Genf. 11. 5. (ETA) Abcssiinia keisrilt saaSKS

Rahwastcliidule telegramm, milles neegus nõuab, et
Rabwastcliit ei tunnustaks mingit territoriaalset ekspan
siooni ega suweräänsust, mis on saawutatud relwade ja
wägimalla abil, rikkudes rahwuswahelisi kohuStusi. Ree
gus seletab, et oma wälismaalc sõiduga ta otsustas lö
petada selle moodsa aja kõige cbawördsema, lõige eba
õiglasema ja kõige ebaiuimlikuma sõja, pühendades end
Abcssiinia rippumatuse, samuti ka kollektiiwse julgeolu
põhimõtte säilitamise rahwnswahcliste kohustuste püha
duse austamisele, mida on hädaohtu wiinud Itaalia.

Abessiinia pole weel alistunud

Temal on sama walitsus, mis oli enne neeguse põgenemist

Genf, 11. ü. (ETA) Abessiinia esindaja Rah
wasteliidus Wolde MariaM esitas Rahwasteliidu sekre
tärile kaebuse palwega see teataumks teha kõigile Rah'
wasteliidu liikmesriikidele. Selles kaebuses üteldakse
muuseas: Rahwasteliidu pakt on kistud puruks. Art. 10
on rikutud ja art. 16 ei ole tarwitusele wöetud. AbeS
siinia appihüüded on jäetud tähele panemata paAile al
lakirjutanud riikide poolt. Wiimane Rahwasteliidu
nõukogu iStung on annud uue löögi AbcSsiinialc. Jtaa
lia esines wäljakutsuwalt 50 rahwalc. Ta arwab nüüd,
et need rahwad wärisewad tema ees. Ta wöidnd on
määritud wcrcga. Kuid AbeSsmtzia ei ole weel täielikult
alistunud. Suurm osa tema maa-alast läänepool pea
linna on weel waba ja iseseisew. Seda kaitstakse ka
edaSpidi. Kas RahwaSteliit. kes on samuti Itaalia oh
wer. kummardub Itaalia wägiwalla eeS. küsitakse AbeS
siinia noodis.

London, 11. 5. (ETA) Täna esitati alamkojas
walitsusele mitmeid küsimusi AbeSsiinia kohta. WäliS
minister Edeni asemel waStaS küsimustele peaminister
Baldwin. WaStates küsimusele praeguse AbeSsiinia ma
kitsuse aSjuS, tähendas Baldwin, et praegune AbeSsiinia
walitsuS on sama. mis oli ametis enne neeguse lahku
mist Abessiiniast. Baldwin waStaS eitawalt küsimusele,

kaS wäliSministcr Eden on saanud erilist juhtnööre
Abessiinia praeguse esindaja tunnustamise kohta Genfis.
Tõõliserakondlik rahwasaadik CmkK esitas tüsimufe, kas
walitsuS tahab nüüd, k« on nurjunud RahwaSteliidu
jõupingutused, Itaalia kallaletungi takistamiseks AbeSsii
niale, ühineda Türgi, Jugoflaawia, Rumeenia, Nöuko»
gude-Wene. Grecka ja Bulgaaria walitsustega, et alus
tada mingit ühist aktsiooni rahu ja korra säilitamiseks
Wahcmere idapoolses osas. Baldwin wastas, et Inglise
walitsus on alati walmis astuma ühendusse teiste Rab
wasteliidu liikmetega rahu sällitamiseks.

Addis Abeba rüüstajate ohwrid
AddiS Abeba, 11. 5. (ETA) K-riStamiStSS

dcl Addis AbebaS on nüüd selgunud, et hotell „Jmpe
riali" kaitsmisel riisujate waStu o« saanud surma neli
eurooplast. Seega on eurooplaste surmaohwrite arm
suurem kui esialgu arwati.

Mussolini Pojad Bittorio ja Bruno ja MuSsolint
wäimeeS krahw Ciano lahZusid tana lennukil Addis Abe
bast, et lennata MaSsauaSse. kusi jatkawad aurikul
„Conte Berdi'l" teekonda Itaaliasse.

Wiimane waatus Rakwere tapatalgute juhist

Puna komissar Sandbergi kinniswara oksjonil

Wälismaalaste mahajäetud warauduste kor-
Valdamise seaduse aluse! tuli Rakweres kohtiipris
tawi poolt esmaspäesval Peetud oksjonil müügile
Mae t. 6 asetiew Jakob Sandbergi krunt ja
maja, mis müüdi 102 kr. eest. See osutus nagu
wiimaseks waatuseks übc kurikuulsa Rakvere ko
daniku päranduse likvideerimisel, kuna ühenduses
Sandbergi niinega meenub rabnerel astele
enamlaste wöimupäcwade kõige merisem ja jul
mem terror.

Jakob Sandbcrg oli Maremalt Rakveres tawaline
hobusemees, kuid enamlaste möimupäowadel 1918./19. a.
«vahetusel tõusis ta peagi kohalike punaste juhiks ning
määrati punakaim ssari kohale. Kuna Meriseid tapatal
guid korraldasid just kohapealsed kommunistide kilda läi
nud põhjakihi liikmed, siis asus Tanberg komissarina
neid ivcrctöid isikliknll juhtima. Tema isiklike juhatuste
järele wmigisuui linnas kümneid süütuid kodanikke, kes
pärast mõneajalist kinnipidamist wanglas Miidi Palermo
meria hukkamisele. Kolmes osas Miidi uis ühishauda
desie 84 mangi, kelle kallal Sandbergi käskude kohaselt

tanvüati julma Ivägiwalda. Nii oli kaugeil suurem ora
hukanueü jäänud kuulideil iildie pnntimnala ja puiiaiö
dilrid koos Sandbcrgiqa kustutasid nende elud pealuude
ja kehade purustamisega tääkidega, übe hauatäie hukka

miscl elas Sandbcrg üle ka seletamatu juhtumuse, kuna
hu kaanivad härdas palwcmeolcolus arivaiid taewas näge-

Mat salapärast thmmtit ereda walguje näol. Surmamist
ootawate kodanike nägemus ajas Sandbergi iedamõrd hir
mnle. et ta hukkamispaigalt joostes põgenes ja pooluima-

sena koju läks. Hukkamine wiidi aga Merisel kujul teis
te poolt ikkagi täide.

Sandbcrgi õlul lasuwad ka need paljud rüüstamised,
mis sel ajal Ratweves toimusid. Tema lihtsalt sõitis
koos kaaslastega mõne jõukama kodaniku maja ette ja
ladus seal siis koormad igasugust hinnalisemat kraami
täis. Tema majas oli siis ka suur rööiviwd kraami ladu,
millest meel praeguseni on säilinud majaelanike poolt alal
hoitud juur kobwer, mis kannab waskset nimesilti Eli
sabeth tuut Tehn.

1919. a. jaanuaril, kui Eestj Mäed olid linna sisse
tungima-?. Põgenes Tandberg koos perekonnaga Wene
maale, ui ic? siit hobustega kaasa ka hulga rööwihid kraa
mi. Punakomissarj olu näis alul Venemaalgi minewat
sama rada, kuna ta määrarj hamburgi lKingiseppa) ko«
mismriks. Teal ta ains aga jatkama Nakwores alusta
tud rööwimist ja terrorit, mis peagi Malitsuswõimudele
silma hakkas, nii et Tandberg oli sunnitud põgenema.
Ta tabati ameiiwõimude poolt aga Gatichinas ja lasti
maha. Tema neli last ja naine elawad praegu Pihtiva?
ja Leningradis.

PunakomiSsar Sandbergi elumaja

Pilsudski surma esimene

aastapäew

100 uut algkooli marssali
mälestuseks

Varssawi. 11. 5. (ETA) Marssa! Pil
sudski surma esimese aastapäewa lemapidustu
sed alga,'d täna õhtul suure muusikalise aktu
sega plilsi'.. Kõigil ametasutuste hoo

netel lasti täna õhtu! lipud poolmasti. Erama
jadel on lipud wälja pandud leinalooris.

Varssawi. 11. 5. (ETA) Vabariigi presi
dent. walitsuse liikmed ja sõjawägede ülemjns
pestor kindral Rydz Smygli söidawad õhtu!
Vilnosse. et osa wötta marssa! P/.sudski lejna
pidustustest.

Varssawi. 11. 5. (ETA) Marssal Pii
sudski surma esimese aastapäewa puhul minist
ritenöukogu pidas koosoleku, millel otsustati
marssal P lsudsait mälestada saja uue algkooli
ehitamisega Vilno wojewodnonnas 1936., 37. a.
jooksul.

Haruldane arupärimine saapani

parlamendis

Miks admiral Okada ei teinud
endale harakiri?

Tokio, tl. 5. IETA) Jaapani parlamendis te
kitas täna suurt segadust iscsciswa parlamendiliikme
Mayada poolt esitatud arupärimine selle kohta, miks en

dine peaminister admiral Okada ei teinud endale hara
kiri pärast wcebruari mässu. Mayada seletas, et Oko
da oleks pidanud wötma endale wastutufe mässu Pärast.

Mayada keeldus oma esitist tagasi wõtmast. Parlament
heitis Mayada enda hulgast wälja.

Briti ambulants lahkugu
Abessiiniast

Addis Abeba, 12. 5. (ETA) (Reuter)
Itaalia wäejuhatus palus Briti Pärnast Risti
lahkuda kahe nädala jooksul Abessimia pealin
nast. Itaallased on walmis wötma Briti ambu
lantsi haigeid oma rawitsusele.

Eelarwe skandaal Inglismaal

Ministri poega kahtlustatakse
saladuste awaldamises

London. 11. 5. (ETA) Parlamendi juurb*
luskomisjon, mis nimetati süüdlase kindlaks
tegemiseks eelarwe-saladuste wäljaandmises. pi
das täna oma esimese koosoleku. Nende sala
duste wäljaandmine wõimaldas teatawaile isi
kuile kindlustada endid maksude körgendamise
wastu. Prokuröri selewstest selgus, et kolm
niisugust Kindlustustehingut on sooritatud asu
maadeministri Thomase poja Leskie iThomase
wahetalitusel. Leslie Thomas seletas komisjoni
ees, et ta on wiimase aasta jooksul teinud
õige suuri börsioperatsioone Londoni ärimehe
Bates'i arwel, kelle nõuandjaks ta oli. lutu
ajamisel oma isaga ta ei olewat aga kunagi
puudutanud riigieclarwet. Komisjoni esimees lõ
petas ülekuulamise märkusega, et on olemas
teatawaid asju, mis on lubatud harilikele koda
nikele, kuid mis ei sobi mi-nistripojale.

Konflikti arutamine lükatakse
edasi

Genf, It. 5. (ETA) Ra-hwasteliidu nõukogu
liikmetel oli täna õhtul Briti Edeni

juhatusel nõupidamine Jtacrlia-Abessiinia konflikti
asjus. Nõupidamine oli Rahwasteliidu peasekre
täri Avenoli kabinetis. Kõik kokkutulnud liikmed
olid selle poolt, st selle küsimuse arutamine lükataks

edasi Rahnvasteliidu nõukogu erakorralisele istun
gile, mis algab Genfis 15. jnnnil. Pealeselle peab
sel istungil arutusele tulema L-ocarno lepingil rik
kmnine Saksamaa poolt. Lõplik otsus ses asjas
tehakse Rahwasteliidu nõukogu järgmisel koos
olekul.

London, IZ. 5. (ETA) Aida wonennvlioid
rabwasaadrkind on alla kirsiutanud ettepanekule,
mis Pooldab ianNioonide jagamist Itaalia wasru.
sse sttepanÄ kawats>etaHe esitada parlamendile.

SELL-i konwerents Helsingis

'? c.*1* !.n i' .õ- (ETÄ) Eile 'acrbusid Helsingi
mäliskülalised TELLi konwerenriile, mis peetakse 12.
15. maini jHcliingil. Külalistelt on 15 eestlast, 102
lotlait ja 65 leedulast. Tadam oli ehitud Eesti. Toome,
Lätj ja Leedil lippudega. Lacwa ''aabumiiel keritsemäe
orkester mängis Toome. Eesti. Liiri ja Leedu hümne.
Teeiärele pidas Toome nliõpslaskondade l?idu enmeeZ
mag. Loimn liihifci"c rerminiskõne. Kailse>ioä eorkej rr i He
lide maie! fiilalpod nilid maale. Nongkäigus külalised
Itifiid loafmli. et 'õiia Junt-ruu Jitru ln-aksalis oli kiika*
liii terivilamao ?urn ülikooli üliõpilaskond rerives koos-

Mängis kailsaviieorkester. vaksalist külaliied
siirdusid lrorellidcsie. Kell ?uru ülikooli üliõpi
laskond korraldas lualsiuga üliõpilaste auks eine, millele
järgnes Eill. Täna enne lõunat külalned inimmoad Turu
waatamistuaärsuetega. Päraü lõunar Küderakie taaaei
Helsingi. ?ELL'i konmerenni vidtilik amamine rotmub
täna kell 2l> manas üliõpilasmajas.

Hispaania president astus
ametisse

Madrid, 11. 5. iETA) Hispaania mabariigi uuS
president Manncl Azana andis täna pärastlõunat parila
mendis oma nmctiwande. Teega algas Hispaania wa
bariigis nrwnlt teise presidendi wnlitiusiärk.

Madrid, 11. 5. <ETA> Ajutine Dcm ja wälis»
minister Bnrcia esitas täna õhtul wadariigi presidendile
kogu walitnrie lahlumispnlwc. Teni on teadmata, kel-
Iclc tehakse nleS andeks une walitsusc moodustamine.

Madrid, 11. s>. IETAI Prest>.nt Azana aene
tisse astumise puhul sotsialistlik ia kommunistlik noor
sugu pani toime meelramaldusroiiakälkc. lauldes ..Znter
natnoi Vili". il? ii hm meelcnwaldajnid tahtis rüüstati
radikaalse erakonna lokaali Puerta dcl Tolis. ühe
kommunistliku rahwasoodiku wahclcastnmive takistas
aga selle kawatsuke teostamist. Ka politsei oli sunnitud
meeleavaldajate waStu wälja astuma.
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seepärast toetakse „Päemafekte kõige rokkem

lumivalged ja läikivad kui eht-v
sad pärlid, see on kindlasti
unistuseks igale, kes hindab
hoolitsetud välimust. Kahjuks
ei aita siin ainult vesi ja ham.
baharl. Tahtes omada laitma
tult hoolitsetud hambaid peab
neid järjekindlalt puhastama
Nivea hambapastaga. Nivea
hambapasta kõrvaldab inetu
hambakõntsa, muudab hambad
säravalt valgeks ja, mis täht
saim, tungib vahutades igasse
praokesesseja vahekesesse ja
eemaldab mustuse ka sealt,
kuhu hambahari ligi ei pääse.

Werner Mehks, Tallinn
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JWHAMBA-

Restoran  JV Öölokaal

Uus maikuu
rikkalik   eeskawa.

rootsi 16 •   mt Kjiij Bfjsiuj

Ldunad ®* Kapla 18 The Flowers
kl. I—s Sisters

Lõunamuusika k 1.2—4 ja hra O. Lipp
Mängib Kirillowi Mängib Juck Holst

kwintett. ja tema orkester.

F. L. Mertens

Pikk f. 12. Kõnerr. 430-85

Võetakse hoiule koide eest
kasukaid, vateeritud asju, igasuguseid riideid, ka vaipu,
tekke jne. Hinnad kõigile soodsad ja õiendatakse
pärast hooaja lõppemist. Asjad tuuakse kodust ära.
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| Narva-Jõesuu

f lifti [airinii

I Hotell ftostoran
I Baar Kohvik

I avatakse nellpütilks

I Tol. Narva««JAetuu IO . H
I r«legr.l Csprlcclo Narra-Jõesunj Yl

HtaJi

Kasutage Juhust
Ruumipuudusel müüa suure hinna
alandusega igasuguseid IllÖÖblOld,

nagu: söögitoa-, magamis
toa-, kabneti-, saalimööb

lecd ka igasuguseid üksikmööb
lOld ost a t e ainult mööbliärist

S. Karja 23. N. SOKOL
Tõtt eest täieline vastutus

Energiline, mitmeaastase praxt Ikaga

Kaaborelslla

soowib leida kindla teenistuskoha. Wõimeline
maksma suurema kauts oni ja omab priima tunnis
tused. O emas ka I liigi autojuhtimise tuba.

Teat. slt. „Suurem kautsjon".

|| Tähelepanu Narva sõitjailel
:::: Kõige soodsam kohvijoomise

H:I ia elnetamlse koht on
iii: Narva iaam* einelauas

 ::: Hea kohv, soe baar, jSu
ii» nad ja ka kaardi Järele.

Toidud valmistatakse kõijze parematest anetest
IH: ja parima 1 all nna koka poott. Hinnad oidavad.
jj;» Lootma jäädes küasfami.t, austusega

1 «I. TREUMANN (Tallinnast)



Lastekaitse reform

Seniste seaduste oodataw laiendus

Püha päewal peetud emadepäew, mis peeti
üle riigi aktustega, on kokkuwöttes õnnestunud
hästi. Kõikjal on seltskond ise oma! algatusel
selle päewa tõhusaes kordaminekuks innuga ai
danud kaasa.

Wälismaade eeskujul on meil emadepäewa
peetud järjekindlalt juba aastaid. Kuid seda
siisai mitte kuigi laiaulatuslikult ning silma
paistwalt. Alles möödunud aastal peaministri
asetäitja K. Eenpalu algatusel anti sellele päe
male ka wäliselt pidulikum ilme. ja nagu püha--
päewal peetud emadepäew näitas, on see algatus
saanud rahwale juba omaseks. Sest kui möödu
nud aastal oli waja mainitud päewa tähtsuse
allakriipsutamiseks meel keskkohast ergutust, siis
nüüd juba oldi aktiiwsed kohtadel, ootamata
keskkohast uut tõuget.

Sotsiaalminister O. Kask emadepäewa ak
tusel Tallinnas kõnet pidades tähendas, et ema
armastus on perekonna, aga ühtlasi ka riigi üks
alusmüüridest. Riia on tugew, kui ta on rajatud
hästikorraldatud ühiskondlikule alusele, ja ühis
konna üks rakukesi on kodu ja perekond.

Edasi teatas minister O. Kask, et on walmi-
mas uus lastekaitse seaduse eelnõu, millega laste
kaitse ja lasterikaste perekondade abistamine
wiiakse uuele alusele.

Sotsiaalministri sõnadest järeldub, et meil
ei peeta perekonda tugimüüri alusrakukeseks
üksnes lööksõnal selt pidupäewadel, waid seda
ka pidupäewade möödudes praktiliselt.

Meie lasterikaste perekondade elu po e seni
olnud mitte wäga roosiline. Üldiselt pole löönud
läbi põhimõte, et ka eramajanduses teeniwad
saaksid suurema perekonna puhul teatawat
palgalisa. Ja et pidada ülal suurt perekonda,
kaswatada lapsi ja neid koolitada, pole põrmugi
kerge. Iseäranis aga möödunud aastail, kus
sageli muudeti õppekawasid. mille tagajärjel kas
wasid lisakulud õppeabinõude mure'suu ise suhtes.

Kuid kõige täbaramaks on olnud lasterikastele
perekondadele korteriküsimus. On olnud äraar
wamata paisu juhtumeid, kus korteriotsijalt küsi
?akse: Kas lapsi ka on? Ja kui iie.ft on juba
üle kolme, siis ei ole säärane perekond mitte
soowitud üüriline. Ning kui keegi muu ei wõta
korterit, siis alles antakse see lasterikkale Per* e

Kord seletas jõukamasse kihti krnilnw lnste
rikka perekonna ema. et nad pakkunud korteri
eest kõige kõrgema hinna, kuid ka see ei ajdanud
Ring lõppeks tuli ehitada oma maja. sest muud
wäliapääsu polnud.

Sel juhtumil läks täide sõna. et lindude*
on pesad jer rebastel on augud, kuid lastena
perekonnal ei jätku ruumi üürikorteris ka kalli
raha «st.

Meil on antud rohkesti ehitusi aene ja alles
hiliuti anti wastne riikliku ehituslaenu saamid
seadus. Ei oleks sugugi ülearune, kui nüüd mai
uitud laenusaamise määrustesse wöetaks nõue.
et esimeses järjekorras on õigus riikliku laenu
saamiseks neil. kelle' lastearw küünib wähe
masti kolmeni.

ülalmainitud seaduse vöhjal on riikljklt lae
uusaamise õigus erifondist waid riiaiimetnkel.
Kui aga arwestada asjaolu, et meil osutub wäga
tähtsaks küsimuseks rahwa juurekaswu prob
leeM. siis oleks waial'ine. et riiklikust 
nuft osasaamisel tuleks esijoones suurem osa juh
tida lasterikkamaile perekondadele.

Ema- ja lastekaitseks on mevl maksmas jll
ba rida seadusi. Nii annab hoolekandeseadus keh
wadele emadele ablöiguse. selle seaduse kor
raldatakse arstiabi ja abistamist neile, kes keh
wad ning kellel puudub ülalpidamisallikas.

Hoolekande alusel tegutsewad ka laste- ja
emadekodud ning teised warjupaigad.

Seadus laste, alaealiste ja naiste töö kohta
tööstusettewötetes kindlustab nalstäölistele ja

alaealistele öörahu ja puhkecvega. määrab nende
rüõpäewa, keelab neile terwise.e hädaohtlik sl
aladel töötamise. Haiguskindlustusseadus wõi
maldab fünnitajaile arstiabi, ühekordset toetust
(kuni 30 päewapalga suuruses), tööst palgalise
wabastamise 2 nädalat enne ja 4 nädalat peale
sünnitamist. Korraldab ka tööliste naiste ja
laste rawi.

Kindlustus- ja pensioniseadused annawad ka
lesknaistele ja alaealistele pensionäri surma jä
rele eluülalpidamise. pensioniõiguse. Riigi- ja
omawalitsuse teenistuses makstakse perekonna
abiraha. Põllutöös pakub alaealistele kaitset
põllutööliste seadus. Ka meistrite, õppinud töö
liiste ja tööstusüpilaste seadus sisaldab alaea
liste kaitset. On asutatud ka eriline lastekaitse
inspektsioon.

Nende korralduste üheks puuduseks on see.
et nad on piiratud ulatusega, näiteks emade
kindlustamine haiguskindlustamisfeaduse alusel.
Pensioniseadus, mis wõimaldab leskedele ja
waeslastele pensioni, on maksew ainult riigi- ja
omawalitsusteenijate ja osalt aa riigitööliste suh
tes.

Terwishoiuala arendamise kuue
aasta kawa sisaldab ka rea ettepanekuid,
mille täitmine parandaks emade ja laste seisu
korda. Nii on koostatud lasterikastele
perekondadele toetuste maksmise

alused ja põhimõtted, mille järele tuleb
lasterikkaid perekondi toetada senisest suuremal
määral. Edasi on kawas lasterikaste perekon
dabe soodustamine maksustamise alal. Tulumak
suseadus sisaldab juba leitud soodustusi. Pere
konnaabiraha maksmist soowitatakse laiendada
ja seda kohustuslikuks teha ka omamaist
süstele ja riigiettewötetele.

Minister O. Kask emadepäewal peetud kõ
nes ei ütelnud küll ligemalt, kui suures ulatuses
sünnib muudatus lastekaitseseadustes. Aga wõib
arwata, et see teostub tegelikult siiski neis raa
mides, mis on nähtud ette terwishoiuala aren
damise kuusaastakus.

Kuna praegune walitsus riigitvanema K.
Pätsiga eesotsas on lahendanud rea sotsiaa-l
küsimusi palju kaugemale ulatumalt kui 
sed kabineitid. siis on loota, et see sünnib ka
lastekaitse alal.

Lastekaitsele awaramate piiride loomine osu
tub tähtsaks just seepärast, et see moodustab olu
lise lüli meie rahwaarwu juurekaswu probleemist.

Seega ei osutu lastekaitse esiioones enam
kehwemate kaitseks, waid juba sotsiaalpoliitilise
küsimuse lahendamiseks rahwa tulewiku nimel.

Tja.

Tormijooks kantseleikohtadele

Kui saaks aga kütte 30-kroons« kuupalgaga
kohakese

Nhes büroos on saada praktikandckoht.
palgaga 30 krooni kuus. Kohe pärast koha
«väljakuulutamist saabus palweklriu üle 40 ja
palwekirjade sadu üha jätkub. Pealeselle käib
palju kohatahtjaid büroos isiklikult ja telefon
tiliseb lakkamatult. Küsitakse, kas koht meel
saada, soowitatakse kohale seda ja teist.

Kandideerib hulk körgema haridusega koda
niKKe, nende seas ka üks keskealine meeskoda
nik. kes on lõpetanud ül lkooli õigusteaduskonna.
Koht ise pole suur asi. Tuleb täita jooksuvoisi
Kohustusi, joosta postimaja wahet jne. Peale
selle tuleb toksida kirjutusmasina klahwe ja teha
muud kantseleitööd.

Et sellisele kohakesele siiski joostakse tormi,
peab oletama kaht põhjust: kas on tööpuudus
haritlaskonnas töesti nii suur wõi eelistatakse
kantseleitööd kehalisele tööle.

Wapside protsessilt

Lobasuud ja mässajad

Smenr jutt soo rewolwrist. Trikk piiriwalwe tähelepanu muioieiuhtimifeks

Esmaspäewa jooksul kohus jõudis kuulata
ült kolm ja pool tunnistajat. Üks tunnistaja

oli nimelt pool oma seletusest annud juba lau
päewal. Päew möödus suurema elewuseta. Hom
mikul teatati, et kaebealune Arnold Baum puu
dub. ta olewat jäänud waimuhaigeks. Peale
lõunat ta saadeti aga kohtusse teiste kaebealuste
hulka, kuna arstid olid waadanud ta järele
ja konstateerisid, et ta on terwe.

Waikides kuulatakse ära monotoonseid tun
nistajate seletust. Veidi elawamaks muutub
pärast iga tunnistaja seletust, kus kaebealustele
antakse sõna awaldada oma arwamist. kas tun
nistaja-politseinik on kannud kaebealuse
seletuse õieti kohtule ette. Politseinike auks
peab ütlema, et nad esinewad küllalt asja ikult.
andes oma seletuse objektiiwselt. tendentsita.
Peagu kõik kaebealused ütlewad esimehele:
..Tunnistaja seletus on täpselt õige nii ma
olen talle seletanud tõesti." Mõned üksikud
õiendemad öeldut, lisades aga. et wiga
sattus protokolli mitte protokollija, maid minu
enese eksituse tõttu.

Terawamalt kui tunnistajat-politseinikku kii
sitlewad kaebealused üksteist. Mõni kaebealu-

Assisliont Nurmeta on kuulanud üle rca kaehe
aluseid. Lucius Treiberg seletanud talile, et Teiman
minisenud praeguse tvalitsuse üle ja öelnud, et muudatus
peab tulema. Te im au -käskinud teha

wapslik?» organiseerimistööd autotankide rügemendis.

millega aga Treiberg pole olnud nõus.
3. wõi 4 detsembril Treiberg käinud kapten Maa

singi korteris. kus olnud judt autotangi rügeniendi rMvc
lao asukoha üle. Teistkorda läinud Treiberg Maasingi
jtiure 6, detsembril, kuid Maasi ng tulnud talle maia
koridoris tvaslu öeldes, et tal pole aega. ei saa wa.stu
wõtta. Treiberg lahkunud. Wapside mässukawast ta
pole teadnud.

Kaebealune Kotri ületas Ülekuulamisel, ei tema oli
jaopealikuks. laapealikute koosolekul Paüon on seleta
nud. e>t mehi organiüeritakü wägirval>dse?s riigipöördeks.
Teda ta teinud oma meestele teatatvaks. et nende üles
andeks on Dompea tvallutcmtine.

NoSvembri Mpus on Paulberg rääkinud talle Kopli
tänawal. et kohale

olewat toodud 500 rewolwrit.

7. detsembril käskinud Rembaum teda öelda oma mees
tele. et nad oleksid 8, detsembril kodus, vt wõib-olla
tUlewat riigiwõimu ülvtvötmine.

Kordnik Ara? seletas, vi tema kaaSteeuiia kordnik
Wärtma teinud ettepaneiku astuda politseinikest koosne
tvatse wapside-.rühma. Wärtina seletanud, et kui keel
dnd sinna astumast. siis wapside wõimuletulekril kacitad
koha. Sama seletasid ka kordnikud Vassili Läheb ja
Pipar.

Malm seletas, ei tema töökojas on peetud Paaweli
sdotvik paar salukooSolekut Autdjuibt Rembaum on soü
tanud, et tvapsid arganiseeriwad 2500 meelt, et tuleb
wägüvaildne riigipööre,

.Kaebealune Simson seletas, e-t Kelleri korteris kont
volkkoguuemisel

keegi joobnud isik

ou lärmitienud. & tvapõidel. tuleb astuda wälja wägi

pa.rgiS".
Kaebeälrme Wsntül ületas, et Kruuivmeni on tei

nud korralduse, et jao liikmeil oleksid taskulantbid. Ka
on pärinud KvuusenWnt. et tas mehed oskawad velwaga
ümber käia. Tema saanud sMest aru. dr on kawatnisel
wägiwaldue riigipööre. Tema hoiatanud Kruusemeriti,
kuid Kruuiemeut wa st anud. et Pole wiga, seekord pole
tegu Reha-taoliste meestega.

Rein Kiwi seletas ülekuulamisel, et tema on aunud
kellelegi

tundmata isikule oma nõusoleku

kuuluda wapside salaorganisatsiooni,
Kaebealune Paulberg, endine piiriwalwur. ületas

ülekuulamisel, et tema juure on tulnud keegi tundmatu
mees, feS on ületanud, et tema kawatseb Be-keri tehaste
juures maale tuua salakaupa, et kas teie ei saaks sel
puhul asja korraldada nii, ett pinriwailwurtd ei tuleks
peale, et teil on nende hulgas toahost tutimtii. Nagu
hiljem selgunud, olnud üe mees Wilt. Paulberg auva
nud siis, et Wilt tõi maale relwi ning piiritvalwurne
ninapidi tvedamiieks tähis juht ida neid mujale. Paul-

ne on sattunud kaaskaebealuste silmis halba
walgusse, kuna arwatakse, et ta on paljastanud
oma kaaslasi, llks sellistest on kapten PedaK,
kes on paljastanud oma kaaslasi õige tuge
masti, oletades, et temal olnud kawatsus juba
wabadusss olles paljastada wapside mässuplcva
ni. Nüüd waatawad kaaslased Pedakule wiltu.

Kaebealune Warret seletas kohtus kaaskae
bealuse Malmi suhtes, keda ta tunneb lapsest
saadik, et Malm olewat lobasuu, kelle juttu
ta ei ole uskunud.

Malmi kaitsja aga pärib Warretult: ..Kas
poliitiline politsei ei teinud teile ülesandeks sel
gitada wapside asja?"

Jälle üks kahtlusalune?
Warret wastab eitawalt.
Lobasuuks on nimetanud mässujuht tzol

land ka adwokaat Hallikut. Mässujuht kar
tis lobasuud. Ning kui teda hakati üle kuu
lama, lal tekkis mulje, et mitmed lobasuud
on paljastanud teda. See wihastas Hollandit,
ning stts temagi ei pidanud enam. maid awal
das kõik. mis tal awaldada oli. Nii on see pub
lik ise üksteist paljastanud.

bcrq ise aga kuult;# fc. wapside sai aorganiiarsioani. kuhu
ta oli astunud Reinbaumi futfel.

Küsimised ja ..pirnid"
Paulbergi kaitsja küsib tunnistajalt: ..Teie

kuulasite piiriwalwe kordoni-ülema Poogna üle
mida ta teile seletas?"
Tunnistaja: ..Kordoniiilem seletas, et

Paulberg on kutsunud ta telefoni teel kohtami
sele ning on awaldanud, et kawatsetakse tuua
maale salakaupa."

Kaitsja: ..Mis mulje teie saite: kas
Paulberg ei tahtnud sellega paljastada wapside
organisatsiooni?"

Tunnistaja: ..Mina sain mulje, et ta
tahtis teenida ülesandjana salakaubHlt."

Aga kas ei juhtinud Paulberg sihilikult
piinwalwurile tähelepanu muja e. et salaorgani
satsiooni kaaslane Wilt wöiks mujal ohutumalt
relwi maale toimetada?

Selgitust wajab Paulbergi jutt. mis ta oli
kõnelnud Kotrile. et on muretsetud kohale 500
rewolwrit.

Kaitsja Pau! küsib tunnistajalt, kas on tege
likult muretsetud 500 rewolwrit. wõi oli see
ainult tühi jutt.

Wastuse sellele annab kaebealune Paulberg.
öeldes, et ta on seda mäletanud Kotrile.

..Mis sihiga?" pärib esimees.
Kaebealune Paulberg wastab: ..Tahtsin saa

da teada, kas relwi on toodud wöi mitte. Te
gin ennast tegelinskiks ja ütlesin, et 500 rewolw
'nt on kohale muretsetud. Tahtsin näha. mis
mulje see tekitab."

Edasi on Paulbergi! soow nagu wäikest pir
ni panna kaaskaebealusele Kotrile. küsides te
malt:

..Mis ameti peal teie Krulli wabrikus
olite?

..Ma olin maja kaitseks." wastab Kotri.

..Teiste sõnadega kojamees," õiendab
Paulberg.

..Jah." wastab Kotri.

..Tänan." ütleb Paulberg ja istub.
Millest Ed. Kubbo kõneles J. Tõnissoniga

kuulatakse üle polliitili.se politsei a-?ii?-
re>nt Gra f. Kaebealune Ed. Kubbo seletemu-d mille
juuivdlussl, et bcrl ei ole oluni) aimu tvapside rcrhwu?-
KoilAveSsist. Tema sõitnud 7. detscnrbrll koos Puskari
ja Parisega 'kütise peale Tallinna. Neid on oodatnd
Kapata teele õhtul kella 7-ks, Nemad aga jõudnud
kohale südaööl. Tema poile saanud õieti aru, millest seal

on fõncilbrrb. .. Warsti tlnwnub Jwlitfet sa kniüb
nud. kelle>l oti kaasas

kompromiteerrwaid dokumente,

sce häwiiagu need.
Enmocs küsib toabolc: ..Kas Kubbal c*lt ainud tv

pitudet opositsiooni csindaiatega?"

Tunnistaja: ..Ta oli kõnelenud J
soniga. kuna oli olnud kanxtthis kutsuda kokku rttgt J-<n •
Tõnision oli öelnud, et selleks ei saa enamust.

Edasi jutustas tunnistaja. Puskar ssletanud talle
ülekuullamiisl. et tema ei ole midagi teadnud ei ma _
iibe rahtouskongressiit ega ka sellest et tema nimi o
paigutatud nsnde malitiuÄiilmete hulka. Avtoas. ei 'ee
on tehtud seepärast, et teda on turtrud .knwuSae. i u
mehena, kes toõiks teha korra majja, kni an peaks riu*
piima korrast ära.

Anton Al l i k seletas, ei Holland on Tallinnas öcl
nud temale, et toapsid peaksid parandama

selle wva. mis nad tegid

12. märtsil 1934. c. Peaksid wSima toöimu enda käite.
Edasi on Holland anxildanud. et tui!«f>_ riigipööre. Em"
saabub Eestisse, peab rahwaile raadiokõne. Nowembri
kmls on .Holland rääkinud, et aksioomi läbi!virrms«l tenra
peab juhatama rühma mdama rajoonis, tema ülesande
on toahistada kindral Brede sa?ol. Laats ning letorraaa
toapiide kirjandust. Tähtsamaid riigi suhte katoänetuo
toahistada selleks, et haltvata toastupanu. 
pidi olema Rüütel. Röltoadena olid peale rstoouuiite
nähtud otte gaasipüstolid sa lõhkeaine.

Kadaka teal L 9 on kõikide rajoonide tegetrmskatnad
läbi arutatud. Viimaks öeilnud Holland, et Sirk ei ole
tulnud, ei ole saabunud ka relwad. aktsioon jääb ara.

Kaebealune Tu.i m a n seletas, at VM ic*
malt. kas tema kui motorist on_ toZimcline nchtima
mootorvaati. Ta jaatanud. Vilt öelnud, et tuleb sõita
merele, et sõidab SoomeA paat. millelt maja mrdazr
üle toõtra. Soome paat tädi andma kokkulepitult

neli lühikest walgusfisnaali.

nemad pidid wastama ühe lühikese sa kahe PÄaga. 6.
dets. ia sõitnudki koos Kirilotoitsiga merele, kus kohta
sid paan. Olnud pime. kuid Tuiman avtoab. et Soome
paadis oli Libe. seda ta otsustab hääle särele. Paadlit
nad toonid üle pakid. Soome paadist küsitud, kas hom«
me ka merele tullete. Õhtul ta armud üksu
asjalise seletuse meresõidust. Holland öelnud, et kui on
waia. siis tuleb ka homme merele sõita. Järgmisel õhtul
ta sõitnudki merele, oodanud seal paar tundi, kuid kedagi
pole tulnud. Selle iärole ta sõitnud Kadaka teele tea
tarna sõidu tagajärgedel. Tagasiteel politsei toangis
ta? ta.

Heinrich .Kubu seletas, et tema on kovraildauud oma
lööksalga jagudele pvooMikogunemisi

Kaarli kiriku ja Gloria Palaee'i ees.
Laamani on sootoinud. et Kubu kutsuks mehed oma

korterisse. et ta saaks nendega tuttvuda. Tema on
mehed kokku kutsunud, kuid Laaman ei ole tulnud, maid
on ilmunud Mõttus, kes Pärinud Alleri!t teateid Men
datnd õppeasutuste suhtes.

Nädal hiljem oli Kubu korteris teine koosolek, kus
Laaman andis üksikasjalise seletuse toäilsaastumiiesr ja
meeste ülesandest. Meestele antakse rstoslwrid ja düna
miidipakikeicd. Viimased selleks, et kui aret c erim ise ks
märgitud kõprsmad rigiametnikud ja juhid ei aina u'i.
siis uks lõhutakie dünamiidiga.

Eelmisel koosoleikui, kus seletust andis MõrtuS, oli
muuseas räägitud sellei-r. kuidas tungida Õllepruuli tän.
kindral Laidoneri kärnerisse.

Kaebealune E Huberg seletas, et Wäli on juuli
kuus küsinud temalt, kas ta annab oma korteris ulu
alusi ühele mapside-tegelasele, kes tuleb märgusõnaga.
Selle märgusõnaga aga pole keegi tulnud.

Hiljem on temia organiseerinud toapse ning oktoobri
kuus ta kõrvaldanud Wäli sootoil oma jao meestele
Kaarli kiriku simves prootoi kogun emise.

Hubergil oli muuseas ülesandeks 

selgitada minister Selteri elukoht.

Selle eesmärgiga ta käinud pr. Selleri juures vaviien
di na. sest pr. Suilter on hambaarst.

Eduard Aller seletas, et Kubu on kununud teda
nowembriknus enda inurc. Seal o-n Mõttus pärinud
temalr andmeid kainowäe õppeasutuste relivalao kobin.
Alle>r käis ka kino Gloria Palace'i ees kontvollkoguuc
miscl.

P u n n o seletas, et temälc on tehtud Kubu kõrte
ris ülesandeks selgitada kindral Laidoneri korteri toa Ilu*
taniiie toõ imalus. Puuna on käinud koos Kubuga selgi
tarnas jmirepääsu kindral Laidoneri korteri juuve.
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Siis algas huwitaw mäng. Alguses waiki
sime kõik, olles masendunud lüüasaamise hä
bist. Meid kutsuti üksteise järel luureohwitse
ride ette. Kui kord jõudis minu mätte, sai mulle
lõbu osaks anda oma seletusi Masoni.e. Mui
dugi oli meil mõlemal pagana raske jääda tõsi
seks, aga pidasime siiski wastu, et mitte pur
sata naerma.

Pärast ülekuulamist saadeti meid tagasi traat
aeda j>a anti süüa. Seejärele hakkas meie sui
kum eluwaim jälle ärkama, sest täisköht laseb
mehe peagi unustada õuduse ja häbi, mis on
alles hiljuti läbi elatud.

Hakkasime jntlema ja wördlesime oma ko
gemusi lahingu ajal. Nüüd algas minu töö.
Lähenesin wäikesele sõdurite salgale, kes nai
sid olewat haritumad ja taibukamad. Sain nad
wähehaawal panna kõnelema. Nad ei tunnud
mu wastu pisematki kahtlust ja seepärast kõnel
sid nad täiesti awalikult kõigest, ka sõjamäe
listest asjadest.

Muidugi ei hakka ma wäitma, et sain neilt
kuulda saksa kindralstaabi saladusi. Niisugused
asjad sünniwad maid romaanides. Loomulikult
ei olnud neil aimugi saksa staabi mõtteist ja
kawatsusist. Aga nad teadsid, millised wäeosad
asusid naabruses, nad teadsid, kuidas tööta
takse rinde taga ja mis oli tähtsaim 
üks neist oli kuulnud, et sakslased saamad
warsti uue sõjariista, mida nad mõtlewad kasu
tada lääne-rindel. Tema teatas nimelt. et sak
sa wabrikuis walmistatakse mürkgaasi, mida
hei etakse granaatides kauge'e wastase sel a taha.
kus see ei jäta awaldamata oma häwitawait
mõju.

Pean täbendama. selle teate saatsin kohe edasi
peastaapi, aga seal jäeti ta tähele panemata,
sest granaatide täitmist gaasiga peeti wõimatuks.
Lohutuseks wöiks wahest lisada, et sakslastelgi

puudus alguses usk sellesse asjasse. Nad ei
annud ainult leidurile toetust gaasipommide wal
mistamifeks. nii et kui kuu aega hiljem wöeti
gaas Ppres'i juures tarwitusele, siis lasti seda
wälja otse rindel ggasitsilindritest. Selline relw
oli aga kaunis kindlusetu ja wöis teatud tingi
musis saada hädaohtlikuks ka omaenda mees
donnale.

Kuidas lugu muidu olekski.' kolonel Hyi
ton jäi mu tegewusega wäga rahule, kui ma
kolm päewa hiljem saksa mundri maha panin
ja jälle oma khakimundrisse riietusin.

Järgmiste! kuudel weetsin õige waheldus
rikast elu. Muuseas «viibisin sageli saksa wan
gide hulgas, muidugi sakslasena. Wahel, kui
me ei olnud saanud wange, sõitsin rinde taha
P.antsusmaale, ühte eralduslaagrisse, kus kasu
tati saksa wange töödel. Loomulikult ei saa
nud ma sealt eriliselt «väärtuslikke teateid, aga
mul oli hoopis midagi muud mõttes. Tahtsin
saada igas suhtes saksa sõduriks. Haritud ing
lane. kes tuli sõjaaja! rindele, mõistis algu
ses kaunis halwasti, mis ta ümber kõneldi.
Ainult wähehaawal harjus ta ümbrusega ja
selle keelega.

Kuigi ma kõnelen saksa keelt täiesti wa
bait, nagu sakslane, ei tunnud ma siiski saksa
sõduri keelt, tema oskusil lüsi. lühendusi Ja,
peaasi, mandumist. Wiimane on elus. eriti söia
«väljal. äärmiselt tähtis asi, ja seda peab tund»
ma põhjalikult igaüks, kes ei taha lasta tek
kida kahtlust, et tema on mingi «võõrkeha ter
wjkus.

Minu tööd hinnati, sest mind ülendati järs
ku kapteniks ja wijdi üle esimese armee staapi.
Armee komandöriks oli siis sir Douglas Haig.
kes sai hiljem ülemjuhatajaks. Siin kuulsin ma
esimene kord ettewalmistusist. mille tulemuseks
oli tuntud lahing Loosi juures.

Hakkasin kohe uurima kawatsetud peale
tungjplaani, sest mul oli sellega seoses mitu mö
tet. Pidime ründama põhjapool Lensi, kuna
prantslased pidid tungima peale lõunast. Seisu
korda lähemalt maadeldes sai mulle selgeks, et
kui õnnestuks rikkuda raudtee sõlmpunkti Avjo
ni küla läheduses kas wõi kahekskümneks nel
jaks tunnikski, wöiks see asi saada otsustama
tähenduse, kuna ta teeks sakslastele wõimatuks
wedada ruttu kohale suuremaid maru mägesid.

Tutwustasin oma ülemat oma kawatsusega
Ta oli sellest Kohe wäqa huwitatud. Kahtles

aga ta teostamise mõimaluses. Ometi jättis ta
mulle täielise tegutsemiswabaduse ja lubas mind
igas suhtes toetada.

Mu seiklus algas kolm nädalat enne Loosi
lahingut. Wäikesel rünnaku! La Bassce ja Gi
venchy wahel olime saanud mõned mängid. Na
gu harilikult, miil isin saksa mundris nende man
gide hulgas. Seal leidus üks. kes oli niisama
pikk nagu mina ja sarnles mulle ka muidu
omajagu. Pealeselle oli ta! meel midagi, mis
eraldas teda tunduwalt teistest tal õli hele.
peagu walge juus. Midagi sellist jseloomustawat
wajasin ma hädasti. Millest tuntakse inimest
kergesti ära? Mitte sellest, mis on temas hari
likku. maid sellest, mis on ebaharilikku.

Niipea kui ma seda poissi nägin, otsustasin,
et temast saab minu ohwer. Kuna meie teiste
wangiwõtmisest saatsime sakslastele teate, ei
nimetanud meie (Ernst Karkelnit nende hulqas.
Ja kui teised mängid oma kirjades omastele
kõnelsid ka Ernst Karkelni wangilangemisest,
pidasime need kirjad mõni aeg kinni, kuni mu
ülesanne oli täidetud. Olin otsustanud, et mi*
mist saab Ernst Karkeln.

Kolme nädala kestes wiibisin päewast päe
ma ja tunnist tundi selle mehe seltsis. Olin ta
mastu wäga ..omameelne" ja tema tasus mulle
suure usaldusega. Loomulikult ei kerkinud tal
minu suhtes mähematki kahtlust, ei wöjnudki
kerkida. Eriti kuna ma ei kõnelnud temaga
üldse söjawäelisist asjust, maid ainult isialikeft.

Tundide miisi jutustas ta mulle oma pere
konnast ja tüdrukust, kes ootas teda. et temaga
abielluda. Ta näitas mulle tüdruku pilti ja
jutustas mulle temast rohkesti üksikasju. Ta kõ
neles mulle oma pataljonist millised oh
witserid on Kenad mehed ja millised on wäga
segase päritoluga juba pölwede kestes, ja milli
ses päritolus on etendanud lehm ja siga täht
sat osa. Mulle näis wiimaks. et tean temast ja
ta asjadest õieti kõik. Kolme nädala pärast
ei olnud ma enam kapten Bernard Newman.
maid lihtfödur Ernst Karkeln 138-dast baieri
rügemendist.

Enne kui ma olin läinud «vangilaagrisse,
olin teinud Masonjle ülesandeks otsida wahen»

deid minu pääsmiseks sakslaste rinde taha. See
oli igatahes wäga raske ülesanne. Muidugi oleks
wahest olnud wöimalik ronida öösel üle ..Mitte
kellegi maa" saksa kaewikuisse. Aga seejuures
oli mul palju wäljawaateid maha saada lastud
niihästi sakslasist kui ka inglasist. Aga siin
leidus weel teine, wüib-olla suuremgi hädaoht. Ku;
mul Ka oleks õnnestunud pääseda saksa kaewi
kuisse ja seletada, et olen inglaste käest põge*
nenud. siis oleks mind saadetud wiiwitamata
oma wäeossa, see tähendab. Ernst Karkelni wäe
ossa. See asjaolu ei seisnud põrmugi ühenduses
mu ülesandega. Ja pealeselle tunnistan se
da omameelselt ei ole kuigi mõnus wnne
sattuda kuulide alla. kui kannad kaasas kiht
kuni kolme dünamiitpadrunit.

Otsustasin seepärast katsuda maanduda sak
sa rinde taga lennukilt. Olin teinud seda wa
rem paar korda koos ühe teadete-agendiga 
wöi pean nimetama teda lausa salakuulajaks?
Suureks raskuseks oli siin aga selsamal wiisil
tagasitulek. Mason oli aga töötanud wälja täpse
kama ühe agara noore lenduriga ja wäitis,
et asi on teostataw.

Wäga tähtis oli walida paras aeg. Niipea
kui sain teada, milline päew oli määratud peale
tungi alguseks, tegin ettepaneku, et asun teele.
Ma ei kawatsenud purustada raudteesõlme
punkti enne. kui lahingupäewa eelõhtul. Mui
du oleks wõidud wigastus e nne lahingu pöörde
punkti saawutamist parandada. Mu kawa oli
lasta end wiia kolm wöi neli päewa enne la
hingu algust saksa rinde taha. Mu lendur o'.i
käinud paljudel luurelendudel ja teatas, et Bois-
Bernardist weidi lõuna pool leidub hea tasandik,
kus ta wöib kergesti maanduda ja waewalt wöi
dakse meid näha. Ta ütles ka paljud ta
kutses usuwad õnne —. et küla nimi Ber
nardi Mets on heaks eeltähenduseks. Tema
ise tõuseb muidugi kohe õhku, ilma mootorit
peatamata, kuna mina lähen wiibimata edasi.
Loomulik, et maandumine pidi teostuma öösi

tollal mitte kaugeltki kerge ülesanne —.
aga ta oli wäga osaw lendur. Pealegi oli pool
kuu aeg ja inu lendur oli täiesti kindel, et
saab oma ülesandega toime.

Kohe ipaandumise järele pidin ma olema
Ernst Karkeln. kes puhkuselt tagasi on tulnud

ja läheb nüüd oma wäeossa. Kui mind kinni
peetakse, siis seletan, et olin Donais sattunud
walerongi ja sõitnud Lensi asemel Arras'sse. Mu
paberi"» olid täiesti korras selle eest kandis
hoolt meie wöltsimisasutus. ja tema ei töötanud
halwemini kui teiste maade omad. Suuremaks
kindlustuseks kandsin kaasas tõsise (Ernst Kar«
kelm isiklikke pabereid ja ta Irma pilt oli
mu taskus. Oleksin osanud kirjeldada kellele
tahes Irma wölusid.

Pealetung, mis oli alguses määratud 15.
septembrile, lükati edasi 25. septembrile. 21.
septembri õhtul istusin lennukisse, mu lendur
tõusis möga kõrgele ja lendas siis üle saksa
rinde. Ta sõitis kaugele meie määrakoha taha.
enne kui ta hakkas täiesti hääletult, seisma
pandud mootoriga, laskuma alla. Maandumis
paiga kohal tegi ta mitu suurt ringi. Kuskil
ei olnud wähematki elumärki. Tõusen, kuu an.
dis küllalt walgust selleks, et ta julges maan
duda. Saime mitu tugewat lööki. Kartsin, et
ta on murdnud maandumiswahendid. siis olek--
tal wöimatu olnud uuesti õhku tõusta. Aga
kiirel jarelewaatusel selgus, et ei olnud mida
gi wiga. Lendur surus mu kätt. soowis sosi
nal weel-kord palju õnne ja siis kihutas ta
lennuk jälle õhku.

Teal ma nüüd seisin mitte enam inglise,
maid saksa poolel. O.in oige pinewil, aga kau
nis kindel. Wöisin kõik seletada olin liht*
sõdur Ernst Karkeln haruldaselt heleda juuk
sega. Ainult oma. see tähendab muidugi Kar
kelni. rügemendis oleksin ma kimpu jäänud.

Heitsin metsas nii kauaks puhkama, kuni
ilm walgenes. ciis hakkasin julgesti Lensi suu
nas edasi sammuma. Milleks end peita? kas
ei. olnud saksa sõduril õigus oma wäerinde taaa

lnkuda? 3
Mericourt'is peatas mind Näi

tasin talle oma paberid ja jutustasin oma 100
kuldas ma walerongi juhtunud. Ta jäi täiesti
rahule ja laskis mind edasi minna.

Wara õhtupoolel jõudsin Lensi. Esimeseks
mureks oli mul otsida mõni paik. kus wüiksin
olla paar päcwa marjul. Mu puhkus ei olnud
-- ameti tao paberite järele - mee. lõppenud ja
seeparast oli mul mcc', küllalt aega ümber nuh
kwa ja waadata. mis oleks wöimalik teha

Teisi päewal, 12. mail 1936
2 Sk. 1* VBifmttleKt
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Ümberpaigutusi kaitsewäes

ümberpaigutused ühenduses kõrgema sõjakooli uue kursuse algusega
Kaitsewägede ülema käsukirjaga toimub

mai- ja juuniauus rida ümberpaigutusi kaitse
mäes.

diw. nr. 2 üksiku merelennusalga ülema aju
tiseks k. t

Autotankide rüg. ülem koi. Mart Tuisk
3. suurtükiwäe grupi ülem kol.-leitn. Karl

Mutso määrati suurtükiwäe inspektori ajut--
seks k. t.

Major Matti Karge 2. suurtükiwäe grupist
määrati 5. suurtükiwäe grupi ülema aju!, k. t

Major Boris Born l. diw. suurtükjwäest
2. suurtükiwäe ülema ajut. k. t.

Major Johannes Tamm fW. R. 2 3) soo
musrongi rüg. määrati 4. suurtükiwäe grupi üle
ma ajut. k. t.

Major Edgar Greewing 3. suurtükiwäe
grupist õhukaitse suurtükiw. gr. ülema ajut. k. t.

Major Döring mere lennusalga
ülem üksiku lennudiw. nr. 3 ülema ajut. k. t.

Kapt. Roman K uii I (W. R. 2 3) lennuwäe

(W. R. 1/3) määrati Lääne-Saare kaitsewäe
ringk. ülema ajut. k. t. ja kaitsew. staabi 6. osa
konna ülem kol.-leitn. Johannes R emmel (W.
R. 2 2 ja 2/3) autotankide rüg. ülema ajuti
seks k. t.

KöiK ümberpaigutused, wälja arwatud koi.
Tuisk ja kol.-leitn. Remmel. toimuwad 8. juunil.
Kol. Tuiski ümberpaigutamine sünnib 5. juunil
ja kol.-leitn. Remmeli ümberpaigutus 26. mail.

Arwates 1. juunist tuuakse 1. jalgwäe rüge
mendi ülem kol. Ludwig Jakob sen W. R
1/3) ajutiselt kaitsewägede staapi ja 5. üksik
sälgwäe pataljoni ülem kol. leitn. Wiktor
Koern sW. R. 2 3) ajutiselt 1. jalgwäe rü
gementt.

Kaitseliidus toimuwad järgmised ümberpai
gutused: kol.-leitn. Hugo Kulbok (W. R.
2 3) soomusrongi rügemendist määratakse kajt
seliidu Tartu malewa pea.iku ajutiseks k.-t. Ma
jor Ernst Soomuste Tartu malewast Nar
wa malewa pealiku itiseks k.-t. Major Rein
Tarmak 4. üks. jalgwäe pataljonist Sa
kalamaa malewa pealiku ajutiseks k.-t.

ümberpaigutused toimuwad ühenduses süg sel
algama uue kõrgema sõjakooli kursusega, millest
wötawad osa mitmed- wäeosade ülemad. Enne
kõrgemasse sõjakooli minekut tuleb neil aga teha
läbi teatud staash, mistõttu sünniwad ümber
paigutused juba warem.

Uus ülikooli majandusdirektori

kandidaat A. Lagus

Tartu, 12. 5. Eile õhtul oli koos ülikooli
tvalitsuse koosolek, kus tuli uuesti walimisele üli
kooli majandusdirektor. Ülikooli walitsns walis
uneks majandusdirektori kandidaadiks ülikooli jn
riskonsnldi ja statistilis-ökonoomilise kabineti noo-

rema assistendi wann. adw. Aleksander Lag »s e.
A. Lagus esitatakse kinnitamiseks haridusmi

nisteeriumile. Majandusdirektori abi uuesti üm
berwalimisel ei olnud seega wõib ärwata, et
kinnitamiseks esitatakse arh. S n lt s o n.

Punapargi mälestussammas

6. polgu ühingule

6. rahwawäe polgu kaitsewäelaste ühingule auti neil
päewil üle Wolrwcti Punapargi mälesmssammas. Sam«
ba andis üle komitee, mille koossciiu kuulusid esimehena
H. Wille m s o u, liikmetena dr. P. Rei m, A. M\*
chelson. E. Memme ja K. Ziit a n. Komitee
andis üle ka rahasumma, mis samba püstitamisest jäi üle.

Wolrweti Punapargi mälestiisiammns püstitati 1934.
aastal. Mälestussammas kujutab endast suura kiwi, mil
lele raiuti toas miv pealkiri. Sammas asub kobal, kus
Pärnus wormeerirud 6. polgu osad wabadusiõja alul
lõid esimesi lahinguid saksa okupmsiooniwägedcga ja hil-

jem puu aiva e osadega. Nüüd on mälestusma. '.haks,
ktibu ümlnlskonna rahwas ja 6. polgu weteraaino kogu
newad riiklikel pühadel ja polgu tähtpäewadel.

Mälestussamba Püstitasid Woltweti ümbruskonna ko
danikud omal jõul. Nüüd. pärast samba ümbruse korral
damist. luges seltskonna poolt moodustatud komitee oma
ülesande täidetuks ja andis samba seepärast 6. rahwawäe
polgu ühingule iile.

Pildil: 6. polgu wcteraanide ekskursioon Puna
pargi mälestussamba juures.

Wõiturul wäljawaated soodsad

Munahinnad tänawu 27% kõrgemad mullusest

soo tn lina Saksasse tltirlngu alusel

WöitUkg. Möödunud nädalal püsisid wöi hinnad
«välisturgudel eelmise nädala tasemel. Nii no'ee.iti
eesti wöi hinnaks Inglises 89 —9l sch. cwt, mis on
fob Tallinn 116 snt. kg. Saksast saime möödunud
nädalal endiselt 126 snt. kg. Wastawalt wäl a
weetud wöikoguste kujuncmi t't ja ivälisturult saadud
hindadele arwestasbörsikomitce juures o'eiv no e rimi
komisjon eksportwöi hinnaks 115 snt. kg franko»
saatejaam.

Kuna waremalt maksti riiklik suuremaks piima
ühinguile teatawate waheaegade järee, makmb ~Wõie
ksport" nüüd riigilt kindlustatud hinna ot ekohe.
Wiimane moodus on kahtlemata piimaühinguile kui
ka tootjaile soodsam.

Wöituru seisundi kuiunemiie eeldused on praegu
wördiemifi soodiad. Wüitagamarade seis kiilmut s- \
majades Inglijes piisid märka mada am eelmi:.ie a os
tate wöitagawaradest. Nii arwestati näit. aprilli lö
puks wöitagawarade üldkogust 400.060 kastile IM.'
a. 556.666 kasti ja 1664. a. sama aja 1.668.666 kasil
wastu. Ühtlasi on mii import Inglisse ookeanitogn
seist maist aprillis madalam kui eelmisel aista! iomal
kuul. Ookeanitaguste maade wähenenud pakkumiste
töttu on põhjustatud osaliselt ka wöi hindad? kõrgem
seis kui möödunud aas al. Nii olid aprillis wastamatc
maade wõi hinnad kõrgemad Jaani 8"«, Uus-Nlre
maa 14no, Austraalia 16 " ja Eesti 14° o mõrra,
wörreldes eelmise aas a sama kuuga.

Pcekoniturg. Peekomturul walit'eb endine seisund.
Eesti peekoni kõrgema lordi noteering jäi püsima 83 sch.
tsentner.

Möödunud nädalal langes tapmiste arm eksvortta
pamajades 1564 seale 2663 sea wastu eelmisel nädalal.

Aanamunaturg. Kanamunaturul püsib seisund üldi
selt soodsam kui möödunud aasta samal ajal. Kuigi
möödunud nädalal kanamunade hinnad Inglises weidi
nõrgenesid, oli seisund teistel turgudel kindel, mistõttu

jäi ka meie ekspartnnmade hinnanoteering endiseks 46
senti kg franko kogumispunkt.

Linaturg. Kuigi wiimaste turutcadete järele mär
gitaksc wene linaturgu kindlana sa isegi wöib märkida
teateid turukõwcnemiscst. pünb balti linade seisund kcm
nis nõrgana ja seda peamiselt Läti suure pakkumise ta
gajärjel, kus peagu pool möödunud aasta saagist seisab

wecl müümata, kuigi selle müümiseks kuni uue saagi
turule ilmunu seni on woel V-i aastat.

Nagu teada, lubati wedada Saksa kliiringu alusel
ca 566 tn lina. Kliiringu alusel on saadud alati pare
mat hinda kui müükidest mu sale. ja nii wõib loota elaw
nemist linatn.rul ning kõwcnemist hindades, kuna 566 tn
on küllalt nnir kogus, er selle paigutamine soodsamate
hindadega tekitaks clawust lõpvcuxil hooajal.

Kartulihinnad
noteeriti 11. maill järgimiselt:

1. Söögi kartul: raudteejaamades Kr. 2.86—3.36
Bm., Wiru raunas Kr. 3.66—3.20 kw.. Lääne rmmaS
Kr.' 3.60—3.20 Zw.

2. Tööstustkarrul: tävklifetvabrikutes Kr. 2.66 kum
2.50 Äv.

Tendeni s: langew. 

Harntlnst Eesti asumaade küsimuse ümber. Ma
jandusliku kriisi pigistused Marokos. L.-Aafrika
Eesti farmerite elust ja sealsetest oludest. Eest
lased Austraalias, Mount Isa kaewanduses. 
Mida sisaldas esimene Eesti ajaleht P.-AmeerikaS
möödunud sajandil? Ludwig Juht organisee

rib Bostoni eestlasi. Palju ülestvõtteid!

ytootst Tallinna1?. ©ctici f n 113 te f fni 2iitbl>iTCi, Ebwin Niissun, fR oolfi tõrtel ii
efiniLVš *C§cii r jiirflii ii b, Cuc ii of bo l)! (f iie riinb-föiifüs), i)Kvin(K*ib jü tn et' Sidri ö]'

Kodukaunistamise hoogtöö alal
<jfqoiitvib tiiim, 12. i'kp. A}ini:(tiSiiv fardnmisfuniurd nina
fywtidt' märmimnc umrufnuYÜe fturiitsrd fmnioiitvtd
fcprlifit töö ii de on ui ja nnidrH mõtaiivid oi-.t põllmöökp

la ia Ec?ti maa fodufaimtsta-nrie seltsi instruktorid, kes
toarem töötanud sel alas.

Kursused keStatvad nädala lõpuni.

Dambrauskaite kontsert
jääb ära

Täna õhtul wälja luiuditalud L edu rigioopeit so
listi Antonina Damhrntt s U o i 1e kontse t ~E t'-
nin" hontfiJrtiaflMs jääd ära. kuuldama di pahju tab
selle primandonna ajapuudus, kuna ta tiina peab tege
ma ooperi proowt. Kontsert peetakse arwatawasti
pärast ooperietendusi.

Uus hartöusminister asus

ametisse

Täna M 11 hairidllsministn asetäitja sotsiaal
mmistgr O. Kask andis haridusininisteeriumi juh
timise üle uuele haridusministrile kolonel Jaakso
niie. Sd puhul Wtwustati uuele ministrile ka mi
nisteeriumi juhtiwaid amewikke.

ZOOO Q. enne Kristust elusid

Klttused Kulti rannikul

Lätlased halkamad kirjutama
oma ajalugu

Riia. 13. 5. iETN) Riigipresidendi Ulmanise ja
walitfusliikmete juuresolekul pidas eile oma esimese awa
liku istungi hiljuti asutatud ajaloouurimise instituut.
Atvaköne pidas haridusminister professor Tontelis. Ta
toonitas, et Läti ajaloo uurimist tuleb alata algusest.
Mis seni on kirjutatud lätlaste kohta, ei ole mitte Läti
allugu. Saksa ajaloolased kirjutasid oma ajalugu ja
wenelased jälle oma ajalugu.

Mälestusmärkide walitsusc juhataja professor Balo>
dis esines üksikasjalise aruandega 192?. aastal alustatud
süstemaatiliste kaewandustöödc tulemuste kohta. On
tõendatud, et lätlased on tulnud sellele maale, kus nad
pwegu elawad. juba 2000 aastat enne Kristust, ütlese
prof. Balodis.

Läti suurendab sissewedu

Riia, 12. 5. (ETA) Waluutakomisjoni täiskoooS
olekul seletas rahaminister Ehkis, et waluutatagamaria
soodsa seisukorra tõttu osutub «võimalikuks suurendada
sissewedu. Sellega tahetakse suurendada tollikulusid ja
mõjutada ühtlasi ka hindade taset. Waluutakomisjon ot
süstas järgmiseks «veerandaastaks pilnda Läti pangalt
wälismaluutat kümne miljoni lati wäärtuses. See sum
ma on niisama suur. kui seni lubatud normid, kuid wa
jaduse korral wõidaks fciw suurendada.

Aahwastellit esitad Zmaitaie

protesti

Abessiinm annekteerimise wastu
Pariis, 11. 5. (ETA) ..Temps" arwab, et

Nahwasteliidu nõukogu wahest esitab Protesti
Itaalia malirsusele Abessiinia annekteerimise Pä
rait, ent see protest wõib olla ainult platooniline
sest kui protesti tagajärjel Itaalia lahkub (henrist,
siis seisukord muutuks meelgi raskemaks.

Pariis, t't. <ETA> Prantiiisc ajakirjandus
konstateerib üksmeelselt, et AbcSsiinia kiisimnS püsib edasi
Rahwastcliidu nõu ogu ees, kuigi selle küsimuse arutamine
juunikuule edasi lükatakse. Ednsilük amme osutub tar
wiliscks nimelt seepärast, et Prantsusmaal tuleb uus wa
litsus, kes peab wastutawnlt selle küsimuse lahendamisest
wötma osa.

Kas Genfi wöi Londoni

Jeruusalemm, 11. 5. (ETA) Jutuaja
misel Saksa teadetebüroo (DNB) esindajaga ne?-
gus selckas. et ta ei ole loobunud troonist.
Peale selle neegus üiles. et ta e' o'e meel otsus
tanud, kas sõita Genfi wöi Londoni.

Aommuntstld et wdta osa

Prammse walttsu'est
Pariis, "HA 5, , ETA) Prantsuse kommunistlik era

kond tegi sotsialistliku erakonna kesknõukogule ettepaneku
moodustada töölisklasside ühist erakonda. Poile selle se
letab kommunistlik erakond, et ta ei wõta ma uuest wa
kitsusest, kuid on walmis toetama rahwafrondi wnlitsust.

Telegrammid •eatavad
Milano. 12. 5. (ETA) Goertzi lähedal

kukkus piduririkke tagajärje! ühe! kurwil auto
100 m Kõrguselt jõkke. Ainult ühel seesolijal
õnnestus pääseda julge hüppega, ausjuures ta
sai kergemaid migastust. Waatamaia kohestele
otsimistele, ei oi.' õnnestunud leida ülejäänild
nelja isikut, nende seas kolme tütarlast.

Tokio. 12. o. (ETA) sstamamatsus Na
goya lähedal said paljud isikud ühel koolipeol
mürgituse kookide söömisest. Wijs isikut on juba
surnud. 50 isikut raske mürgitusega lamab hajg
las. kuna 000 isikllt on stianud kergema mürgi
tüse. Wäljaspool aooli on kindlaks tehtud meel
700 mürgitust. Nende hulgas 32 sõdurit kohalt
kust gamisonist.

(sl, amonix. 11. 5. i I>TA > Mont Blancil kuk
kus iif* S>l itftria naissportlanc suusatamisel 300 meetri
kõrguselt alla ja jäi lawiini alla. Kuna öö peate tuti.
siis ei saadud laipa täna enam kätte.

Berliin, 11. 5. l(5?A> Inbt ja kantsler nime
tas endise Berliini nlcmlinnapea dr. Zahmi saa
dikukS O»?lossc.

Berliin. 11. 3. Uus ..Lcrtdaw Ham
bnrg'anc". mi? kaasneb Borsigi woolujoone kiirrongiwe
durist ja wiiest kiirronqiwagunist. püstita? tänasel prao
wisõidul uue rekordi, saawutade? 201 -kilomeetrilise tun
nikiiruse. Borsigi-wedurite senine parim saawatuS »k
197 km.

Ajakirjanike kokkutulek olümpianädala puhul 

Seoses olümpiemädalaga. mil fccraf'>c üleriiklikul
ulatuses 21.—28. maini, oli Vesti Spordi Kcsllliit elli
saks Tallinna kurjunud sisariigi ajakirjaiMise ssiudajaid.
Neid tormita! sa nendele kõneiles ajatkirjandu.se tähriast

osast meie svovdiliikumise edeudamiÄ Spordi Keskliidu

abiesimees W. Prii.
Nagu siseriigi ajakirjanike sõnaavõtrudest ilmnes, on

sportdihavras-ramme sisciriigis särjest enam ja enam lewi
misel.

Pliidil in'criigi ajaikirjan:>kud oma pcassinna kolleegide
keskel.

Enreas maiakuli: ..Sakala" toim. A. Sepp, ..Wiru
maa Tcaraja" roiin. E. Lehtmets, Eesri Ajakrrjanike
Liidu eiimces Jaan Tallaja, ..Lõuna-Ecsri" roim. A.
Taska ja ..Järwa Tcaraja" roim. J. Kaup. Tagareas
ivaiakulr: ..Päewalohe" roim. J. Peterson, „Wõru Mu"
roim. A. Paluteder, oliinwiaoropaganda juhr O. Lõwi,
..Waba Maa" toim. A. Waik. ..Posrimche" roim. B.
Karro, ..Uirdislcde" toim. E. Sein, ..Uus Eesri" roim.
H. Raudscpv ja ..Eesri Spordilehe" toim. A. Adorf.

Milline Balti riikide wälisministrite knwerents

detsembris Riias

Toetatakse Läti kandidatuuri Rahwasteliidu nõukogusse.— Tolli
nomenklatuuri ühtlustamine. Juriidilise büroo koosolek kuu

lõpul

Otsused täidetud üksmeelselt

Eile tehti awalittusele teatamaks Balti riikide Tal
linnas 7.—9. maini peetud Balti riikide wälisministritc
konwerentsil WaStuwöctud resolutsioonid.

Ära kuulates Läti esindaja aruande 9. kuni 11. det
sembrini 1935. a. Riias ärapeetud kolme riigi 3. kon
werentsil waStuwöctud otsuste täitmise kohta, neljas
konwerents tänas üksmeelselt täidesaatwnt presidenti te
ma poolt kahe konwerentsi waheajal tehtud töö eest, sa
muti tema poolt esitatud üksikasjalise aruande rest.

Kmlwerents kiitis heaks nimetatud aruande.

Peeti soowitawaks, et Balti riigid oleksid esinda
tud Rahwasteliidu nõukogus. Välisministrid leppisid
kottu järgmises Rahwasteliidu täiskogus toetada Läti
kandidatuuri Rahwasteliidu nõukogusse.

Konwerents «maldab oma tänu kolme riigi tollieks
portidele tööde vest, mis tehtnud nende poolt Riias 13.
kuni 29. wecbruarini peetud konwerentsil. Ta amaldab
soowi, et ühtlustatud tollinomenttatuuri lõplik kama wõe
taks wastu kolme riig iekspertide poolt ning esitataks
enne wälisministritc järgmist konwerontsi kolmele wa
litsuscle.

Tutwudes kolme riigi juristide büroo kolme rahmuA
liku sektsiooni täimasolewate töödega. konwerentS konsta
teerib rahuldusega selles suhtes saawutatud tagajärgi ja
palub bürood:

1. lõplikult mast» wõtta enne järgnema büroo kokku»
tulekut, mis on ette nähtud kelle kuu lõpul RiinS, üht»
lnstntud tscheki- jn wckslisoaduste kamad;

2. ergutada büroo rahwuslikkc sektsioone lõpetama,
enne büroo järgnewat kokkutulekut, eeltöid

aj kurjategijate wäliaandmisr ühtlustatud seaduse ja
trilateraalse konwcntsiooni kama kohta.

b) maksujõuetuse ühtlustatud seaduse kama kohta,
c) kriminaalasjas tolme riigi statistika ühtlustamise

kama kohta,
et neid kamisid wöiks nende lõplikuks mastuwötmisekS

mõtta büroo järgnema istungi päewakorda.
3. kiirustada juristide büroo korralduse projekti uuri

mist, mis esitati Läti sektsiooni poolt, rahwuslikes sett
sioonidcs.

Koumer-nts otsustab paluda Läti walitkust. kelle hoo
leks jääb wälisminisirite järgmise konwerentsi kokkukut
sumine, seda teha detsembrikuuks 1936. ,a.

Tööturul ületab nõudmine pakkumise

Awalikel töödel 1657 töölist
Registrooriwd töötute arm oli 1. V k. a. kõi

gis tööbörsides kokku 358, neist 36 meest sa 322
naist.

Aasta tagasi oli samal ajal registreeritiite
arw 902.

Aprilli teisel Poolel registreeriti esmakordselt
95 töötut. Sama aja jooksul Paigutati tööle 621
töötut. Armatos 1. VIII 1935. 1. V 1936.
paigutati tööle 7.426 töötut.

Wabetaliluse alal registreeritud töömõtjate arm
oli 1. V k. a. kõigis tööbörsides kokku 916, neist
524 meest ja 392 naist. . Aasta tagan oli samal
aja! registreeritud töömõtjate arm 1.255.

Aprill? iriicl poolel registreeriti esmcckordselt
951 tööwötjat. Ta???a aja jookiul paigutati tööle
1.297 tööwötjat. Annates 1. VIII 1985 1. V
s. a. paigirtati tööle 8.195 tööwötjat.

15. IV 1. V 1. a. oli tööbörsides registree
ritud tööpakkumisi 9.799, sama aia ji?aksul rahul
dati tööbörnde kaudu 1.828 tööjöunõudmist ning
1. V s. a. oli töödölmdes waöade kobtade arm
1.971. neist 879 nõudmist naistööliste ja 1.092
nõtidmiit N 1 oostööl iste Peale.

Aivalikel talwistl töil oli 2. V s. a. koikku
mees- ja naistöölisi 1.657.
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hind 25 senti.

CM^lm

lOOOYIAR on valmlattuiud Ul*
900.000.000 (SOO miljonit) kummi

ESINDAIA

A.-S. ESTAKLAHD

Tallinn, Tartu, Rakvere,
Vana Viru 6/8 Naiva 3 Vaksali 32
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Rõivast I
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Aiakiria ~Wälis-Eesti"

tellimist wõtawad wastu kõik
postiasutised.

Tellimishind aastas Kr. 2,50.
Väljaandja

Wälis-Eesti Ühing,
W. Posti 8, Tallinn.
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kaitske oma pesu f
Ärge tarwitage pesemiseks
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ainutt
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Lumiwalg

wäike pakk 15 senti,
Ghk suur pakk 20 senti
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Suur pakk 12 senti



Wapside protsessilt

Riigikogule organiseeriti kaitset

Haiged, mõjutatawad ja napstwõtjad

Kuues kohtupäew

Teisipäewa hommikul kannab korrapidaja
ohwitser kohtu esimehele ette. et kaebealused
Tabur ja Kulpson, kes eelmist! päewa! puudu
sid haigust tõttu, on nüüd terwed ja istuwad
jälle kaaskaebealuste hulgas süüpingil. Täna
on aga haigestunud kaebealune Warret, samuti
angiinasse.

Oma seletust annab poliitilist politsei assis
tent Huik. Kaebealune SampKa on kuulnud
septembrikuus Podrätsikult, et wapsidel on
wöimuhaaramine küsimuses. Hiljem on Zampka
teinud Tallinnas Hollandiga juttu relwadest, tea
tades. et temal on püstolkuulipilduja. kas lä
heb seda waja. Holland on öelnud, et hea ta
oleks, aga waewalt stda waja läheb. Selle
püstolkuulipilduja SampKa tõigi 6. detsembril
Tallinna Hubergi korterisse. Kuulipilduja oli
Narwa kaitseliidu oma, see oli antud wä.ja
'Sternile. SampKa on tulnud Sterni juure, et
mul läheb kaltseliidus kuulipildujat waja. anna
mulle, ma toon selle sulle tagasi. Stern d ole
teadnud, milleks SampKa kuulipildujat wajab.

Meret seletas, et tema on sõitnud Tallinna
koos SampKa ja ta kuulipildujaga. Tallinnas
nad olnud alul Mõtust, hiljem Hubergi kor
teris. Meretile tehtud ülesandeks pidada 8. det
stmbril ..Estonia" teatri ees walwet. registree
rida walitsusliikmeid ja kindraleid, kes lahe
wad Isamaaliidu kongressile.

Kaebealune Podrätsik küsib: ..Kas SampKa
t\ lemanüo teile, et mina Ütlesin talle, meie
ei 'rohi sellesse asjasse segada wäljaastumist
aszasie?"

Tunnistaja: ..Teie olete seletanud
Sampkale, et prowmts ei pruugi sellesse asjasse
segada, selle wiib läbi pealinn."

Podrätsik küsib kaaskaeb.aluselt Hollandilt:
..Kas ma ei kõnelnud teile, et opositsioon ta
hob wastu nigiwanema tahtmist riigikogu kok
ku kutsuda ning selleks tahetakse pöörduda
wapside poole, et korraldataks riigikogule kait
stt?"

Kaebealune Holland wastab: ..Oli küll nii
sugune jutt, taheti, et wapsid annaksid riigikogule
reaalset kaitset."

Esimees: ..Milles see kaitse pidi seis
ma."

Holland: ..Et riigikogu saaks takistama-
Mult koos istuda?"

Podrätsik: ..Missugune oli selles asjas
meie seisukoht?"

Holland: ..Meie pidime jääma sellest
eemale, sest niisuguses olukorras riigikogu ik
kagi koos istuda ei saa."

Esimees: ..Kes olsis seda süüsilist jõudu,
kaitset riigikogule."

* Podrätsik: ..Mina asja juriidilist külge ei
tunne. Kuulsin, et korjatakse allkirju riigikogu
'kokkukutsumiseks, !tt)egi riigikogu liikmega ma
ei ole kõnelnud.

Kaitsja Schönberg külib Sampkalt: ..Kas
Meret on kergesti möjutataw isik?"

Meret aitas Sampkal tuua kuulipilduja
Narmast Tallinna. Sampaa tahab öelda Mereti
kaitseks ja wastab: ..Noh, minu mõjule ta allus
küll kergesti, ma olen ju wabadusristi kawaler
ja mana waps. Meret ütles, et tahab sõita Tar- .
tusse eksamile. Ma ütlesin, et mis sa sõidad '
sinna läbi kukkuma, parem sõidame Tallinna."

Järgnemast seletab poliitilise politsei assis
tciit Neggo. Ta Kuulnud komissar lt, et dr.
Keerig on olnud teadlik wapside mässukawast
ja on teinud mapsidele rahal'si annetusi. Nle
kuulamisel Keerig aga ejtas nii üht kui teist.
Lucius Treibergiga ta ajanud ajawiitejuttu. ta
pole teinud Treibergile ülesandeks organiste'ida
wapse autotankide rügemendis. Mis puutub
wapside toetamisse, siis on tal olnud juttu Era
haigla juhataja dr. Asuga, et kas ei tuleks
toetada nende kaaswöitlejate-kaaswllistlaste
perekondi, kes on kannatanud wapsismi tagajärjel.
Kuid ka sellest mõttest on loobutud. Oli teada,
et 'aktsiooni puhul Keerig ja teised arstid pidid
kogunema Takeli korterisse. Keerig aga eitas
seda. Keerig seletas, et wapsid ei ole teda üsal
danud, kuna

ta wölnud sag A napsi
ja istunud koos wapside wastastega. Keerig üt
les end olewat wägiwaildst wäljaastumist was
tast.

s)uberg seletas, temale tehtud ülesandeks te
ha minister Setteri korterist plaan. Selle ees
märgiga ta läinud proua Setteri hambaarsti
kabinetti patsiendina. Proua Setter annud talle
abi. kuid

vole tasu wötnud.
See liigutanud Hubergi nii. et ta pole korterist
plaani teinud. Kubule aga ütelnud, et karterist
ei saa plaani teha.

Bernhard Malteri suhtes oli teada, et temal
oli ülesandeks muretseda Toompealt riigiwane
ma korteri plaan. Ülekuulamisel Malter eitas
seda. Küll on ta ühel sügisõhtul koos E. Ber
ni ja lulius Palmiga teinud kindlaks kohtu
minister Mülleri, kindral Sootsi ja abidirektor
Soomani elukohad, joonestades tänawate skeemi.

. Malter kuulus salaorganisatsiooni gruppi,
mille ülesandeks oli wallutada aktsiooni puhul
elektrijaam.

Prokurör küsib.' ..Kus oli dr. Keerig ööl
wastu 7. detsembrit?"

Tunnistaja: ..Ta oli wiibinud Lutsari kor
teris, kus oli wõetud napsi ja mängitud
kaarte."

Prokurör: ..Kas seal wiibis palju rahwast?"
Tunnistaja: ..Jah. seal oli õige palju ini

mesi."

Prokurör: ..Kas ka kaupmees Uude! käis
seal?"

Tunnistaja: ..Ta oli kord käinud. Hiljem,
hommiku kella wiie paigu. oli seltskond mii
binud Uudeli korteris."

Toimetust töö lõpul tunnistajate ülekuula
mine jätkus.

(Algus 2-sel küljel.)
AiMander Saar seletas, et Allsr soovitanud tal

käia läbi suletud tvapside liidu tegelastega, organisee
rida. Smna ülesande tegi talle ka hiljom Kubu. Tema
siis märbiski mõned isikud ja jäi ise grupi waucmaks.
Lina meestele ta korraldas oktoobrikuus kino ..Gloria
Palace'i" ees kontrollkogunemise. 7. dets. Hommikul
kutsil s Kubu ta 8. detsembri hommikuks enda suure.
Seal ta istus kuni tuli teade, et tvapsid on arctevritud.

Ausmees seletas, et teda tvärbis __ oma gruppi
Saar, kes seletanud, ci mehi organiseeritakse eelolevate,
oodataivate tvalimiste pärast. Kord enne 7. detsembrit
Saar rääkinud, ct vapsidest on kawatsus ivälja astuda.

Jaan Nc 16 cr g seletas, et ka teda on Märkinud
oma gruppi Saar. Deana on käinud ka kontrollkoMne
mispl kino ..Gloria" ees. 8. detsembri hommikust kästud
tal olla koluks käskinud Saar.

Wisior P a a m c l seletas, et tema wõtnud oktoobri
kuus osa Rciiibaumi korteris peetud jaopcalikute koos
olekust.

Kaebealune Kulpson seletas, tenia seisnud Estonia
vuiesteeil oma autoga samas platsis kui Reinbaumgi.
Wiimame säletanud talle aivameelsolt tvapside mägi-
Ivaldse riigipöörde kaiivatiusest.

Martsinkewitsch seletas, et Neinbamn on
tvärbimid ta tvapside salaorganisatsiooni. Reiubaum
seletanud, et riigipöörde teostab kaitsevägi. Oina tvapside
rühmadele iäätvat ülesandeks ainult korrapidamine,
ühel kontrollkogunemisel on mehi terwitanud Pallon, se
letades. et asi on heades kätes, karta ei ole midagi.

Mõni aeg hiljem tulnud Roinbaum Balti jaama suu
rcs Martsinkeitvitschj autosse, näidanud seal autonraar
reltva ja öelnud, et tväliaastumise puhul tuleb säärast
reltva tartvitada. Martsinkewitsch öelimd. ct siin ei
ole hea restiiva waadata. Nad läinud siis

Schnelli tiigi juure
siis nad kahekesi tvaadanud reltva. 7. detsembril Reiu
baum käskinud tal olla 8. detsembri hommikul kodus.

Ei ole haige
Pärast selle tunnistaja seletust esimees teatab,

et hommikul haiguse pärast puudunud kaebealune
Arnold Baum on saadetud nüüd wanglast kohtusse,
kuna arstid on waadauud ta järele ja konstateeri
nud. et ta waimuhaigust ei põe, on terwe.

Tunnistaja Rein Kanep, politseiassisteut, on kuu
tarned üle Wiktor Paas veli, kes on elukutselt autojuht.
7. detsembri ööl kella ühe aiail palganud keegi isik teda
sõiduks Pikaveresse, Seal sõitja otsinud kedagi metsnikku.
Sõitja läinud sinna sisse, tulnud paari tunni pärast
tagasi. Tallinna nad laabunud kella 15 ajal, kusjuures
sõitja läinud maha Kadaka tee nurgal.

W i ? s ou seletanud, et tema saatnud Hollandile Tal
linna tuhat krooni, 400 kr. olnud oma raha. 600 kr. ta
laenanud antobusepidajastt Passilt, kes pole teadnud,
milleks raha läheb.

Pärast selle tunnistaja ülekuulamist tehakse wa
heaeg teisipäeva hommikuni.

„Piimapäewad"

EESTIS ON PIIM CDAVAM KUI KUSAGIL MUJAL MAAILMAS
• Pümo iar»vltua ja piirnahinrtaci meil ja rtuyal -

Hr4mapäewal. 13.. sa nel-japaswa?, 14. maA pseta
tvaö piimapäewad toimmvad järgmise katvaga:
Mmapacwal kõnekoosolek Raua t. 33 alMkooliS, algiks
Hell 19. kõnäieb T. Mkooli pjimcmiduse dotslvnt dir. agr.
M. Järwik temal: ..Piim toiduainena" ja Tallinna
Itrma kooliarste dr. E. LaSberg: ..Piima osa termis
hoius". _ KõnekooSÄskiÄ on panduid Ivälja ka piima tväiir
rust selgitaioad pittjlooniiied. ÄooSolijatele antalkse maitsta
ka piimaiodke sa jagatakse unrmewänoilist piimabvoschüüri
..Piim on tevwise allikas". Sissepääs maksuta. Samal
öhml kell kõneleb ringhäälingus Piiurapropaganda
Toimkonna jnlhatNse liige agu. J. Saarsoo toomal:
..Miks peame tarwitama paremat piima".

Nciljaipäeival, 14. nrail, kell 18 kõneleb ringhäälingus
Tallinna linna kertmÄhoiuairst dr. T. Ojakäär teemal:
..Piim terwise allikana". Samal õhtus kell 19 kõnekoos
olek Wabriku t. algkoolis jania kcovaga kui rclniisel õh
t:il Rai>a t. algkoolis.

Hiljuti awaldati rahivuSivahelise põlliMvajanidusliku
komisjoni teadetes andmed piinrach lindade kohta kogu nn.a
iilmas. Need airdnied atpaldatakse iveerandaastate wiisi.
Ddöödnmuid aasta detsembrikuu piimahindadest seitgub, et
piimahind on Eestis odmvam kui kuskil mujal nraail
mas. Nii maksis liiter piima wäikonruügil detsembri
kuus J 935. a.. ümbevarwatult Eesti rahasse: Eestis 41
snt., Lätis 13 snt.. Soomes 14 snt.. Rootsts 21 snt..
Schweitsis 36 snt.. Saksas 30 snt.. Prantsnses 25 snt..
Poolas 13,5 snt.. Paanis 25 senti, Jngliscs 45 snt. ja
Hollandis 22 senti.

Nagu tooduid arivudest naha, on meill piini timdiuoalt
odaivani kui lähsmaites naabevniaades. Kaugomatcs maa
dcs on aga piimahind 2—4 korda kallim.

ülaltoodud kaart näitab piimahindu ja piima tarwi
namist mere lähonmic riikide pctdmnalbcä. Ka sellelt fcl
lMb, ci piim on meil Tallinnas odmvnm >kni kuskil mu
ial. kuid piimatarwitiis iääb meil ftchefetfWclt maha meie
naabevriikiie piimatanwitamiseii.

Põllutööliste õnnetusjuhtumid
enne 1. maid s. a. ei käi pensioni

seaduse alla
Pensioni põllutööliste õnnetusjuhtumite trastu kind

lusramisc seaduie põhjal on õigus saada ainult neil
migastatuil. kellega õnnetus juhtus peale 1. maid k. a.

Sorsümlmmisveariumi poole on juba mitmed põllu
majanduslike tööde juures õnnetusjuhtumite läbi wigaS
tada saanud isikud pöördunud pensionisaamise paüretega.
kuigi need õnnetused nendega on juhtunud enne 1. maid
l a.

Töökaitse- ja sotsiaalkiudluÄusosakond on need pal
wed jätnud tagajärje ta. kuna seadus ei oma tagasiula
tutvat sõudu.

Wallawalitsustel tuleks säärastele migastatutele asja
slu selgitada, kui wiimased pöörduwad nende poole pal
tvega. esitada ministeeriumile nöudeplankcit. Nõude
plan ketti wallatvalitsnstel neil juhtudel ei tuleks täita
«ga koguda ka nöutawaid andmeid wigastatu kohta, tee
rfefs maülawalitsusel asjatu töö.

PensioniöjguS on aimult neil wigaStatuÄ, kellega
Annetus juhtus peale 1. maid 1936. <t

Malemeister P. Keres Saksa
oliimpia-eelturniirile

Täna alusitab paar ikmrl ist mõistlusreisi Saksa male
olümpia eelturniirile GeSii kahekordne malemeister pär

nülane Paul Keres. Kogu Saksa malet ajaskond on
montendil hoolsas tegenmses 16. augustil Münchenis
algaiva ülemaailmse maleolümp taadi ettewa-lmistamisega

ja oma esindusmeeskonna koostamisega, mistõttu on jäe
tud pidamata ka Saksa mcistentulvniir ja ringkonnatvõist
lused. Wä.ismaalaiist kuulsuste osawõtul korraldatakse

arwukalt ralp.ruswahelisi turniire parimate sakslaste
kaasa mängimisel.

P. Keres tvõistlcb Bad Nauheimis 17.—24. maini.
10 osaivõtijasi on 6 tvälisma alased, eesotsas endise maa

ilmameistri dr. Wjechim, Bogoljubomi. Vilimari, P.
Kereie j. t. järgmine wõrulus on Trcsdenis 7.—14.
luttnif sa liilicm Bad Swinemündcs. ?lriv«tia!vasti siir
dub Keres Saksamaalt edasi Ungari ja Tschehhi, kus ta
annab roa simultaane.

J. Puhki uus ettevõte

J. Puhk kawatseb asutaba kloovlubja-, seebikiwi
ning õhuhapnifn-tööstnsettemõtte. milleks küsis
tnajandusministeeriumi nõusolekut. Ministeerium
on teatanud, st tal ettewõtte asutamise wastu mi
lagi ei ole.

Närwihaige rongi all
Esmaspäewal Kella 3A4 paigu jäi RopKa

ja Aiamaa jaamade wahel mootorrongi nr. 159
alla ja sai silmapslgsslt surma RopKa walla Nu
äi talus elutsenud 30-a. Pauliine Selin. Neiu
põdes juba Kauemat aega närwihaigust. mistõttu
ta end ise heitis rongi alla. Rong peatus õnne
tuskohal 10 minutit.

Katkes puhwri kael
Esmaspäewal kella poole wile paigu katkes

Laanemetsa peatuskohalt wäljasöidul rongi nr.
50 reisijatewaguni puhwer. Wea parandus wõt
tis aega 29 min., mille mõrra rong hilines.

Mootorratturi ja rongi
kokkupõrge

Esmaspäewa õhtul Kella V2II paigu põrkasid
Tartu sa Nõo wahel walweta raudtee iüesõidu
'kohal kokku mootorrong nr. 161 ja 33-a. moo
torrattur Walter Otto. kelle elukoht Tartus
Wäike-Kaare nr. 11. Mootorrattur sai raskesti
wigastada ja toimetati rawimisele Tartu iili
kooli haawakl.inikusse. Külgkorwiga sõiduk pu
runes ja muutus täiesti sõidukõlbmatuks. Moo
torwagunrl mõranes maid üks trepiaste.

Juurdlusega selgus, et Otto oli liig hilja
märganud lähenewat rongi, mistõttu ta ei saa
nud enam peatada oma sõidukit.

Loodetaw Urn

kesknädalal, 13. mail. Keskmise kiirusega lõunast
lääne Pöördmvaid puhaugulisi tuuli. Öösel pilwi
ne. Pänval muutlik pilwitus ja havwenewad hoo
wihmcb. Temperatuur mähe jal>edmn.

.PO!luma]aniluslfbttlils!egeousllit(

Rewisjoniliidu tcgewus kohandatakse mnntnnnd
olukorrale

Põllumajanduslike ühisuste rvtviSjoniliidu erakordsel
peakoosolekul eile peeti wajaliseks liidu kui wabatahtliku
organisatsiooni tegewuse ümberkorraldamine waStawalt
muutunud olukorrale. Seoses sellega otsustati peakoos
olekul muuta liidu nimi, mõttes Põllumajanduslike tibi'
süste Ncwisjoniliid» asemel tarwitusrle liidu uue nime
tusena Põllumajanduslik nhistegewusliit. Põllumajan
duskiku ühistegewusliidu ülesannetena nähti ette: waba
tahtlikul kokkuleppel rvwisjonide korraldamine ühisuStes,
seltsides ja asutustes; ühistegewuse põhimõtete selgita
mine ja wajaduse korral abiksolemine ühisuste asutami
sel ja tegewuse korraldamisel; tööjõudude ettewalmista
mine põllumajanduslikele ühisustele.

ttlidiselt walitsenud koosolekul asjalik tööömeeleolu.
Ainult ühe wäikese kohaliku rühmituse poolt püütud teki
tada ühistcgewuskoja walimiscclset clewust, mis aga koos
olijate poolt erilist wastukaja ei leidnud.

KinniswaraSe puhastulu

arwutamise selgituseks

Määrus kinniSwarade puhastulu arwutamise kohta
tulumaksu alal on mõnel juhul leidnud ebaõiget tõlgit
semist majaomanike ringkondades ja selle tagajärjel on
maksukohustuste! tekkinud arusaamatusi nimetatud mää
ruse rakendamise korra kohta.

On lewinud anvamine. nagu ci aleks 1936. maksu
aastal mam üldse wöimalik kinniswavade kulude suurust
selgitada kuludokumentide abil, waid et scllekS peab titt
gimata olema raamatupidamine. See arwamine on aga
Äslik. seletatakse ametlikult poolt. Säärast nõudmist
määrus ei sisalda, ja kordadel, fui kulud jjletawad kulu
protsentide alusel arwutatud kulusumma, on dokumentide
esitamine wöimalik. Sel põhjusel, et raamatupidam.n.
puudub, dokumente läbi waatamata ei jäeta ega tagisi
ei lükata.

Määruse § 5 näeb ette, et kui seda pöhjustawad kin
niswura asukoht, wanus, kasutamistingimused wöi mõ
ned muud kulude suurust mõjutawad asjaolud, siis wõib
kulusummal suurendada wõi erandjuhtudel kinniswarnit
tulu üldse mitte arwnta. Et kulud tõesti ül tiwad kesk
mised kulud wöi et kinltiswara ci annnd puhastulu, seda
peab maksukohuslane usalduswäärsclt tõendama. Nendeks
tõendusteks on eeskätt just kuludokumendid ühes wasta-

mate kolctustcan ja remontide kirjeldustega, knna nende
abil on .võimalik selgusele jõudu, mis põhjusel ott kulud
suuremad ja mil määral tuleb kulusummal tõsta Pea
legi määrus ei fccla õnnestada ka maksukohuslase dckla
ratstoom andureid ilma tõendusteta, kui andmed maksu
asutustele oiged näiwad olewat.

_ Mis puutub kulude arwutamise wiisisse üldse siis
maaruse 8 2 kuulub kohaldamisele eraldi iga üknku tulu
loonn furnteninrn kohta, armukade.? kulud protsendiaa
mis wastab üksiku ehituse bruttotulule

Aläärusrga kinniswarade puhastulu arwutamise koh
ta tulumaksu alal on tahetud luua paremust ja kergen
ditst mi mamomanikele kui ka maks.,asutustele. andeS esi
mestele woimaluse loobuda tülikast kuludotumentide han
k.mlfcst m alathordmlfest ning lihtsustadeS ja kergenda,
des teistele imgi rasket mafsustamistööd

(Eeltoodud seisukohad on mnssndewalitknse voolt t-a
-awaf? Mtnh fn maiaen*nifc koja ja mõnede majaoma.

„ e .elts.de ennda.atelr les selles asjas matsudenrolit.
susc poole on pöördunud.

Täna Eesti-Rootsi

Tõstemaawõistlus algab kell 20 Saksa teatris. Oodataw tule
mus 3:2, aga kumb wõibab?

Kes on tänawu Põhja-Euroopa parin, töSterahmus?
Sellele küsimusele annab wastuse täna õhtul Saksa teat
ris pectaw Ecsii-Rootsi töstemaawöistlus. Tõstespordis,
selles mehelikku jõudu köigeenam wäljcndawaS
spordialas Rootsi on Daanist kui Norrast, Eesti
omakorda teisckest Balti riikidest kui ka Soomest enam kui
klassi mõrra ees. Esmakordselt kohtasid Rootsi ja Eesti
tõstemaawöistluscl läinud suwel Stokbolmis ja siis langes
wastu ootusi wöit üle noatera Rootsile. Täna on Eesti
tõstjaU suur schanfs parandada läinudsuwine ebaõnnes
tumine, mis oli tcatawal määralt tingitud wähcsest ette
walmistuscst.

Tänawu kogu talwe kestes on meie töStesportlased ol
nud pidewaS treeningus Berliini olümpiamängude wastu
ja tänane õhtu on neile kahekordselt tähtis esiteks taot
lcwad nad rcwanschi läinudaastase kaotuse eest
jn teiseks on tänaöhtune maawõistluS suureks tule
proo m i k s olümpiamängude wastu. Meie tõstespor
dis on tanawune maawõistluS suursündmuseks.
Säärast suurt tõstvwöistlust on harwa näha meie Pinnal.
Ainsaks töStewõiftlusekS, miS Tallinnas ulatunud tähtsu
selt üle tänaseõhtuse maamõistluse, tulev pidada 1922. a.
Tallinnas Peetud maailma csiwoistlusi.

Tänase maawõistlusel korraldamisele asuS raSkejöHp
tikuliit waatamata igasugustele raskustele, arwestadeS
selle maamõistluse suurt sportlik ku täht
sust. Ei ole kohutanud raskejöustikuliitu ka
ette kindel olem Puudujääk. Tänase maamõistluse
korraldamise kulud ulatumad üle 1000 kr., kus
juures maksimaalne siSsetule' wõib olla ainult
weidi üle 800 kr. ja sedagi ainult sel juhtumil, kui
saal on müüdud wälja wiimse kohani! Tänane maa
mõistluS pea'S Paeluma meie spordihuwiliSte tähelepanu
laiemal määral just oma erilaadsuse ja harukordsuse
tõttu.

Meie spordipublik käib laialdaselt waatamaS igasu
guseid teisi spordinwistlusi. Kõige soojemalt tuleb soowi
tada, et täna need spordisõbrad, keS könelewad alati jalg
pallist, poksist, kergejõustikust jne., teeksid erandi oma ala-

tistele hutmdele jn aitaksid tänaõhtusele maatoõiftlufclc
ilmumisega kaasa meie tõstespordi arengule.
masti tänane õhtu pakub igale spordihuwilisele waarillsi
elamusi. Omal-ajal käis rahwas massiliselt watama..
kui Georg Lurieh maadles ja ajas raskusi üles
tele kätele. Täna ei ole wäljas küll Lurickit, ku«d kana
on samal alal wäljas rootslaste «vastu wiis tugevamat
(sesti meest kaitsmas oma rahw u i c a « see waa
rib wantamist ja laasaelamist, kuna pealegi molemav
rahwused omawad wõrdsed wõiduwõimalused, nagu on

nnstawnd senised tagajärjed. , r
Rootsi rahwusmeeskond saabus Tallinna eile lõunal

aurikul ..Suomi" ja paigutati elutsema «vöõrastemulia
Room. Täna kett 17 on sportbüroos «võistlejate k>r 
lumine ja maawõistlus algab 3a Ifn teatris kell o
õhtul tawalise tseremooniaga.

Meeskonnad tulewad lawale hümnide saatel, largnc
wad äärmiselt lühidad wastastikused terwitused ja feeta*
reie algab «võistlus, kaalude kaupa. alateS snlgkaalnsi,
mitte aga tõstealade kupa nagu oli warem kawatsetud.

Sulgkaalus on wastamisi (sd«vin N i ls s o n W»ot*
si) ja Lund ((sessi). Kergekaalus kohtawnd Rootsi
kuulsaim tõstja Sture Karl s s o n ja walgalaire P.
Mürk, kes mitme'ordse olümpialvöitja Alfred Neulandr
parim õpilane. Keskkaalus on wastamisi stokbolmlane
Stefan Lindeberg ja tallinlane A. Mäll. Pool
raskekaalus Reinhold PetterSsoni (Rootsi) ja K"kl
Oo l e kohtamine otsustab arwatawasti maawotstlusc
saatuse ja wõidu embale-'umbale rabwusele. Ras'ekaa
lus edustab Rootsit meie omaaegse olümpiawõitja ja ta
näivuse olnmpialootuse A. Luhaääre wastu LB-a.
politseinik Owe Löfdahl.

Maawõistlusel on mängus Rootsi tösteliidult aime
takud rändkarikas, mis tuleb jäämaks omanda
miseks «võita üldse kaks korda. Kas läbeb karikas nüüd
jääwalt Rootsile l. a. wõitis karika Rootsi —~ wõi
jääb karikas sedapuhku Tallinna? Peale selle on mangus
weel kaks eriauhindu kaitseminister P. Lillelt mõlema
rahwuse parimale tõstjale.

Pärnumaa laskurid heas wormis
Pühapäewal 'korraldas Pärnumaa malewa laskur

klubi Sindis laskeimõndluii wmtpüssist. püstoliüt ja soon
püssist. Wintpüssidest laskmine oli ühtlasi karwnalms
mise lõoowöistürseks. mis algas jaanuaris ja nrillcit osa
wötjaid oli 43. seekordsed tagajärjed olid eriti märki
miswäärt.

Wintpüsiiit laskmiõc lõvoinilemused l) J. Woll,
Mõisaküla. 39 kartongi sa 354 iilina; 2) A Mcbt, W -
Äändra, 38 kartongi sa 353 f.; 31 K. Tuisk. W.-Wänd
ra, 39 kartongi ja 347 s.

Püstolitest laskmine 1) P. Kolla. Surin. 142 p.,
2i M. Toomingas. Taali. 123 p., 3) K. Rohtla, Tori,
123 p.

Spovipüssidest 11 E. Sander. Are, 269 s.; 21
J. Woll. Mõisäküla. 247 s.; 3) K. Tuisk. W.-Wändva.
236 s.

Kõigile kohtadele-tnlijaile olid määriuslikud anhin
nad.

Tartu olümpianädala kawa
õhtul peeti Ta-etumnn Spordiliidu ju

hatuse ja Tarin olümpianädala kovrakbajaie ülnne laos
olek. kus koostati üksikasjaline olümpianädala kawa
Tartu kohta. Olümpia nädal algab 21. mail jalgpalli
wcnWisega ia teatejooksuga läbi linna. 24. mail pee
takse kergejõustiku- ja jalarattasõidn-wõiülnsj. 26. mail
on weospordipiduZtnsed ja njumistooistlnsed. Olümpia
nädal lõpeb 27. mail propagandaöhtnga ülikooli
wõimla.z.

Esta Olümpia 3:1
Pühcwäewal mängis Tartus wärske liibrifific-itmcc* ?-

kand Esta esinvele mängu käesolewal hooajal. Estas oli
wastas Olünwia jalgpallimeeskond ja tvõistlus veeti la
rikalvõistlnKte sarjas, millest osa wõtaivad Esta. Ol»m
-pia ja Narma Võitleja. Esta tuli toime tvöidnga 3N
Olümpia üle ja karika wõitmiseks tuleb lvce! 'ohata Wõü
lcjaga. Juba teisel minutil tilli tvärmv Esta kasuks,
löödud tsenter Kaljo poolt. Esta arendab kiiret ja taibu-

fcd mängu. 8. min. lööb Äinii"ler lafrchrlt 2:0. £iiba
min. on seis Roscnscldti löögist 3:ll. Poolaja keSkel bak
karvad ka tartlased tegema iikitknid läbimurdeid. Übel
säärasel õnnestub Ilrmil >v!v. poolt tagautõrsntud balli
lüüa ivõrkri. Nii on seis 33. min. 3:1. mis jääb ka pool
aja resultaadiks.

Teisel poolajal Olümpia on teinud mõningaid ümber
paigutusi meeskonnas, mis ei jätnud ka mängule mõju
aroaldamata. Kogu teine poolaeg möödus ba?sil tasa -
mägisemalt, kus mõlemad pooled te auad märcvvcmritusi,
kuid kõik ivõinraluied lukjnnoad ja nii jääb kogu 
tagajärjeks 3:l.

Pärnu Terwis Viljandi Tulcwik 5:1
Piuhapäclval oli Pärirus liiduflaäi jalgijwlluneesfou*

iial Termi sel esimene tvõistlus Wiljcmdi Tulcwikuga. Ter-
Ms esines tugowdatud koosseisus R. .Kuremaa ja Kipparr
kaasamängimisel. kr? asunud elama Pärnu. Esimesel
poolajal mängiv Kureinaa keskpoolkaitsja kobal. Terwi
ic nrärrg alul ej edenenud koostöö puudusel ja wõitis
poola-ja maruni 2:0. Algimärmpa lõi im. Krppar 2'l. mi»
nudil jai 2 M liiane? tss. hälbelt Kiopari larilöögi taga
järjest tcrawn nurga all.

Teisel poolajal murnis Tcrivi- koosseisu ja tõi edu
riivissc kõik neli inrcrnanionaali, alates paremäärelt:
M äger -Ki vpa r -Ku r e maa. Dä lbe -Neiu mann n. Kogu pool -

aja oli Terwis pealetungil. 47. min. tegi Viljandi Hf
vii op läbimurdest 2:1 Termile kaitse tr ca st. 3:1 tuleb
pä. Mägeri toredast söödust ms. Wälbc lööduna. Män-gn
lõpul tõuseb > vahe kord kohe tss. Mremaa iväraMa kandu
õ: 1 -Ic.

Tormise eduriimi oli löogüubli. kuid tagaliinid n-örgad.
knit Kallit siirdus Tartu Olümpiasse ja tib. Juku Manan
Tallinna Estoniasse. Viljandi Tulcwik esines eriti hrfn
liit loõrrcldes celnrim hooajaga.

Prantsnse-Hollandi 4:1
Amsic r d a m. 11. s>. < ETÄ) Hollandi-Pramt

sitic tcinn-'wõistlns Tavis-karika sarjas lõppes prcmts
laste mõiduga 4:1.

Wanad pillimehed heliplaadile

9iHgt ringhäälingu heliplaadi seadeldis algas täna tööd
Eestit mimfrfa muuseumil ja EcSti rahiixifunfe

arhtiraiil oli juba aastaid kawatsus jäädruistada
hali plaatidele mana rahmammtipfat laulu ja
piftWngiiiib. Riiüb on katvaisus saanub teoks
icttcjärdc, kiti riigi ringhääling mnretseS endale
heliplaatide walnnstamiise seadeldise.

Täna kell 11 hommikul algas too konserma
tooriumi ruumides. Wanad pillitnehed see
kord Miiuldajad ja tontpillimees mäng imad ko
misjoni ees oma paremad ja ka iselomnustamamad

Palad ja komisjon tvalib nendest wälja eeskama
heliplaatide jaoks.

Õhtul algab juba ..sissemängimine". Üldse tn
leb ettekandele ümntargnselt helitöid 30 ralüvamlli.
mehelt. Iga päewa jaoks on 3 pillinreest wälja

kutsutud. Mängima lubotafjc neid, kes mi juba
60 aastat manad ja kes meel suudawad pillile
häält sisse teda.

vgast laost läheb üks plaat Eesti rahwaluule
arhüwi. üks Eesti nruuirfomuuteumile ja üks

ringbäälingiile ettekannete jaoks.

Nagu kuuleme, lastawat heliplaadid ka müü
gile. kui selle järele peaks nõudmist olema ja
plaadid tehniliselt hästi ivälja ttilewad.

Heliplaadile wõ-etakse kõike liiki Pille, mis rab
inas on tarwitannd ja mille mängijaid weel lei
dub. Muidugi ei saa mõne mana Pilli kohta tar
uutada kunsttlist mõõdupiind. kuid arhiiwi jaoks
ei puudu nendel omajagn täbtsust.
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Eriti maitsew. Nõudke ta weenduge.

Tallinn failini)

tedrefdtitede vastu
A-S Prov J LILL Tartu

Algame ühendusepidamist autobuseliinidel.

TALLINN-VÕSU 16. Vs a. kell 17 00 Tallinnast. Esialgu peetakse ühendust
Tallinnast: igal laupäeval kel 17 0)

VÕsult • igal esmaspäeval kell 6.3 J
15. VI s. a. Tallinn —Vcsu liinil ühendus 5 korda nädalas.

TALLINN—PÄRNU: 14. V s a. kell 17.00 (allinnast ......
VSI asõidud Tallinnast igal äripäeval hell 17.00 ja igal püha
päeval kell 19.30
Pärnust 8 iga päev kell 7.00

TALLINN—KURESSAARE s 14 V s. a. kell 15 10 Tallinnast-Virtsani
15. V s a. väl.asõ dud: Tallinnast iga päev kell 15 10

Kuressaarest iga päev kell 6.25

Liikumiskorra!da:a TaJi nnas,
Veneiurul, tel 305-45. O."Ü> ».MOOTOR**

falliDn, Kopli )8, tel. 43T-5?.

Km taha b tob pap«mast9*e • .
konda» oeb MMWWWWWWWW>U>>>^D

EDU KÕIKJAL

Hlnct 8 kr W 'Ug l raamitu»pi.



Turismilinn Haroa Piltides

Ülal masakul nurgal Hermanni kindlus, paremal Jaani kindlus. Keskel walik muinsuskaitse alla mõstud kuulsaid Portaale Narmas. All Narwa manalinna Panoraam.

Elurõõmsast sinimerest süngete kooljakoobasteni

7000 suultnlot tlarora-Jõesuus.—20 miljonit MuesMl 1936. u. suultolite heaoluks

N.-Jõesuu ilme on põhjalikult muutumas. Ulatuslik ehitustöö kestab meel täies hoos. Kuna
hooaeg on lähenemas kiirel sammul, siis tehakse suuri pingutusi, et haamri- ja pintslimehed jõuak
sid tööga lõpule enne suwitajate tulekut. Tänawust ehitusperioodi wõib õigusega» lugeda suuri
maks kapitali mahutawuselt ja korraldustöö ulatuselt —, mis üldse on ette wõetud Eesti riigi
kestwusel. Tänawatel, aedades ja majade juures liigumad nobedad käed. See on ülesehitamine te
gelikus elus, mitte aga sõnades. „Kui maid oleks töömehi," kurdamad suwilate omanikud. Kuur
ordi tänamad ja suwilad on saawutamas harmoonilist kooskõla looduse ürgse iluga, mis on
N.-Jõesuu tõstnud Eesti kuurortide seas esirinda.

1. juunil omatakse N.-Jõesuus ametlik hooaeg, kuid tegelikult on see juba alanud. Soe kewad on
meelitanud kuurorti terme rea suwitajaid- Iga päew tuleb neid juuvegi ja see paneb ruttama.
„Tööd peab tegema walgest walgeni," kinnitab linnapea J. Luts. Seda tehaksegi. N.-Jõesuu
ülesehitamiseks on koostatud ulatuslik kawa. Selle täitmine muudab N.-Jõesuu Eesti hinnatawa
maks kuurordiks. Seda ta on olnud waremaltki, mida kõnelewad statistilised andmed kuurordi suwi
tajate-pere suurest armust eelmistel aastatel.

„Mis on annud tõuke nii laiaulatuslikuks ehitustegewuseks?" usutlen N.-Jõesuu jaosk.-walitsuse
esimeest A. Põ d eri t.

„Wabariigi walitsuse soodustusel antud odawaprot
sendiline laen. Selle laenuga saawutati õieti kaks sihti:
alati kuurordi ülesehitamisega ja päästeti palju kõdu
nema hakanud warandusi. Psüholoogiliselt mõjus aga
soodustatud laen N.-Jõesuu ülesehitamiseks kia teisiti.

Erakapitali huwi tõusis suuresti N.-Jõesuu wastu.
Märkimiswäärne on seegi, et asutused on hakanud soe
tama N.-Jöesuhu puhkekodusid. Seks ostetakse hiigel
suwilaid, mille kasutamine ruumide halwa jaotuse tõttu
oli praegu raSke. Wäikese ümberehitusega need muutu
wad mugawatekS ühiskodudeks meie ametnikele.

Numbriliselt tuleb arweStada, et tänawu paiguta
takse wähemalt

200.900 kr. N.-Jõesuu ülesehitamiseks.

See summa tuleks jagada nelja wõrdsesse ossa: waba
riigi walitsuse poolt lubatud soodustatud laen, omawa
litsuse kulutused, asutuste ja erakapitalid."

..Mllellö kasutatakse kogu see kapitali hulk," jatkan
usutlust.

/.Kõigepealt tuIÄS alla kriipsutada wabariigi walit
suse poolt antud laenu, mis on tähtsamaks momendiks

R.-Jões«u tänawusel ülesehitustööl. N.-Jöesu«s oli
rohkesti fuwllaid, mis nõudsid kiiret remonti. Ka
wajaS

uuendust ja täiendust suwilate sisustus

Ning ümberkorraldamist suwilate pargid, neid ümbritse
wad aiad ja tänawad. Paljud suwilate omanikud olid
niisuguses seisukorras, et nad oma jõul ei suutntid läbi
wiia remonttöid. Wabariigi walitsuse wastutulekul ja
linnawalitsuse waStutusel wöeti 50.000 kr. laenu, mis

jagati üle 200 suwilaomanikule. Iga laenu soowija
pidi tegema teatawaks oma kawa linnawalitsusele, mil
leks ta seda laenu kasutab. WaStaw komisjon tutwuS
isiklikult remonttööde kawadega ja jatkab praegugi kon
trolli, et antaw laen kasutataks suwilate mugawamaks
muutmiseks nii wäliselt kui ka sisemiselt. Kuna iga üksik
laenuwõtja sai keskmiselt ainult 200 kr. iseendast on
see wäile summa siis selle otstarbekas kasutamine
wöib ainult anda soowitud tulemusi. Selle laenuga suu
detakse loomulikult wiia läbi ainult osaline ja hädawa
jalisem remont, kuid tulewiku kamaks on leida wöimn
kusi weel samasuure summa piirides hankida soodusta
tud laenu. Soowe selleks on, sest tänawugi ei'suudetud
rahuldada kõiki laenupalweid.

Omawalitsus on teostanud kaks tähtsamat tööd.
Zkuurhoone kolmas kord ehitati osaliselt malmis ja ran
nahoone kohwik laiendati. Kuurhomt.le ei ehitatud mit
te kolmandat korda peale, nagu on arwatud, waid seal
wiiakse lõpule Pooleli jäänud ehitus. Enne maailmasõda
ei jõutud wmrhoone ehitust wiia lõpule, mida tehakse
nüüd. Tänawu seatakse korda 24 tuba, mis wõtab ku
lusid ainult 5000 kr. ümber, ümberehitusi te
hakse kuurhoone n.-n. wanemas osas ja ka sisustus
täiendatakse. Tulewikn-mureks jääb kogu kolmanda kor
ra kordaseadmine. Sellega saaks N.-Jõesuu mahukama
hotelli Eestis.

Ranmahoone kohwiüu laiendamine, plaashi, parkide
ja tänawate korraldamine, on ka tänawu-aasta tööka
toas. Need wiiakse kindlasti läbi weel enne 1. juuni.
Need on omawalitsuse tööd n.-ö. suures masstaabis, kuid
pisiasju tuleb korraldada igal sammul. Sest iga wiltune
aiaplank, kuiwanud Puuoks pargis wõi lahtine kiwi tä
nawasillutises riiwab ilutunnet. Kuigi

N.-Jõesuus on määratult ürgset loodusilu,
kuid see on nauditaw täiel määral alles siis, kui inim
käsi seda korraldab.

Suurte puhkekodude asutamine N.-Jõesuu wöiks lu
geda uudseks wariandiks kuurordi kasutamise senises

suunas. Politseile awatakse mahukas puhkekodu, samuti
ka kaitseliidule. Waremaltki oli puhkekodusid juba mitu.
Suured suwemajad, mis weel kõnelesid suur-wene laiu
tawatest eluwiisidest, on ostetud asutustele. Laiutamisel

on lõpp ja need „wiimased mohikaanlased" muudetakse
mugawaks koduks meie ametnike-perele.

Tähtsaks momendiks tuleb lugeda ka erakapitali hutvi

N.-Jõesuu wastu. Terwe rida eraisikuid on ostuteel
omandanud kuurordis suwilaid ja ehituskrunte. Raske
on täpselt määrata kindlaks kapitali hulka, kui on tä-

nawu walguntid kuurorti erakapitali arwel. Jälgides
eraisikute remonttõid, mida tehakse suure armastuse ja
hoolega ning arwestades ostetud kinniswarade hulsia.

siis 50.0V0 kr. on wägagi tagasihoidlik arwestus. Ja
nagu kuuldub, on oodata järgnewatel aaStatel suurene
wat kapitali woolu N.-Jõesuhu."

„Arwestadcs tänawu inwesteeritud kapitali hulka, ei
ole wististi karta celolewal hooajal korterikriifl N.-Jõe
suus," pärin edasi.

«Kindlasti mitte. Praegu wõib julgesti öelda, et

7000 suwltaja mahutamine ei tekita raskusi.

Juba möödunud fuwel küündis suwitajate-pere tublisti
üle ÜOVV, kuigi ilmastik oli halb. Tänawu loodame saa
da kätte rekordilise 7(XX)-de. Jaosk.-walitsuses hakkab
töötama n.-n. suwUate registreerimise-büroo. See ml
hädawajaline, sest N.-Jöesun on maa-alast suur ja wõo
ral on raÄle orienteeruda kuurordis, ühtlast teostatakse
kontroll üürile antawate suwilate üle, et mitte külalist
juhtida suwilatesse, mida ei ole seni jõutud meel seada
korda. Suwilaomanikud ei talita selles küsimuses alati
kuurordi huwideS, mispärast kuurordi-walitsuse kontroll
osutub paratamatuks. N.-Jõesuu iseloomustuseks on ol
nud rohke panstonide arw, kuid sageli on paljud jätnud
puhtuse ja korra mõttes soo w ida. Parimad pansionid

oni „LugenVerg", „Friedau" ja „Kruedener". Tina»»
aga pansioni-luba wälja ei anta, kui ei seata hooned
wastawalt korda. Samuti kontrollitakse panstonide te
gewust hooajal. Kuigi panstoni-pidajad endi HuwideS
peaksid enam Pidama lugu puhtusest ja Üorrast, el taheta

sellest alati saada aru."

„ Kuidas kujunewad supeluSolud?"

„Siingi on uuendust ette nähtud.

N.-Jõesuus on õieti kolm erinewat supeluskohta,
s. t. märksa lahkuminewa wee temperatuuriga. Peasu

pelrajoon on ääretu N.-Jöesuu plaash. On aga roh
kesti suwitajaid, kes armastab supelda eriti soojas weeS.
Seks wõetakse tänawu kasutusele, õigemini: suunatakse

sooja wett armastawad suwitajad Magerburgi randa.
Narwa jõe weewoolu tõttu on Magerburgi rannas ta
waliselt 5 kraadi wesi soojem kui w jõesuu kohal. Su
vitajatele tehakse odawa tasu eest wõimalikuks mootor
paatidega sõita üle Narwa jõe. Ka sial, on

kuldkollast mereliiwa ia "-Vittoat mknn'::::.sa
õhku

külluses. TulewikuS on kawatsuS ehitada parw suwi
tajate wedamiseks Magerburgi randa ja tagasi. Kol
maS suplemiswöimaluS on Narwa jõeS, mille wee soo

jusega ei saa wõistelda ükski Eesti kuurort. Jões on
wefi suplemiseks kohane isegi hilissügisel, millal mere
west kogu Baltimere rannikul on juba külm."

„Aga lõbustused?"

„See oleneb iga patisaksa iseloomust," waStab nae
ratadeS A. Põder. „Suwemuustka hooaeg algab 14.
juuwil. Eelmistel aastatel on alanud kontserdid ware
mini, kuid tegelik elu näitab, et R.-Jõesuu on kewadel
täis looduslikku muusikat, miS haarawalt köidab suwi
tajate-pere ja instrumentaal-muusika näib abituna, isegi
üleliigsena ja wahest karminagi kewadlooduseS. Sügi
sel mängiks orkester kauemini. Tänawu on pealegi
tahtmine

pikendada hooaega wähemalt paari nädala Mõrra.
Eelduste kohaselt see peaks õnnestuma. TuweorkestrikS

on palgatud Narwa malewa orkester Ed. K » u u d e ju
hatusel. Orkestri koosseis on 22 mängijat, kuid seda
täiendatakse solistidega. LöbuStuSte alal tahetakse pak

kuda suwitajaile tänawu paljugi üllatawat. Nendest
oleks aga praegu warajane rääkida, sest üllatus on alleS
siis meelikõitew, kui see tuleb ootamatusena," lõpetab
A. Põder n.-õ. linnulennulise seletuse N.-Jöesuu kuur
ordist algawal hooajal.

Narwa linnapea J. Luts.

Pole nii lihtne ja kerge see linnapea ja jaoskonnajuhataja elu. Muresid ja murekssi koguneb koormana
algawa hooaja eel. Juba algamas widewikus arutawad meel need mehed, kuidas teha oodatawa-be

Mõõvaste elu mugawaks ja armsaks.

Kuurort Narwa-Jõesnu. Ülal wasakul: rahwapargi tiigi uhkus isaluik, kes elutseb seal suwel oma Paarilisega; paremal uus ranuakohwik.
mis põrandapüumlt manast unibes neli korda suurem. Keskel wasakul luige all: kiuilus willa „Caprkcio". AlI Wasawl: suwine rcmö supel.

wõõvastsga; paremal: ijcchirw xapnxcpoa^.
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„Riviera" „St. Moritz" 

Narwa-Jõesuu

Millised on teie tulewikukawatsused Nairwo
Jõesuu wäljaarendamisel? küsitlesime Narwa lm
napead hva Lutsu.

Kawatsufi on Palju, köit nad on reaalsed,
kuid nende täidewiimine ei wõta mitte üksnes Pal
ju kulu. waid ka palju aoga. Üleöö ei tee ka suurte
rahadega midagi, wastas hra linnapea.

WSttes aSja üksikult, mis seisab lähemas
kawaS?

Kõigepealt lasteplaafh. Ka wmkestele su
witajatele tulleb pakkuda maksimum wõimalufi. Ta
hame maast-madalast kaswatada suwitajaid hakata
armastama Narwa-Jõesuud. Lasteplaashrl peab
olema niisama hea kuulsus, kui Jõesuu plaashil on
olnud siiani täiskaswanute hulgas.

Kas ehituste alal tulewikus on oodata suuri
üllatusi?

Kõigepealt peame saama lahti nendest wa
nadest ehitustest, mis rilkuwad kuurordi ilu. Mõt
len peamiselt neid wanu ja ajast-arust mahakäinud
maju, mis jätawad esinduslikule suwituskohale
siiski weel kaluriküla Pitseri. Kõigile sarnastele
majaomanikele on antud lammutvmistähtpäewad,
peamisÄt käesolewaks sügiseks. Nende asemele
peawad kerkima moodsad, praktilised ja ilusad su
wilad. Ja korkiwad ka, wõite olla sellele kindel.
Linnawalitsus ja jaoskonnawalitsus teewad selles
suunaS kõik, mis wähegi nende wõimuses. On
märgata eelmistest aastatest hoopis Ämvamat ten>
dentsi kruntide soetamisel ja ehituste püstitamisel.
Paralleelselt uute ehituste püstitamisega korralda
takse ka tänawaid ja puiesteid. Üldpilt muutub,
aastaaastalt, kewadsl isegi päew-päewalt.

Ja talwekuurort?
©ee on meile samuti südameilähedane kü

simus, kui suwekuuvortki. Jõesuul on kõik seldu
sed olla ka Eesti parim talwekuurort. ©elles suu
nas tuleb teha waid mõningaid ümberkorraldusi.
Meie teeme selleks kõik, et Jõesuu wõib juba eel
olewal talwel pakkuda oma parima.

Ja jahiwõimalused talweperioodil?
Wäga head. Ka sellele oleme mõtelnud.

Jõesuu peaks kujunema ka jahimeeste paradiisiks.
Kõik eeltööd selleks on tehtud, külaliste jaoks mu
retsetakse jahikoeri jne. Wäga wähesed on aga
teadlikud neis wõimalustes, mida Jõesuu ümbrus
pakub jahtimiseks.

Ja kokkuwõttes?
—Loodame eelolevaks suwe- ja talwshooajaks

rekordilise arwn suwitajaid, eriti palju ON oodata
aga toälismaalafi. Kõik eeltööd selle inimhulga
wastuwõtuks on tehtud ja meie loodame, et Jõe
juu wSib sel aastal teenida oma sõpru hoopis pa
vemmi ja täpsemalt, kui kunagi toorem.

John 0. J. 6. Johnson käis

Narwas ja Jõesuus

Ladies and gentlemen!
Ausust olete õppinud

kindlasti inglastelt. Teie
ei oska ariitsedes petta.
See räägib muidugi teie
kasuks, kuid ameerik
laste tõesõna busi
ness is business on
mõnikord oma kohal ja
soovitatav rakendada ka
ellu. Ma mõtlen äritse
mist vana prahiga, mida
teil nimetatakse muin
suseks ja mis on võetud

vastava kaitse alla. Narvas olevat iga uks, aken,
lagi, ahi ja majavaim võetud muinsuskaitse alla.
Kogu see värk kokku on „kultuuriaalv" ja teda näi
datakse mõne pence'i eest välismaalastele. See on
muidugi ilus ja puhas äri. Kuid ainult aususega
pole siin võimalik lüüa läbi. Mina isiklikult olin
väga pettunud, kui Narvas turistide juht viis mind
maa alla, kuulsasse bastioon „Viktoria'sse", ja tal
polnud seal näidata mitte midagi müstilist. Tahtsin,

Wälisturistide wool muutub ennenägematuks

Matkaarmastajatele N.-Fõesuu Pakub suwel ja
ka talwel ääretuid wöimalusi. Sõit laewaga Ros
soni jõge mööda WaiksÄe järwöle, Kuraidimäele
wõi Eesti-WMe piirile ofutuö iseenesest huwita
toaks. Sinna toõib sõita ka sõude-, purje- wõi
mootorpaadiga. Kättesaadaw on see omapära ka
jalgsi matkajale.

Traataed eraldab kaht erimaailma 

ida ja läänt. Piirile matkad on olnud N.-Jõesuu
suwitajaile lemmikhnwiks. Kuid suwitajate tähele
pcmu tuleb juhtida piiriwöös kehtiwatele liikumis
määrustele. Km-lises piiriwöös on wõimalik wii
bida Päewcvl, kuid ööks sinna jäämine wastawa
loata ei ole toõimalik. Tuleb hankida seks lnba
rajo-oniülema käest. Sageli mMajad tahaksid wee-

st mull* näidatakse vähemalt äeremetjevi kolpa ja
lastakse selleks puhuks valla ka mõne muistse sõja
mehe vaim raudriietuses. See oleks ju nii odav
lavastus. Linnavalitsus võiks palgata ühe ametniku
vaimu mängima ja mõne karjääri lõpetanud ooperi
bassi sinna juure " oigama. Ameeriklastele ei mak
saks neid kuulsaid bastioone muidu üldse näidatagi.
Ja vaimude eest võiks võtta erimaksu. Rootslastele,
keda Narva oodatakse tuhandeid, tuleks lasta valla
vähemalt Kaarel XII sale vaim originaalsete tuule
lofekidega. (Selleaegsete kunstnike tööd suurtest
meestest on kõik ühesugused: pool-profiil, lõug kõr

gel, tuul lokkides. Ning tänapäeva vesilained asen
davad liigse täpsusega tuulelokke!) See oleks mui
dugi üks ja tagasihoidlik nõks. Te võiksite turis
tidele müüa en gros ja en detail ka mõningad muin
suseeemed. Näiteks põhjasõja väejuhtide pealuid.
Palestiina* äritsetakse palju paremini. Tänini võite
suurte rahadega osta endale tükikese Kristuse risti.

Ainus äri, mida narvalased teevad, see on äri
õigeusu pühakujudega. Isegi Tallinnas liikuvat enne
turistide hooaega ringi agendid ja ostavad üles vanu
ikoonasid, et neid müüa kalli raha eest turistidele
edasi kui orginaaleeid asjakesi, mis toodud eluga
riskides vene bezbožnikute eest salaja üle piiri. Sel
lel äril on juba jumet.

Ka hotelliasjanduses peab Narva sirget joont. Nii
näiteks antakse võõrastele kõigepealt võimalus jalu-

ta öö idapiiri lähimas läheduses, mida wõünaldab
luba. 10-m-lises piiriwöös on aga liikumine alati
keeldud, s. t. nii lähedale piirile ei lubata lähe
neda.

KM Tõrwala männimetsaga facihifo mäed,
Riigi kiila ja Logu mererand kuni Toilani ja isegi
kaugenmle on looduslNilt kaunis. N.-Jõesuu ümb
rus l?sutub kaunimaks, kui ükski Eesti suwituskoht
suudaks pakkuda matka armasta jai le suwitajaile.

Kõneledes Narma linnamuuseumi juhatajaga
mag. A. Soo m i g a, kes on ühtlasi ka turistbüroo
juhataja, selgub, et tänawu on oodata erakorrali
selt roh'sesti wälissuwitasaid Narma ja N.-Jõesuhu.

„Kunas algab turiSmi-hooaeg?" esitan küsimuse.

„Lieti on see juba alanud. NarwaS algab hooaeg
harilttult mai alul ja lõpeb hilja sügisel. Esimesteks
turistideks on koolide ekskursionid. Neid walgub Nar

wa autobustel ja rongidega. Sageli on korraga Nar
was mitusada koolinoori. Nagu järolepärimistest sel
gub, on oodata ka tänawu koolinoorsugu kewadperioodil
rohkeSti."

„Ons fuwel oodata pattu wälissuwitajaid?" küsin.
„Wõib julgsti ütelda, et

tänawu kujuneb N.-Jõesuu ja Narwa wälis
turistide tähtsaimaks huwiobjektiks EeStis-

Eriti palju on oodata turiSte aga Rootsist. Nimelt Püs
titawad rootslased Narwa mälestussamba tootsi vahwus

kangelasele ja kuningale Karl 12., kes juhatas 20. now.

1700. a. Narwa lahingut isiklikult. Mälestussamba
püstitab rootsi seltskond. Komitee on teinud rootsi aja
lehtedes Narwale harukordselt palju reklaami, awalda
des lehekülgede wiisi pikki kirjutusi ja pilte Narwa aja
loost. Selle komitee teeneks tuleb lugeda, et Rootsis on
hakatud enam huwi tundma Eesti, eriti Narwa, kui tu
ristide-maa wastu. Narwa minewik on tükike Rootsi
riigi minewikust, kus on säilinud rohkesti muinsust."

„Kuidas kawatsete tvotta wastu turiste?" jatkan Pä
rimist.

„Liiklvmishölbustuseks nii wälis- kui ka siseriigi tu
ristide juhtimiseks Narwas on organiseeritud turistbüroo.

Ametisse on palgatud

sunrte kogemustega turistide-juhid

ja turismi-hooaja haripunktil palgatakse lisaks weel
uusigi juhte. Narwa on õigusega wõitnud turistide
linna nime ja meie kohus on pakkuda turistidele kõike,
mida kuulus piirilinn."

„On bürool koostatud juba wastaw kawa turistide'
jaoks?"

„Selle kawa koostame harilikult juba talwel. üldse

tada üksinda kogu võõrastemaja kuni pööninguni
läbi ja teenijaskond hoiab vargsi eemale, et külalist
mitte segada. Ja kui viimaks arvatakse, et oled juba
küllalt uidanud ringi, siis saadetakse sulle vastu üks
keskealine daam, kes kindlasti on sündinud ja ela
nud alati Euroopas, kuid kes ei oska sõnagi ei koha
likku ega mõnda muud euroopa keelt. Nii huvitav
on siis vehelda kätega ja püüda talle teha selgeks
oma soove. Arvemaksmise ajaks on kohal aga juba
kohaliku euroopa keele oskaja, et ei tekiks aru
saamatusi mõne pence'i pärast.

»

Narvalaste uhkuseks pole mitte ainult rikkalik
portsjon muinsust, vaid ka Narva-Jõesuu-beach ja
waterproof lord-mayor mr. Luts. Tüse mees igati.
Tema nimi tähendavat teil üht liiki kala, kes on
samutigi waterproof. Merede valitsemise eeskuju
on ta võtnud kindlasti inglastelt ja admiral Nelson
peaks olema tema ajalooline lemmiktüüp, vaatamata
sellele, et mr. Luts kannab igal aastal arvates 1.
maist põhimõtteliselt kraed ä la Byron. Ta ei.
valitse merd mitte üksi ujudes, vaid t*. asutas terve
laevastiku: „Narva Linna Laevandus Ltd."

Mul oli valida kaks võimalust, kas sõita J õe
suu-beach'! laeval või Narva ainukesel voolu joonega
taksiautol. Lahendasin küsimuse mõlema kasuks 

ühega sinna, teisega tagasi. Lootsin väga, et satun
kalifeedega laevale, mille valmistas omal ajal mr.
Fulton ja pakkus Napoleonile müüa. Kahjuks sat
tusin aga laevale, millel kruvi ja näeb välja sar
nasena Inglismaa aurikutele.

Beach on väga hea suur nagu Itaalia asumaa
Abesiinia. Tal on veel parem juht inglane mr.
Põder. Ma ei tea selle mehe verelist ja tõulist pärit
olu, kuid nii tõsise näoga ilusat huumorit teha oskab
vaid inglane. Vast on ta mõni Drayton, Manley,
Smith või Beacooisfield, kes on eestistanud oma
nime? Kindel on vaid üks: shoti verd tal pole.

Muide: panin villa Capriccio'sse oma nimele kinni
ühe toa, kuursaali alatise laua ja rannabaari kast!-
täie „Black and White'i". Hooajaks peaks sellest
jatkuma.

Respectfully yours,
John G. J. G. Johnson.

kooSneb kawa kahest osast: muinsused ja looduslikud maa

tamismäärsused. Need pealiigid jaguncwad omakorda
alaliikidesse. Nimelt on tegelik elu näidanud, ct turisti
ci saa koormata sellega, mis talle ei meeldi. Wastawalt

nendele nõudmistele muinsused on ükfi jaotatud kolme

alaliiki: a) Hermani ja Jaanilinna linnused ja rootsi
aegsed linna kindlused, mida wõib nimetada Narma sõja-

listeks ehitusmiilcstusteks; 6) manal inna linna- ja era
hooned. Need on ehitatud barokkstulis ja feega märksa

erinswad Tallinna wanalmna ehituste stiilist; c) kul
tuurilised esemed muuseumides. Wiimases alaliigis tu
ristide huwi on suur Peeter Suure lossi mastu. Loodus
ilust tuleb märkida Narwa koSke, kärestiku, kõrgeid jõe
kaldaid. Turistidele ei paku ka wähe huwi Narwa suur
wabrikud.

Peatudes üksikasjalisemalt Narwa waatamiSwäär
suSte juureS, tuleb lühidalt mainida turistide huwiob
jekte wanas Narmas. Matka harilikult alatakse Narwa
linnusega. See on ehitatud 13. sajandil. Hermani tor
nist awaneb awar maade linnale ja kogu ümbrusele.
Linnusel on ka kaks oclkindlust ja ühes neist asetseb
rootsiaegne Fngerimaa kindralkuberneri loss. Ordulin-

nttfc mastas asetseb 10-torniline Jmangorod, mida hak
kas ehitama Iman 3., ja ehitas lõplikult walmiS Joann
Julm. bütsantsi stiilis ehitatud kirik, mille legendi järgi

Venemaa walitseja on lasknud ehitada 24 tunniga.
Jmangorodist edasi asetseb Wabadustammik, mis on is

tutatud 28. now. 1918. a. peetud eeSti mabadus..
sõja esimese lahingu mälestuseks. Seal
on säilinud tolleaegsed kaitsekraawid. blindaashid ja
traattõkkcd.

Kogu wanalinna piirab rootsiaegne kindlusewall 9
baStiooniga. Mõnes kohas on häSti säilinud brustwää
rid, chevallier ja paiguti kahekordsed kasematid (wõlw
käigud) Mõimaldawad heita pilku tolleaegsele kindlusta

miswiisile. ühtlasi annab see ettÄujutuse Rootsi walit
suse hiiglatööst ja rahakulust oma idapiiri kaitseks. Pai
guti on alleS ka wallikraaw, raweliinid ja kontreskarp.
LinnamalitsuS on Puhastanud terme rea wõlmkäike bas
tioonidcs. See on

maa-alunc Narwa, mida ei jäta turistid kunagi
waatamata.

Südalinnas on 17. sajandist Pärit ehitused, üks llu
sam teisest. Rohkesti ukseportaalc, hollandiilmelisi pool-

Tae on tffimefas näide. mi?S Hrm ei saanud nõuSruda
faewaliini likmidesrimisega. Kui linn pexxtsfi faama
laewaliintga kahju fee pole aga tvoel ümberlükkatna
uilt kindel siis kaudsed tulud fafawad selle kuhjaga.

Navwa limurpea J. Luts ütles et tema ei armasta
ilusõnalist luulet N.-Jõesuu kohta, sest tün-awu on kuur
ordis tehtud tööd nii palju, et faktilisest materjalist peaks
jatkuma lehemeestele mitmeks asa-ks kirjutamises, et
anda õige täpne ülewaade. mida on dehruid ja suu'de
takse pakkuda sutvrdajaile eelolewaZ hooajal.

Ka jaoskonna juhataja A. P ö d e r rõhutas, et hiigla
summad tänatvu pole kulutatud üksi N. .Jõesuu fassaadi
kohendamiseks. ..Potsomkim küla" ehitamiseks, maid ka
inwilatc sisemine fassaad on muutunud põhjalikult. Nii
oldimt ostetud tänawu iile 200 uue wood-i fa palju toa
sisustust, et pärast ilu nautimist ka maiue Keha tuninciks
end mugaavamana.

»

üsna warsti segunvb N.-Jõesuus ilu. elu fa lõbu.
N.-Jõesuu on olnud nooruse ja terwise kuurordiks fa
ka selleks tüleivikus.

Vilastriga ilustatud faSsaade. trepikojad laemaalidega ja
stiilsete trepimõredega. Need hooned üksi kõnelemad Nar

ma pillawast jõukusest. Aga Peetri losS? Seal ou
terme rida esemeid, mida kasutas kuulus Wenc tsaar
isittikult: mööbel, tarbeasjad \a ..dubiina". Nomw*
on meel hulk stiilseid kirikuid, wanim neist saab warsti
300-a. Aga jõuab siiS kõike üles lugeda?"

„Kuid.is kamatscte mahutada turiste?"

..TuriStid. kes pikemalt peatumad kohal, nved tama
liselt leiawad korteri N.-JöesuuS. Lühemat aega Nar
was peatumate turistide jaoks on ..Peterburgi" hotell
j,a linna turistidc-kodu. mis asetseb 2. algkooli ruumi

dcs. Narma on kõigiti walmistunud turistide-hooaja
wastn. mispyrast rinunide küüsimuS on ka aegsasti leid.
nud sobima lahenduse."

Nooruse ju tervise kuurort

..Asuks Nariva-Iõcsuu Itaalias, oleks ta 
kuurort maailm ae," ütles Itaalia mõiumonn"anra I
lehe ..Popolo dlralia" roimerajald, kee weelie P '•
päcwi N.-Jõesuus mõõdupuud nimel. omama
süste oiindajad kinnirasid N.-Jõesuus miibunuel, cr 
nendepoolsel Soome lahe rannikul oleks nn paliu -l
kollase liüvaga plaashi ja nii palju männimena icUe 1
gapõhjaks. oh iraksid nad selle Põhza-Euroopa luurin
sumiruskohaks.

N.-Jõesuu ei ole üks ega ieinc Kuigi
on maa-alalt suurim ja looduslikult kauncun l®:1
koht Eestis, kipub ta jääma marju meie teisre ,uw:ru--
kohtade kõowal.

Ons see tingitad oskuse wõi tahtmise puudmest te a
reklaami suwituskohale, niis seda määrib? Lekme p -
dumine on olnud kindlasti mõõduandew. kuni .uure
liitmiseni administraliimielt Nariva linnaga. Cr: _
inimlikult arusaadaav. et kalur, kingsepp _ nxn .*;
ei suuda m-õtelba euroopaliselt. Iga äri-iuwitustohl
lõppeks ikkagi suurejooneline äriline ertemore -- iw
head reklaami ka siis. kui kaup on esmawäärtuiega. .
kujuneski, et omaaegsel alow'malirsu''el on kaes hea ka -
baga äri looduslikult kaunis kuurort kuid 
äritegewus läks allamäge. Koos sellega kahane sl' tr e
tegemuskapital smvilad lagunesid ja korralldama kae
puudumisel pargid sa hoonete ümhpJs armcru. 

mis näis mii Mai äri mastu paratamatule pankroiue.
-i-

Narma abilinnapea J. Lust kõneles, et tomale ole*
!vat tehtud kordumalt etteheiteid, miks linn matabyng -
summad kuurorti, kuma samail ajal Narma agulitarxnra
tel lainetab pori.

..Niisuguste ja teissuguste etteheidetega tehakse lm
nawailitsusele ülekohut. Narmal ei ole tagamaad. Töös
tuslinnana Nwvma on iseenesest ivaene. OmawÄMM
mureks on linna, s. t. kodanike jõukust tõsta. Nauvaie
peab muretsema tagamaa, mis on linnale eluküsrmmeis
tnilewikus. Selleks tagamaaks Narmale peab linmtuma
N.-Jõesuu. Mida kiivemini suudame muuta kuurordi
euroopaliseks, seda elusõulisemcvks kasMab Nwrtra taga
maa. Iga suwitaja jätab hulkk kroone Narma ia 
suhu. Kui on aga suwitajaid palju tuhandew, svrs
kroonide hulk küündib miljonitesse. Ei saa arwesrada
alati otsekoheseid tulusid, eriti aga omamaliÄus. Maw
küllalt tähtsad on ka kaudsed tulud. Kodanike ]omuie
kasmamisega kasmab ka linna jõukus. _ 
on tehtud etteheiteid laesvade ostmise pärast, sest see too
wat linnale otsekohest kahju. Selles oli teadlik tatti
määral ka linnaimalitsus, tuid laemad osteti ometl.
tehti Narma tagamaa kuurordi humides. Sutm
tushooajcil ei suuda inimesi Narmast kuurorti ivedada
omnibustcga, pandagu neid käiku nii palm kui sooMitakse,
eriti wecl siis, kui saabub Narma huMvvong. Mäararu
hulk humironglasi. kes igal suwel käib Narmas, ei tule
liuna pärast, maid ikkagi seks, et meeta lõbus päem loo
duslikult kaunimas kuurordis. Kui meie ei suuda tint»
mcii kiiresti toimetada Narmast kuurorti, nis Mõib meon
dumilt mäita, et huwironglaste arm wähencks suurest'.
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IXUUUJL

SUVE- JA RANNAKINQADEQA

, UNION ,a>anÕud on müügil kõigis saapakaupiustes
Üle maa.

PIAKAUPLUSIDI

TALLINN, VIRU 1| KUNINQA B| PÄNNU M. 30

NARVAS, MALMI iv SÕJAVÄE MAIANDUSOH.KAUPLUS

A-S. MEESTISIID"

WABRIKU LAOD;

Wiru tän. 5, tel. 447-87.

Tallinnas, Wiru tän. 14, tel. 443-97.
| Laadaplats 70.

Tartu, Poe 2, tel. 10-17.

Narwa, Peetri plats 1.

Wiljandi, Tartu 1-a, tel. 30.

Petseri, Turuplats 17, tel. 1-19.

MOODSAD RIIDED, siid, puuwillased, lõim.

Müük en gros. RESTID la KUPONGIO.

NARVA §

end. pai*. A. L. Stleglltzl kalevivabrik
NARVAS asut. 1846.a. NARVAS

tittiiuiuiiuniiitiitmuiitiiuttiitiiiHimiHiiiiiiiiiiiiitiitiifiiitiuiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiHttiiutHiiiiiiiiiuu Jffei e põhimõte on: ftörge elegants
Suurmüük i Tallinn, Vene s suurim vastupidavus,

iitiittitiiitmHimiiiiiimifHiiiiiiiiiiiiiiitiiimniiiiHitiiiiiiitnHimnnnHfiiinmiiiuiiiiHiiitfifiimnii ctfcicd Munad

N.-Jõesuu tarwitajate-ühing
on asutatud 1910. a. Äri oti wanim ja ka täius
likem N.-Jõesuus. Peaäri asetseb Turu.pl. 2,
II osak. Jaan PoSka tän. 61 ja 111 Wabaduse
tän. 23. Wiimane äri kujuneb tänamu täiel äi.
maks mitmekesise kaubaga äriks, mis rahuldaks'
täiel määral ka kõige nõudlikumate suwitajate

saame.

AUTOD «CT

MOOTORRATTAD MMI

JALGRATTAD W

RAADIO

LAPSEVANKRID

ADLER - maallma-mark autoturul.
N. S. U. levinuimad mootor- Ja Jalgrattad.
HUSQVARNA-parimad jalgrattad, võitmatud moo

torrattad.
PHOENIX - elegantsed lapsevankrid.
RAADIO alal igas. võrk- Ja patareivastuvõtjad.

A.-S. TORMOLEN & K?

*<fl TALLIHH, Raekolapl. 17, tel. 428-06.

NARVAS, ioala tän. 14, tel. 89.

Tuntuim ja soliidseim pansion N.-JõesuuS

..LUGENBERG"

Karja tän. 10.
Tänawu on suurendatud wbade arwu ja täienda,
tud ning uuendatud sisseseadet. Pansion on awa

tud juba 1. rnaist.

Teenimine korralik. P„im köök.
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Miks ostame riideKauba A-S. JEKLfI" tiridest?

scd on kõrge 1 eed dja täiesti võrdsed valis '. 

Seepärast, suur valik uudiskaupu ja uued 'P'% "'*"
mustrid võimaldavad alati valmistada soovitud ja so- 3ssr * ' *" O-? M

hiva PCAmp ' 'f* Vet CvCiiic* -jti^-* s»4«i*-^Ä'"

u * -'$ ~* * Pv**K«i* N Mför' ii ii': , .».*», *j££C .ii •• i L*l J * - ***.-• ä*?" *Vjseeparast, et kodumaa rudevabrikute saadu- & , <u^HHUHiia^ ttf^EttsS^^HdTfSlS^HEHSniE

Narva osakond Seepärast, et sealt ostab teadlikum osa tarvi- Narva osakond
tajaskonnast, avaldades sellega oma poolehoidu meie

Muugil kindlate hindadega järgmiste suuremate kodumaa riidevabrikute oma a#^e' mistõttu a. s. „Tekla 1935. a. võis ra- A S fjTEKLA rildCßPlCl  
, , huldada 400.000 ostjat 3,9 miljoni mtr. mitmesuguse ..... Ä., , _ _

taaiaMit kaubaga. Tallinnas, 8. Karja 15 Petserls, Kaubarida 67

Balti Puuvilla Ketramise ja Kudumise Vabriku A-S. » Valli 10 Pärnus, Vee ja Pika t. nurgal

Kreenholmi Puuvillaaaaduste Manufaktuuri o-ü S€epSra*1," "' "' "Tekla" n,ood"U """'" Haapsalus, Ehte 2 Rakveres. Turuplatsil

- -".*** r? '"nimine nMimi ka Kuressaares,Kauba2 Valgas. Kesk 11

Smdi Tekstiilvabrikute ühisus ja w Mustvees, Tartu 15 Viljandis, Tartu 6-a

O-U. Eesti Niidivabrik. —•— NARVAS, PEETRI PL. 2 Võrus, Jüri S a

imivlW keuod- lo suvehooajal A-S. „TEKLA" rlldefirlsld, kui kiile soodsamaid ostukoht!

Jälgige ..Jefzla" riideüride vaateaknaid!

I Asutatud 1857. a. I

I Kreenholmi Puuvillasaaduste I

I Manufaktuuri Osaühisus I

I Värtnaid 500.000 I

I Telgi 4.000 I

I Vabrikud Kreenholmis, Narva lähedal. I

I Juhatus: Tallinnas, Pikk tän. 68, tel. 426-63. 1

I Müügikoht: Kaubandus A.-S. «Kreenbalt», I

I Tallinn, S. Karja 13, tel. 425-14. I

I MUUk ainult suurel arvul. I

Hooajaks:

IHime mantllHiepleegitud •• vflruilisedfindanttireeii).

triibuline markiisiriie

Parimast kodumaa linast | VOOCfleSlSetl VOÜIOd
pleegitud ja pleekimata: JzL

Mt«won. .hrhfa

buapestirfe JHITT

voodipesude -VT

päevatekli Iusl")a

»»-« k|Wy maslnaniit

käsltöörlle I ||| I kalameeste nöörid

voodrlvaherlie WÄII |/|/A\a| heegeldamisniit

madratsirlle ? flllillU )& sldumisnöörid

PurJe" ja IJ JMI-zl pakklmisrile

presendiriie \%\ lill IJI /<s/ kotiriie ja kotid

vlhmoklndlad Impros- \ " '  / ...... ... ,
nööritud jne. d*huud,»« Wo.

Kui külastate kauplusi, .. .
nõudke meie vabriku WL Meie saadusi ostetakse

saadusi ja teie veendute * heameelega välismaal ja
nende HEADUSES ja jatkame sellepärast edu-

VASTUPIDAVUSES. kah eksponeerimist.

Narva Linaketramise Manufaktuur

Kontor: Tallinn, Jaani tän. 11, telefonid: 442-33 ja 442-34.

I Aktsiaselts „VILL" I

Harvas, telefon 161, Juhatus 70
Villasa ja liidriide kudumine.
Riide värvimine, trükkimine ja
apretuur. Villase ja puuvillase lõn
ga värvimine. Merseriseerimine.

Mela riided erinevad vSrvitoonlde a värvi ehtsusegkuna I
oleme lust spetsialiseerunud apretuuri ja värvimise headuse

tästmlses.  
Lõnga ja riide müük ainult suurel arvul.

TALLINNA LADU  
S. KAR |A 20. TELEF 430-39

K-m. Joh. Roosipuu

Narvas.

tiPflevaleho" abltalltus.

~Päevalehe" üksiknumb
rite müük. kuulutus. Ja
tellimiste vastuvõtt.

= Pole tulukamat reklaami kui kuulutus „Päewalehes" =



Wälispoliitika

horisondilt

Iwalw-Abesstinia konflikt
Genfi»

Rahwasteliidu nõukogu kokkuasüumse eel eile,
11. mail Genfis, kuuldus cmoamisi, et Itaalia.
AbeMuia konflikti ei wöeta päemakorda, et wäl
tida Euroopa poliitilise õhkkonna pineivuse suuren
damist. Kuid see küsimus on siiski päavatorras
ja suba nõukogu esimesel kinnisel koosolekul eile
on ta loonud õhkkonna, mis ei ennusta midagi
head. Itaalia esindaja Rahwasteliidu nõukogus
ei ole pidanud wõimalikuks istuda ühe laua taga
Abessiinia esindajaga ning on lahkunud protestee
rides, seletades, et ainsaks suweräänseks wõimuks
Abessiinias on Itaalia ja et Genfis on lihtsalt
asjata Pidada läbirääkimisi „n.-n. Itaalia-Abessii
nia" konflikti" üle.

Sellest järgneb, et Rooma peab konflikti Abes
ftintago lahendatuks ja kui ta sellest weel juttu
teeb, siis wahest ainult nende riiWega, kellel Abes
simias on oma huwe, s. o. Inglis- ja Prantsus
maaga. Seda on ka Itaalia ajakirjandus selgesti
annud mõista.

Kui nii, siis on täiesti arusaadaw ka Itaalia
esindaja käitumine Rahwasteliidu nõukogus. Ise
asi on aga, kuidas hindawad teiste riikide esinda
jad Itaalia esindaja seletust Itaalia sutveranitee
dist Abessiinias ning tahtmist kõrwaldada neeguse
esindajat nõukogust. Ja see teiste airwamine käib
risti wastu Itaalia esindaja seletusele.

Nimelt leitakse, et neegusel, kuigi ta oma maalt

põgenenud, on täielik õigus delegeerida oma esin
daiat Rahwasteliidu nõukogusse Abessiinia huwide
kaitseks ja et wiimmed sündmused ei saa ühekülg
selt Miiuta õigilslikku seisukorda.

Tuntud Prantsuse õigusteadlane Geonfidc de la
Pra belle, kes korduwalt on oma walitsuse konsul
tandina keerulistes rahwuswahelistes küsimustes, on
rõdutanud, et kõik riigid, kes on ühinenud Rahwasteliidu
statuudiga, tootnud antud küsimust hinnata ainult Rah
wasteliidu raamides. Seepärast pole neegus nendele
kaugeltki mitte wõidetud monarhias, fteS otsib peawarju
wöõrsil: Rahwasteliidu pakti artikkel 10 alusel on AbeS
siinia praegu samasuguses seisukorras nagu Belgia ja
Serbia 1914. a. Kõik Rahwasteliidu liikmesriigid mit
te ainult wõiwad. waid on kohustatud andma peawariu
nii neegusele kui ka ta omastele ia saatjassionnale.
Weel enam: ka neeguse armeele, kui wiimane seda

nõuaks. .
Sel. peagu wõimatul juhtumil, kui Itaalia nouaw

neeguse wäljaandmist. saak!s ta kahtlemata kategoorilt
selt eitawa wastute. Tuletagem meele, et omal ajal Hol
landi keeldus Saksa põgenenud keiSrit wälja andmast,
kuigi olukord siis oli hoopis teissugune. Teiseltpoolt. neegus
ei ale seni loobunud troonist. Itaalia muidugi wotb
tõsta troonile teise neeguse. kuid peab siiS talle muret
fema tun»istumise Euroopa riikide poolt.

. Nii asja juriidiline külg Prantsuse õigustsad.
lase malguswsel. Näib, et selle seisukohaga on
eile ex oficio ühinetud ka Genfis. Kiüd ega s«
küsimuse lahendamist tse hõlpsauurks. Kui Rooma
jäÄb kmigekaelselt oma wiünaste otsuste ja sam-
Mllde juure, milles ei saa kahelda, lubades waiid
respekteerida Prantsuse huwisid Dshibuti-Wdis
Adeba raudtoehiirkonnas ja Briti hunnisid Tana
järwe piirkonnas ning mitte organiseerida kohapeal
kolaniaäl-armeed (seda wiimast lubadust ei usuta,
pealegi teatab telegramm Addis Abebast, et juba
ongi asutud niisuguse armee loomisele abessiiinlaste
wärbimisega), siis tuleb Genftl teha seniolematuid
pingutusi, et päästa Rahwastsliidu prestiishist se
da, mis wesl jäänud üle päästnüseks.

Tänane intervjuu

Kelstngi konwerentstst |n Eesti
UliSpila»ko«na liihemaist töö»

ttrituftft

Üliõpilaskonna uus edusws ja juhatus oif
asunud tööle. Uuel üliõpilasparlamendil on prae
gu käsil töökama koostamine, ligemate tööüles
annete määritlemine ja uute tegewussuundade
selgitamine. Westlesime noist üliõpilaskondlikest
tööüritusist uue üliõpilaskonna esimehe K. Pär
liga.

Tulipunktiks on praegu meil SELL-i
wõi neljaküliõpilaskonna konwerents, mille pi
dulik owakoosolek on teisipäewal öhtul Helsin
gis. pajatab lahkesti esimees.

Mis on konwerentsil tähtsamaiks küsi
musiks?

Konwerentsi töö. nagu waheft teate, toi
mub peamiselt neljas komisjonis: organisatsioo
ni-. reiside-, spordi- ja informatsioonikomisjonis.
Suurem töö toimub muidugi esimeses komisjo
nis. kuhu kuuluwad üliõpilaskondade esimehed,
ja kus arutatakse mitmesuguseid nelja naaber
üliõpilaskonda puutuwaid küsimusi. Teiste küsi
muste seas tuleb arutusele ka SELL-i statuudi
muutmise küsimus. Eesti üliõpilaskonnalt on
siin ettepanek, et statuuti wõetaks sisse SELL-i
iftdu mõiste, kuna seni on SELL funktsioneerinud
õieti konwerentside ja keskbüroo istungite näol.
kuna liitu juriidiliselt õieti ei ole olemas. Tei
seks tähtsamaks küsimuseks on wüistluste kor
raldamine SELL-i maade üliõpilastele waim
sel ala! (mitmesugused auhmnatööd SELL-i üli
õpilaskond: ja maid käsitlewail teemidel) ja ma
lies. Spordikomisjonis arutatakse Helsingis sü
gifel korraldatawat kergejõustiku-olümpiaadi ja
talispordd-olümpiaadi. mis tahetakse korraldada
eeltulewal talwel Eestis. Tartus.

Kaua see konwerents kestab?
15. maini. Mina isiklikult aga sõidan

konwerentsilt ära neljapäewal. et wõtta osa
Rootsis Upsala üliõpilaskonna kewadpidustusist.
mis toimuwad 16. mail. Niipalju konwerent
sist. Nüüd siis soowite weel teada üliöpilaskon
na uutest tÜökawatsusist?

Huwituksin küll mõnedest olulsimajst
üriwsist.

Kõigepealt tahab üliõpilaskond lõpule
Viia ..Akadeemilise Liidu" asutamise aktsiooni,
et koondada meie akadeemilist haritlaskonda
Wöimalik, et liit wöib asuda tööle juba sügi
sel. Praegu on sellekohases komismnis üksik
asialikud alused Väljatöötamisel. Pihjapanewa
tähtsusega ülesandeks meie töös kujuneb ka üli
õpilaste kohtukorra wäljatöõtamine. Kuna or
ganisatsioonide poolt on selles suhtes esitatud
rida seisukohti, ja lahkuminewaid seisukohti, siis
tuleb kohtukord wälja töötada kõige ligemas
kontaktis organisatsioonidega. See töö jääb ka

muidugi sügissemestrile. Koostada tuleb ka üli
õpilaskonna haigekassa fondi põhikiri, et ole
masolewaid fondtfummasid otstarbekohaselt käsi
tada. Wahendusbüroo tegewust tahetakse rohkem
aktiiwseks ja elulähedasemaks muuta, et sel lä
heks korda majanduslikult täbaras seisukorras
olewaile kaaswõitlejajle kas wõi ajutisigi töö
kohti muretseda.

Wististi tahate hakata ka üliõpilasmaja
laiendama?

Jah. tänawu tahame ümber ehitada ja
laiendada wähemalt üliõpilasköögi ja söögisaali,
auna praegused ruumid ei suuda mam nõudeid
'kuidagi rahuldada. Kogu üliõpilasmaja latsn
damine peab jääma aga esialgu tulewiku asjaks,
olgugi et selleks tehakse kawandeid ja kalku
latsioone. Vaestele üliõpilastele toidu andmist
Üliõpilasköögist tahame aga jatkata. Sel se
mestril sai 9 üliõpilast priilõunaid. kuid tule
wal semestril loodame seda armu meelgi suu
rendada.

Kas ka üliõpilaste õppetegewuse soo
dustamiseks püüate mõnel teel kaasa aidata ja
töökama punkte teostada, mida üksikud rühmi
wsed on üles wötnud?

Muidugi üliõpilaskonna juhatus püüab
siin wõimaluste piires samme astuda, kuid sel
alal on midagi konkreetset raske korda saata,
kuna siin pürkuwad ülikooli ja üliõpilaste huwid
Vastamisi.

Arusaamatus «võõrkeelsete

stlttõega

Wähemusrahwuste keelte tarwitamine keelatud?

Arusaamatus on tekkinud wõõrkeelsete siltide asjuS
suwituskohtades. Teatawasti saatis siseministeeriumi
üldosakond ringkirja suwituslinnadele, et Pärnus. Nar
was. Kuressaares ja Haapsalus kui suwituskohtades wõib
suwitushooajal awalüult wäljapandawais 
teadaannetes, plakatitel lisandada eestikeelsele tekstile
samasugune tekst wõõrkeeles. See korraldus on tehtud
keelemääruse par. 3, neljanda lõigu põhjal, milles on
öeldud: „Muil juhtudel, eriti hooaegadel suwituskohta
des, wõib turismi ja liiklemise edendamise huwideS awa
likult wäljapandawais kuulutusis, teadaannete?, plakati
tel ja siltidel lisandada eestikeelsele tekstile samasugune
tekst wõõr- wõi wähemuSrahwuse keeltes ainult wastawa
politseiprefekti loal."

Korraldusest tuleb seadusetähe järele aru saada nii,
et lubatud on wöõrkerlscd sildid, wähemusrahwuste bee
led aga ei ole lubatud. Nii on sellest aru saanud ka ko
halikud prefektid. Wähemusrahwuste keelte all mõel
dakse keelemääruse järel saksa, wene ja rootsi
keelt. Seega pole neid lubatud siltidel tarwitada, küll
aga näiteks hiina keelt, mis on wöõrkeel. Vajadus
oleks aga just eelnimetatud wähemusrahwuste keelte tar
witamise lubamiseks. Haapsalu linnawalitsus kawatstb
ses asjas uuesti keskasutuste poole pöörduda, et kuidagi
lahendataks säärane ebaloogiline olukord.

Dshingis-khaani pärandus 
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Transoksaama pääseb Me
Tohtamisch ootab Timuri malewa pealetun

gi Transoksaania sisemusest, kuid wäljasaade
tud piilurmeeskonnad satuwad igal pool ainult
tühjusele.

Selle asemel ta näeb kaht wäikest salka,
kes külgede poolt püüawad tungida tema ja
jõe wahele. Ta ei wöi neid pidada millekski
muuks kui ümberhaaramistruppideks. kelle
ülesandeks on teda sisse piirata, nii ei siis

Timuri waritsemispaigas ootaw peamalew talle
wöib kallale tungida. Tohtamisch ei tohi mingi
hinna eest lasta endal ära lõigata taganemis
teed. ega lasta end Syr-Darja juurest eemale
tõrjuda, ja meelsamini ta käsib kogu oma tohu
tu armee taganeda.

Jõest üleminekul Timur satub talle peale
ja lööb weel ruttu korraldamata wäeosi, ajab
lööduid tagasi läbi Otrarist põhjapoolsete step
pide ning läheb siis wöitjana Samarkandi ta
gasi. Transoksaama on jälle pääsnud waen
liku sissetungi koledusist.

Sõda tuleb kanda waenlase maale
Nomaadipealikuna Timur teab. et kultuur

maa rikaste linnadega, suure tööstuse ja kau
bandusega. warem wöi hiljem peab langema no
moodidele saagiks, kui ta piirdub kaitsega. Sest
nemad wõiwad talle igal ajal kallale tungida,
teda rüüstata, nõrgendada, et siis esimese was
tupanu juures jälle taganeda oma steppidesse.

Et neile menukalt wastu panna, selleks tu
leb sõda kanda nende eneste maale kuid
selleks suurem jagu kultuurriike oma raske
päraste mõlematega ei ole wõimeline. Timuri
malew aga on täpselt niisama kiire, liikuw ja
kergesti pöördun? kui ta waenlase wäeosad.
ta on isegi paremas seisukorras, sest kuna neid
kammitsewad ordud perekondade. wankrite,
weistega, tarwitseb temal olla ainult ratsa
koondist. Ja ta otsustab tungida Tohtamischi
enda maale.

Timur suurendab wäge
Weel kunagi Timur ei ole üht sõda wötnud

nii tõstselt, weel kunagi ta ei ole teinud nii

suuri ettewalmistust. Ta ei tea, kui kaugele see
sõjakäik teda wiib Transoksaaniast. ta ei tea,
kui kaua ta kestab. Selleks ajaks peab maa
olema kaitstud üllatuste wastu, kuid ta on
alles praegu näinud, kui wähe ta wöib usal
dada oma lähimatki ümbrust ta Choresmi
wastase karistusekspeditsiooni ajal on ta enda
wäimees ta wastu mässu tõstnud, ja on kõigi
oma sõjameestega lahkunud maalt. Timur on
lasknud teda taga ajada, wangistada ja käsib
teda nüüd hukata.

Ohwitserid on arwukate sõjakäikude läbi
saanud rikkaks ja mugawaks. Timur kutsub
nad kokku kuriltaile ja määrab, et igaühel tule
wikus tuleb saata sõjawäljale suurem üksus.
Sellega ta tõstab nende aukraadi, kuid kuna
igaüks ise peab hoolitsema oma sõdurite toit
lustamise ja warustamise eest. siis tõstab ta
sellega ka nende wäljaminekuid. sunnib neid
mõtlema suuremast saagist ja uusist rikkusist 
ja sellega, et igaüks peab talle tooma enam
sõdureid, ta suurendab ka oma wäge.

Põhjalik töö

Kuid sellest kõigest ei piisa: kõigepealt tu
leb kaitsta Transoksaania külgi. Kewade saabu
misel Timur wiib oma wäeosad üle mägede
Turkestani ja Seitsmejöemaale. Kiiretaoliselt
igas suunas saadetud salgad süstemaatselt
lüüstawad maad. peksawad laiali iga suguharu,
millele nad satuwad. wütawad neilt weised, tun
giwad sinnapoole Kaschgari ja Almalikki ning
ajawad khaani ja ta sõjamehed Dsungaariasse
ja iile Jrtöschi. Turkestan on waba waenlasist

kuid wöib-olla on mõned suguharud pääs
nud Timuri tähelepanust, ja järgmisel kewade!
ta saadab weel mõned kindralid üle mägede.
Mõne kuu pärast nad tulewad tagasi teatega,
et nad kuskil ei ole enam näinud waenlikke
suguhanlsid. Nad ratsutawad üle mäekitsuste ta
gasi kodumaale, seal nad satuwad uusile Ti
muri wäeosile, kes jälle lähemad Turkestani.
..et otsida neid suguharusid, keda esimesed
kindralid ei ole leidnud".

Sel põhjalikkuse! on menu: Tschagatai
khaanilt saabub käskjalgu. kes pakuwad ta

alistust. Turkestani ühendamist läbi Trans
oksaaniaga on uuesti ellu kutsutud kesk-aasia
riik Tschagatai. ja kõik Timuri sõjamehed, mis
suguharru nad ka ei kuuluks, nimetawad en
did nüüdsest peale uhkusega Tschagataiks.

Kõigile jätkub soomussärke.

Wiimaks, kolmandal aastal, on kõik etteroaU
mistused tehtud. Xim.itr on mõitnub endale kolm
Printsi Dshutschi sugukonnast, kes on Tohtannschi
maenlased. Nad tahawad tulla temaga, nad usu
wad endil ..Kuldordus" olewat pooldajaid.

Nõuandjaks on Timuril Krimmi mongolite
khaan Nogai sugukonnast, täh. samuti Dshutschi
ulussist. Timur on onia kindralid saatnud Pro
wintsidesse üldise mobilisatsiooni läbiwiimiseks 
ükski wõitluswöimeline mees ei tohi sinna maha
jääda.

Iga sõjamees peab ilmuma kohale, olles ma
rustatud aastase (!) toidutagawaraga, wibu, kol
meikmnne noole, nooletupe ja kilbiga. Relwatööko
jad on töötanud ööd kui päewad ja kui tohutu
suur malew ka ei oleks, kõigile jätkub soomussärke.
Iga kahe mehe kohta on waruhobune, iga kümne
kohta üks telk, kaks labidat, üks kirka, üks sirp,
üks saag, üks kirmes, üks naaskel, sada nõela,
köisi, miskewörke, suur pada.

„Sõd«r wõib surra, kuid oma palga ta peab
saama!"

Timur laseb kohale ajada oma hobustekarjad
ja jagada hobuseid. Ta awab oma marakambrid ja
laseb palga Mälja maksa kullas ja hõbedas. „Sõdur
wõib surra," ütleb ta oma kindraleile, „kuid oma
palga ta peab saama."

Timuri malew ei ole enam nagu Dshingis
khaani oma rahwamalew, kus igaüks noormehe
east ragaeani Peab teenima tasuta, see on o l -
d a t ite", täh. palga sõdurite malew. Iga sõdur
saab ühe hobuse hinna, niipea aga, kui ta millegagi
silma on Paistnud, saab ta selle kolme- kuni nelja
kordselt. Kümmekonna juht saab kümme korda
enam kui lihtsõdur, sadakonna juht selle summa
kahekordselt, ja tuhatkonna juht kolm korda nii
Palju kui sadakonna juht. Ministrite ja kõman»'
dawate kindralite Palk wastab 1000-de kuni
10.000-de hobuse wäärtusele.

Jänes lindpriiks?

„Kasulik jahiloom" tegi aiaomanikele talwel ränka kahju, mida
arwatakse miljonile kroonile

Aianduse ja Mesinduse Keskselts on asunud
möödunud talwel jäneste poolt wiljapuuaedades
sünnitatud kahjude registreerimisele, et saada
majalisi 'andmeid aktsiooniks, mis kawatsetakse
wötta ette jäneste kui suurimate wiljapuude
waenlaste tõrjeks. Aiaomanike keskel korral
datawas üleriiklikus ankeedis nõutatakse and
meid jäneste poolt rikutud puude arwu ja teki
tatud kahjusumma kohta.

Nagu selgub, on jäneste tekitatud kahjud
wiljapuuaedades sel aastal olnud eriti laiaul>a«
tuslikud. Jänesed on teinud ülbet tööd. häwi
tades paljudes aedades aiapidaja töö ja waewa
üheainsa ööga. Nad on seekord osutanud ka
suurt julgust, tungides hoonete lähedusse, sageli
kogum elumaja akende alla, kus saatsid korda
oma häwitustöö. Seepärast on maal hakatud
ka jänest wihkama. Talle waadatakse kui suuri

male NKs aianduse konsulente,
kirjutades jänesest kui suurimast wiljapuude-

waenlasest wiimases ..Põllumajanduses", sõimab
teda ..tõbisabaliseks ja kökerdawaks peleti
seks", kellele praegu iga aiaomanik ..mõtleb
jälkusega".

Selgub, et jänes ei ole hädaohtlik aedadele
kaugeltki mitte ainult südatalwel. maid igal ajal
aasta ümber. Jäneste poolt «inult aedades teh
tud kahjud arwutatakse miljonile kroonis. Kuid
jäneste meelewalla all on ka metsad ja põllud.

Kehtimas "jahiseaduses jänes seisab aga kasu
like jahiloomade nimestikus ja sellega ka tuge
ma kaitse all. Aiaomanik ei wöi jänest kuri
teolt tabades püssiga lasta ega koeraga pure
da. püünisega püüda ega ka mürgitada.

Nüüd tahetakse nõuda jänese kuulutamist
lindpriiks. Jäneste kaitse on aiaomanikele läi
nud maksma liig kallilt. Kui riik peaks jääma
ilma wäikesest summakesest jahilubade wähene
mise teel. siis selle wöiksid kompenseerida aiaoma
nikud ükskõik millise maksu näol.

Riigikohus
Arutusele määratud toimetusi.
Tsiwiil-osakonna kohtuistungil 19. mail tuletvad aru*

tafftlc: Paul Lilli Juhan Tageli; Anna Jaama 
Liisa ja Lulli Jaama; Altide Grünbaumi Aliide-
Pauline Pakatsi ja t.; August Saare Gertrud ja
Ernestme Huseni, Ebbe Schneideri j. t.; Anton Kii
laspea ja Jaak Jõeääre -—Jüri Runti. Sakalamaa
ühispanga. Rudolf Schmidti; PhAipp Schaeferi Ni
kolai Tvoitski ja t.; Liisu Kreebsi Anna Heinlnha;
Olga-Mureleid Nordeni Harald Kitina; Weera-Theo-

Oldermanni Aleksander Bergi; .Hans Silber
gleich B ornhard Lange; Mwine Tr os ka Dionissi
Männikuse Pärand.-tombu; Arnold Luige Reinhold
Luige (kaks kaebust); Nartva maksuinspektori kaebus
surnud Toomas Lerwo pärijate pärimisõigustesse kin
uitamise asjas; Elmar Knrnimi Elmar Kursti;
Oskar Pero Johannes Lapmanni; surnud Ann Joo
sepsoni testamendi atvamise ja kinnitamise asi; Waleria
Birkani Jaan Kressi; Leili Parksoni ja teiste 
Stella Luultku ja teiste; Sohtvia Männa ja Aleksander
Sassi ning Hans Kihno, Karl Toha ja Andres Kimmeli
tvahelised nõudetoimetused.

Tsiniiil-osakonna kohtuistungil 22. mail tuletvad aru
tusele: August Jürgensoni Margarete Lutsu; Snnre-
Jaani ühispanga Johannes Grünbaumi, Carl Erni;

Altvine Kcrlgi Petferi linna omawalitsu.se ja Andrei
Kõiwu; Tõnis Masingi pärandustombu Jaan Ma
singi pärandustonrbu; Feronia Oki Wassili Oki;
Anna Knrgweli pärandustombu Anna. WassiliSsa,
Mihaili, Wassili ja Wiktor Waldi; Karl Korkmanni 
Eesti Tööliste Kinnitusühisuse; Aleksander Lemberi
Jaan Kolgi; Tallinna Eesti Kirjastus-ühisuse kaebeasi
Saaremaa jsk. kohtupristatvi tegetvuse pärast;-Kivjastuse
ja Triikitööstuie ühingu ..Rahtva-Hääle" juhatuse kae
beasi Saaremaa jsk. kohtupristatvi tegswuse pärast; a.-s.
Karl Lembergi kaebeasi Saaremaa jsk. kohtupristawi te
gewuse pärast; Andres Teearu Jaan Gustaiwsoni;
Juhan Rungi pärandustombu Ernst Ringonbergi ja
Juhan Pärna; Peeter Mahu Liina, Arnold ja Harry
Potisepa; surnud Ksenia Segerlini testamendi-asi; Mih
kel Soomi Aleksander Luku; Tartu Eesti Laenu-
Hoiu ühisuse Rudolf Lepiku ja teiste; Eduard Reil
sani Eduard Siku; Robert Altosaare Maria Al
tosaare ja Antsla ühispanga ning Jaan Bchrsini, Jüri
Õimi ja August Saartsi tvahelised uõudetoimetused.

Kriminaal-osakonna awa'ikul Kohtuiswniil 27. mail
on arutusele määratud: Johannes Parsmam, Mak
Rosenmanni, Ilja Grinsoni, Peeter Schütsi, Aleksander
Saguri. Juhan Toomasoo. Hermann Sommeri. Johan
Lauri, Harri Pihlaka, Roman Lehtsaare, Elmar Adleri,
Jakob Asperi, Dina ja Ilja Grinsonite, Elfriede ja
Rudolf Wainode, Robert Paadomi, Jaan Otteri. Was
sili Wähi. Armin Wiira. Johannes Leismanni. Ri
kolai Bockfeldti. Aleksei Haawiku. Jaan Ruusmanni.
.Hermann Ala. Konstantin Morewi, Jaan Müta
Aleksei PetuHowi, Elmar Siilabergi, Johanne? Alt
sepa. Elwiine Jänese ja Mihkel Trosmann-Palusalu
süüdistusasi.

Sünnipäewalapsi

Jaan Mälberg, põllumees Toolamaa tvallaS. sündi
nud 13. mail 1868. a. Toolamaa M. Võrumaal.

Jaan Tomp. ajakirjanik, sündinud 13. mail 1882. a.
Uue-Wõidu w. Viljandimaal.

Johan Wärnik, loomaarst, sündinud 13. mail 1895.
a. W.-Antsla tv. Võrumaal. Räpina jaoskonna looma
arst.

A. Jimgensi teenistusjuubel
Täna pühitseb Tal-

lmna-Harju abcmariu
inspektor Artur J ür
gens oma 23-aas«
tast maksuametis tee
nistuse juubelit. J.
sündis 3. weebr. 1894.
a. Kuresaares, kus õppis
linnakoolis ja gümnaa
simnis. 1918. a. ni«
metati Saaremaa,

1923. a. Pärnu, 1930.
a. Paide matsuinspek
tariks, millisel kohal te
gutseb praegugi.

Juubilar on elawalt
wõtnud osa ka selts
kondlikust elust, tegutse
des Kuresaares Eesti
Seltsi esimehena ja ju

hatuseliikmena. Pärnus riigi ja omawalitsusteenijate
ühingus; oli Pärnu Ametnike ühispanga asutajaid, jne.
1918. a. weebruaris tuli Saarimaalt läbi sakslaste tväe
rinde mandrile Eesti Maapäeiva liikmeid informeerima
lähenemast Saksa okupatsioonist. Hiljem wangistati oku«
patsiooni-tvõimude poolt ja tviibis 7Vi kuud sakslaste käes
poliitiliste wangilaagris.

Komissar W. Osanurm
Sv-aastane

Homme Pühitseb Tallinna politseiareStimaja komiS
far Waldo Ojan u r m lHolm) oma 50-a. sünnipäewa.

Juubilar sündis 13. mail 1886. a. Kundas. Lõpeta
nud 191>3. a. Ekaterina 2. nimelise linnakooli Tallinnas,
astus ta teenistusse Rakwere kreispolitseisse. Hiljem töö
tas ta samal ametkohal Tallinnas. 1910.—1917. a. oli
ta omawalitsuse teenistuses. Pärast re
wolutfiooni määrati ta Keila jsk. miilitsaülemats ja
sellest ojast alates on juubilar pidewalt olnud politsei tee
nistuses. Vabariigi algaastail oli ta Harjumaa polit
seiülcma abi ja hiljem politseiülem. 1925. aastast ala
tes on Ojamaa komissarina teeninud wäga mitmetel
ametkohtadel. Praegusele kohale määrati ta 1. detsemb
rist 1935. a..

Tartus korraldatakse näitus
Vabamüürlusest

ERM-i kunstiosakond ümberkorraldamisel

Eesti Rahtva Muuseumis on praegu käsil kunstiosa
konna ümberkorraldamine ühenduses kultuurloolise ala
laiendamisega.

ühenduses kunstiosakonna ümberkorraldusega tahe
takse hakata kahes witriiuis korraldama perioodilisi näi
tusi. Esimestena korraldatakse näitus wabamüürlmest
ja näitus Eesti laulupidude kohta. Vabamüürlusest on
meil säilinud Mähe esemeid, kuid siiski loodetakse neid
tvahest saada Tallinnast sa tvõib-olla ka Riiast. Näitus
loodetakse awada juba tvõidnpnhaks. . Laulupidude näi
tustnitrtinis tahetakse panna loälja olulisemaid csomcid
neist meie ajaloolisist suursündmusist.

Eestlane kinkis Greta Garbole
pistoda

Kuna Greta Garbot oodati tagasi Hollnwoodi siis
on tem a stuudiosse kodunenud valju igaiugmeid kiuainiti

knulia kinotäbe austaiailt. ..Meie Tee" teatel äratanrir
kingtmste hulgas rohket tähelevanu ilus vrcnfiin just*
f>ba. millise Malmis tanud !a toonud Mardole 

üks eesti vuutööline. . Piüoda teral? on 
Gark»o nimi. Oda tuvv on mahagoni uu ust ja ilustatud
kunstipäraste nikerdustega.

Teine põhjamaade kiriku

muusika kongress

Eesti osawStt äratas tähelepanu
7.—10. maini peen Helsingis 2. põhjamaade kiriku

tTTuuftfa kongreis. kuhu oie irflutw oli kunurud .o.
põhjamaade kirikumuusika esindajad.

Eesti pool.t morsid kongrcesist oia liturgilne kom>-.-toin

esimees praost A. Grüubcrg. ülikooli ooreuuu.
Enn Wõrk ja kirikumuusika tcaduotik sc'rcmr Aoh. tdu'o^

Neljapäewal, 7. mail, kell 6 õfinrl
Pidulik amajumalate eni stn s. kus kõnele nd piir-.opld
ionen ja Bonsdorff. Settele iärgncs ko narr su l^11'
awamine rüütelkonna maias, kust oia wõliid ka drenden
Svinihufvud. haridusminister Manrere ning RoõN? m
Soome Piiskopid. Tertvitnskõnes Soome 
ter pöördus eriti eestlaste poole nina ütles suramnnl
teretulemast, airaldades headincelt. et 
ametlikult eiimeS korda tvõtab oia täieõiguslike lnkmena
põhjamaade nõupidamises?. Meie poo.-
terwitas soome keeles praolt A. Grünhcrg Eesti kiriku,
piiskopi ja Eesti kirskumuttiikute nimel.

Kahel tviljarikkal tööväewal arutati kirikumuuii-acae
puuttwaid küsimusi, atvaldati elawalt -mõneid oreli uuen
damisest. koraalidest, liturgiast ia koori osait jumala
teenistusel. Kokku mõttes wõib ütelda, et teistes dohia
maades on samad küsimused aktuaalset päewmorral. mis
meilgi. Eesti liturgia ja kirikumuusika reiormi katvat
süstest refereeris praost A. Grünbera lühikeses ioome
keelies sõnamõtus. Eesti kirikumuusika uuenduepüüded
pakkusid tõsist hurm kongressile. Harilikult ei Aplodee
ritud vefereutidele, kuid praoit Grünbergi iõnamõrt Ee?t:
kirikumuusika reformist kutsus esile elaw-ad kiiduamal
dused.

õhtustel kontsertidel esitati kirikumunnkat kõrkidest
põhjamaadest. Elamu srikka mulje jättis „ Suomon Lam
lun" kontsert prof. Kleme-utti suhaniiel ja ..Täölön rnwti.
kirkkokuoro" muriiikadirektori Pettersioni juhatusel. Stok
holmi Engelbrekti kiriku koor laulis imestusmäarse puh>nr
sega Bächs raskeid motette ia kantaate muusikadirektori
David ÄHleni juhatusel, üldse m rootslased iuured
Bachi entusiastid, nende oma rahwammriika kõrwal har
rastamad nad klassikuid, eriri Bachi. Norra oreli kont
ferdil Oslo orelilvirtuoos Sandwold esitas norra helin
deid ning Taani oreli kunstnikud Bangcrt Roskildcit ja
Hansen Kopenhaagen ist pakkusid oma rahwa parimat..

Suuremad wastuwõtud olid haridusmjuntri Man
tere juures teisel kongressi päewal. Samal päerval tvit
bisime organist Sundbergi külalistena ..Hnfvridstadbla
dedti" peatoimetaja korteris, kus on wäike kodukiri? ja
10 registriga koduorel.

Kongressi koguteoses ilmus pikem kirjeldus Eesti
kirkumuusikast Joh. Hiobi sulest. Lühemaid sõnawõttc
011 trükitud ära ka Soome kirikumuusika lehes.

Järgimisel kongressil, mis peõiäkie arwatawasti kolme
aasta pärast .Kopenhaageni s wõi Oslos, on Eestit
iuba kindel koht niihästi sõnalises kui ka muusikalises
osas.

Teised lehed

Wapside psühholoogilisest kokkuwarisemisest

„W. Maa" waMeb kaimaöolsvat wapside prot
stSsi, wvrrÄbes seda kõigspecvlt wapside läinudaas
tase protsessiga.

SH? on nüüd wörratult pineSvam. Nagu tollekordsed
tingimusi karistuseid, nii oli ka kogu tollekordne protsess
rohkem nagu wormitmtmine. Ei kaebeailused ega ad-

wõtmid sada siis kuigi traagiliselt. Pikeeriti
kcchtuga ja üldse lasti läbi paista, et õieti on kaebaja
siin raskemas seisukorras kui kaebealused.

Ei midagi sellest kergest ollckust pole järeil. Nüüd
walitseb siin tõsidus ise.

Edasi märgib leht traagilisemat olukorda kae
bealuste suhtes:

Siin on peagu kõik keikoalisod mehed, kellel meele
kohad juba halliks minemas. Peagu kõik kodanlikest wõi
wäikekodanlikest ringidest, enamikus ärimehed, haritla
sed ja ametnikud, kelle ülesastumise Mitsiit on tunda
endine sõjamees, tihti isegi endine löökwäcosade ohwit
ser. partisan.

See on traagilisem kulg asjas: ste on meie ..Kroon
linna mäss". Enamlastega pidi meil kokkupõrge nii-kni
nii paratamatult tulema seal olid meie põlised, põhi
mõttelised tvastased. Siin pole seda mitte. Siin on
mehed meie eneste seast, kellest tvsel mõne aasta eest
keegi meist poleks undki näinud, et nad siia söjaringkonna
kohtu kaebealuste-pingile satnwad.

L-õpuks kaebealuste ..lobisoinisest" uurrmiswõi
mudele:

Mõni suurem juht, nagu kapten Holland, on. nagu
kinnitatakse, üle 70 kaasla,e nime üles annud ja nende
kohta kõik, mis teadnud, ära rääkinud. Ja seda on tei
nud peagu kõik kaugeltki mitte ainult need 35 kaebe
alust, kes end täieliselt, s. o. mitte osaliselt süüdi on tun
nistanud. See on kõige iseloomulikum psühholoogiline
joon praeguses protsessis.

Wapsid armastasid oma assa nimetada liikumiseks,
rohwakiikmniseks. Siin on nüüd nende eneste poolt
psühhciloogiliue tõendus, et see siiski mitte liikumine ei
olnud, et tema juhidki teda ise mitte liikumisena ei tvõt
nud. Iga tõelist retvoluisiooniliikumiie hingeelu on nii.
ä tema tegelased wõÄvad kinrä kukkuda, kuid liikumine
jääb. Oma liikumise edasijäämist tunnustab kinnikukkuja
seega. et temast kohwle mitte midagi wälja ei anna.
Tunnistab ta aga kõik üles, siis on ta oma liikumisele
seega risti peale pannud. Talle põle see liikumine.
Merid on seik. KuMuS läbi, noh, siis kukkus läbi, ja
ots peal.

Sarnast suhtumist wõiks ellj? ennem oodata mõnelt
jühuÄÄult reamehelt. Kuid siin on just kõige suuremad
jühid ja peaorganisaatorid sellega teistele eeskuju näi
danud.

Weel monovoliseerimifi?

„Uus Eesti" awnldab rahirlolgmist wõiokspordi
monopolisesrimrse Ae. sest sellega hoitawat kuni
300.000 kr. kulusid kokku.

Leht arwab aga. et tvõiekspordi eeskujul ruheks kor
valdada weeil terme rida muid põllumai 
müügi ja ekspordi alasid, nagu tera w i l iamü ü k.
loomademüük ja linaturg. ..mis kõik ootatoad
niisama otstarbekohast sa julget reformeerimist, nagu see
teostati wöiwäljaweo alal."

Kuid ka põllumajanduse ostukairpade alal nõuab

IM ümberkorraldamist, wihjates monopolile.
Põllirmajanduse produtseerimise wõime oleneb üdiga

tähtsal määral sellest, missugliste hirdadega on põllu
majanduseile kattesaadawad wäetisained. jõusööt. põllu
töömminad ja igasugused nmil) taludes tarwitatawad
ostukaubad.

ajal hakkas ka v. k. ..Estonia" neid tarbe
aineid sisle weda-ma. müües neid wäheste Mahetalinis
kulndega põllumeestele odaii. mis aitas wälismaillt nsie
weetawate tarbeainete ja kaupade hindu hoida mõõdu
kuse viires.

Uue MöiittMjaweo keiikkorralduie ..Wõiekspordi" üles
annete hulka ei kmilu importkanbandusega tegelemine
laiemas ulatuses. Sellega tekih kuumus, kuidas seda
korraldada, et Põllumehed 
waid tarbeaineid, wäetisi. põllutööriisrn. -niannaid jne.,
osta soodsate tingimustega.
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Kohalikke teateid

Luha tõttate jällegi uputusohus
Luha tänawal jäi Kollektori ehitamiie läiuud sü

gisel pooleli. Tööd ei oleivat wõimrlik oluud jatkata
westfe maapinna ja põhjaivee pärast. Tänaw kaeweti
aga terwes ulatuses üles ja pärast hakkasid kanali
kaldad mitmes kohas «vajuma. Kõnniteed wajusid «viltu
ja ühele mujalegi wajusid praod aiusmüü i ja seintesse.

.. Niiud, kewadel, ootasid elanikud, et asutakse ko' e
'õpule wiima, aga seni on oodatud asjata. Eile

oosi oli nüüd juba esimene raskeim «vihmasadu ja
Majaomanikud asusid öösi walwekorralc, sest oli karta
roiskwee tungimist keldritesse. Hommikul oli ka tänaiv
nagu uimaste kallastega jõesäng pä ast suu we: woolu.
Grossi ehitusmaterjali lao kohal oli üks järk kanalit
ääreni wett täis ja kõnn tee paed «vajunud Ka'da «vari
senuse tõttu nõkku. Tööriistade majakese juures seisis
wmd üks labidamees, kes kukkus kõnniteel seiswate
immestega pragama, et mis jututundi te seal pea'e. nii
kaua kui kukute ninapidi wiimaks weel sisse. Ja tõe
poolest, kui tänawal on selliseid sügawaid weekraawe,
mille kaldad ähwardawad iga hetk sisse la g di, siis po'e
tänawal liiklemisel ettewaatus ülearune.

Kui raskeid wihmasadusid peaks juhtuma kordu
walt, siis muutub seisukord Luha tän. tõesti raskeks.
Elanikud ootawad seepärast, et linnawalitsus siin töö
kiires korras käima paneb ja tänaiv saaks kord
juba normaalse ilme.

Tallinna supelrandade määrus
Ehitusosakonnal tvalmib määrnS supelrandade kohta.

See on esimene sellelaadiline määrus ja tahab seada kind
laks nõuded, missugune Peab olema supelrand ja mida
baKuda linnaelanikele.

Selle määruse alla fimluttoab Pirita rand linnapool
jöae. Kadrioru rand. Kalarand. Kopli ja PÄgulinna ran
nad. Neljalpäetva läheb uus määrus ehituskomis
jonile läbiwaatamiseks.

Kahe- sa kolmekordseid kiwimaju

pustitakse end. Maieri tvabriku krundile wastu Endla
tänatvat. Samas kerkib üles ka puumaju, üldse on ehi
tamisel üle 10 maja. mis saatvad Malmis sügiseks. Seni
on korterid peagu kõik juba kinni pandud.

Postmarkide näitus ja oksjonid
Tallinna margÄÄvjajate seltsid kovräbdawad tulewal

PiHapäaval Kunstihoones postmarkide näituse lloas 3.
EeSti margi korja säte päewaga. -

Postmarkide näitusel esmewad haruldaste postmariki
dega direktor Teetjow. adwäkaat Weiner ja teised. Loen
guga esineb hr. Milender postmarkide korjamise üle.
Sama? peetakse ka kaiks postmarkide oksjonit ja loterii,
kus pÄstihinnakS on 10 senti, wõitudeks aga postmargid.

Päewal on atvatud vosikontor, kus kõik post tombel-
sriltempliga „3. Eesti Filateli siide Päew 17.

Uue linnaplaani muutmine
r Kopli ja Karjamaa tänawate waheliseS osas on prae

gu ehitusosakonnas wälsatöötamisel.

Uusi organisatsioone Ameerika
eestlaste peres

Ameerika ecsblaste häälekandja „Mcie Tee" teatel on
ameerika eestlaste seltskondlikus elus märgata uut teo
hoogu ja elervust. Lühikese aja kestes on kutsutud ellu
kaks uut organiiatsiooni: Babtimore Eesti Selts ja nüüd
äsja Bostoni Eesti Selts.

Balrimaves ja Bostonis elutseb kaunis HM eestlasi,
kellel on «vajadus oniawaheliseks kooswiibimiseks. Soni
püüti seda «vajadust täita tööliskluibides. kus aga malirscb
karmininistlik õlrffond ja ollakse «vaenuline Eestile.

Uu tes sel tsi des aiva neh ameerika eestlastel awaira
maid tnõiinaTuii arendada seltskondlikku elu ja rahuldada
«vajati si kiiltiurniõiideid.

Baltimore Eesti Selts on üürinud sutvila, kus eest
lased «võitvad rohelisse sõites olla omakeskis ja «veeta
nädalalõppe.

Bostoni setist asutamiskoosolekute ilmus ligi 70 eest
lalt. Koosolekul «viibis ka kontrabassi tvirtuovs L. Juht,
kelle mangu patsud siinsed eestlased kuulsid esmakordselt.
Seltsi liikmeid registreeriti paarikümne ümber. Ajutisse
juhatusse «valiti Eiu, Pillman, Srmdbach ja Rocken
baum.

Näituse eeltöödega ummikus

Tallinna Eesti Põllumeeste selts aawatseb
augustikuu lõpul korraldada Tallinnas yüllu
majandusliku näituse. Näitus oleks ettewalmts
tawa iseloomuga 1938. a. peetama üleriikliku
pöllumajandusnäituse eel ja Wlewal aastal ei tu
leks näitust üldse.

Uue näituste seadusega on antud põllutööks
jale kaoluw sõna ütelda, kus ja kes wöib näi
tust korraldada.

Eile õhtul pidas seltsi juhatus koosoleku
näituse eeltööde alal. Kuna luba meel puudub,
siis ei saadud ühegi Küsimuse kohta teha lõpp
otsust ja wististi jääb uue pawiljoni ehitamine
üldse ära.

Noorsooühenduse nus juhatus

Möödunud ÜENÜTO peakoosolekul tvalitnd juhatus
jaotas ametid jäwgmrsel>t: esimees dr. W. Johanson,
aseesimees K. Kranseldt. abiesimees F. Paewere. sck-re
tär A. Odvest, laekur S. Tsõvukow. majatvanem R. jng<
laud, majandusjuht P. Wiilnp, wälissekreitär E. ©t'
asjaajaja A. Moor, ametita S. Teiter ja E. Selart.

juriidiliseks nõuandjaks koopteeriti wMvdeadwokaat
N. Teiss.

Apteekide SSmaiwe
Tcifipäewal waStu kesknädalat: R. Georgini apteek
Wiru tän. 15, tel. 450-89; A jõksi apteek Pal

diski mnt. 2, tel. 431*18; 28. .Kuik's apteek Liiwa
laia tän. 34. tel. 461-70; R. Lebherti ja K. Schncideri
apteek Apteegi tän. 1, tel. 431*65.

Teater ja muusika

.Estonia" teater
»»Mki«eid" alandatud hindadega. Teisitpäewal, 12.

mail. DargomSHZki oopor ..Näkineid". Gsiotenduse soos
seis.

Kefknädaläl esmakordselt alandatud hindadega De
vali huwitaw komöödia ..Preili".

Leedu külaline ..Eugen Oneginis". Neljapäewail
TschaÄoSvSki ooper „ Eugen Õnegin". Tatjana osas kii
tailisena Leedu riigiooperi primadonna Antonina
Dambrauskaite. LsnÄi osas Mavtin TaraS,
Oneyin Woldsmar Wcigavt. Harilikud hinnad.

Töölisteater
Täna ..Kosjasõit" üldpindadega Pääsmed ü 25 s.
Neljapäewal ..Potilill ja karusammal" 3. korda. Tun

gi ärahoidmiseks soowitame kasutada eelmüüki.
Lanpäeiva ..Platon Kretschet" 9. korda.
Pühapäewa päewal ..Tagahoowis" 71. j!a wiünast

korda.

Tänuawaldus
Minu tSsine tänu publikule, ajakirjandusele, asutus

tele, kolleegidele ka kõigile, kes mind minu tuluõhtu pu
hul lahkesti meeles pidasid.

Andres Särew

KINO

- Puschkini „Dubrowski"
Gloria Pawee Ls

Nõukogude Wene elab praegu Puschkini-aaLta tähe
all. Puschkini looming on tõstetud esiplaanile kõnes,
kirjanduses ja teatris. Puschkinit trükitakse, deklameeri
takse ja filmitaksegi. Wiimaie tulemusena me . näemegi
Leivfilmi produktsioonis wändaruna kirjaniku Dubronoskit
Moskwa kunst. akad. teatri näitlejaiga.

Wastowalt Nõukogude mentaliteedile pidi muidugi
filmitama nimelt see teos. mis näitab wastuhakkamist
Manale wõimule ja kordistele rõhujaile. Wene suu r
mõisnik omal-ajal polnud oma wägmvuse ..näitamiselt"
taga Balti omadest. Pealegi kui Meel Jumal kõrgel
ja tsaar kaugel.

Nõukogude näitlejad on juba tuntud oma healt sa lä
bimõeldud mängult ja wene reshii on kuulus. Nii kohta
me käesolewaski filmis rea häid ja usutawaid tüüpe 
selliseina nagu neid mõelnud oma teoses kirjanikku Eriti
õnnestunuks aga tuleb seekord küll lugeda filmi pildi
lift külge. Me näeme terive rea tõesti knnstniku silmaga
tabatud häid ja meeleolulist iileswõtteid, uagu too hall
il dune päew. kus Dubrowcki lahkub isa haualt.

Lisapalaski on osa pühendatud Nõukogudele mitme
kesise wene nädalaringwaate näol ta knulsaist naislange
warjuhüppajaist. stratosfäärilendudest ja muust.

Kodumaa kroonika on nüüd nii kaugele jõudnud, et
wõilNe walgel linal näha juba täna alles eile sündinud
asju. Nii on Märska j. t. filniinud stseene emadopäewa
aktsioonist Tallinnas ia Tartus (3200 ema-lapse sööt
mine!). Estonia HPS jalgpallivõistluse jne.

Aaina lõppu kroonib weel lõbus Mickie-heligrotejk.
Kino juhatus on müranud selle pika ja' küllalt paeluwa
ceskawa kino teenijaskonna tulunädalaks. Ia see juba
kohustab eriti sellele katvale minema. Esmaspäewane
estetendusõhtunc wlwil täis kino andis selleks ka jnba
parima ennustuse.

RAADIO

KolmapSem. 13. mai.

7.00 äratusmäng. 7.05 wõimlemist. 7.20 hom
mikkontsert heliplaatidelt. hommikpalwuS
Jaani kirikust õp T. Tallmeister. 17.45 heliplaate
ja reklaanii. 18.00 soowikontsert heliplaatidelt. 18.30
G. Puu: Milleks kohustab meid eelolew Mõidupüha?
18.45 Eesti soololaule. Esitab metsosopran Hilda
Waldmaa. 19.05 wcura-taiüsumuusikat heliplaatidelt.
19.30 päewauudiseid. 20.00 ajanäitaja-õiendus, ilma
ja tainrekaitseteateid. 20.05 heliplaate. 20.15 põllu
majanduslikke teateid. 20.30 agr. J. Saarsoo:
peame tarwitama paremat pliina. 21.00 riigi ringhää
lingil orkestri kontsert. Juh. R. Kull. 21.45 „RET'i"
direktor dipl.-ins. H. Wõrk: Raadioasj andus Põhja-
Ameerika ühendriikides. 22.15 orkestrikontserdi järg:
22.55 päewauudiieib.

Karl Trllpus suu

täna öösi kell 12 suri südamorabanidusse oma
aegse Draamateatri kviiaaogne näitleja Kael Trii
pus, kes alles HAjuti pühitses oma 60. sünnrpäswa.
Teda jäid leinama naine ja Mm täislkaswanud last.

Keskmlisil teatriÄkäijail on Triipus lvssl wäga
hästi maeles, aga ka neil naeril, kes teda omal ajal
on näinud lastetükkides. Triipus oli hea karakter
näitleja, kes on loonud nii mõnegi meelejääwa kuju.

Drivpus sündis 14. ittecbr. 1876. a. Tartumaal. Lkl ila
wallas, talusulase pojana. Oma lawatcgeivust ta <ÄuS«

tas 1.8-aastaselt. t
Alguses ta on tegow ..Waincmntse" kooris, kuid mõne

aasta pärast ta kuuliiib juba teatri parimate jõudude
luilfti.

Mõneaastase waHcajaqa Triipus on ..Vanemuises"
tegcw 1916. aastani ja asud tMvc rea teiste näiKejatoga
Tallinna, kus kzüsntaksc ellu Draamateater. 1926. aas
tal DriipuS pulbitseb selles teatris oma 25-aastase latva
tegewuse juubelit.

ülikooli teated
LigusteadlaSte arw kaStvab. ülikooli lõpetasid: õigus

teaduskonnas Boris Harten, Hugo Siim, Lule Urow;
majandusteaduskonnas Martin Ers. Herman Mühl
baum. Eduard Opmann, Arnold Paas ja Richard Wald
son.

Stipendiume pikendnti H. Nonimoisilc. kes töötab po
liitilise ökonoomia ja statistika alal.

Diploomitud edasiõppijaks kinnitati tsiviilõiguse alal
Boris Kukk.

Majandusgeograafia seminari ajutiseks õppejõuks
kinnitati edasi N. Nömmeots.

14 õppursõdurit mabaStati õppemaksust, ülikooli wa
litius on wabastauud õppemaksust 14 öppursõdiirü 
üliõpilast. Praegu õpib ülikoolis üldse 27 õppursõdurit,
nendest 11 juba tundulvalt üle normaalaja. Kõik nad
esinesid õppemaksust Ivabasiamisc palwega, finb Palwed
rahuldati ainult, nagu tähendatud. 14 üliõpilasel.

Raamatud rewjSjoniks tagasi, ülikooli raamatukogu
juhataja on palunud kõiki üliõpilasi tuua tagasi ülikooli
raamatukogusse kõik sealt laenatud raamatud hiljemalt
25. maiks. Raamatute tagasitoomine on lvajalinc kewa
discks rewisjoniks raamatukogus. Raamatute uuesti lae
nutamine algab 28. mail.

Ilmus broschüür kodu kaunis
tamise alalt

Ilmus trükist kodukaunistamise hoogtöö peakomitee
wäljaandena ..üldj ühendeid puude ja põõsaste istutami
seks". Broschüür stsatkdab üldjoontes samu juhtnööre
iswtamiStöödekkS, mis saadeti mõni nädÄl tagasi kohalikele
maa-, linna- ja wallakamiteedele tutwumiseiks. Broschüür
saadetakse tasuta !ka kõikidele teistele kodukaunistamise
hoogtöö alal tegMsowatele komiteedele ja asjaomasteTe
organisatsioonidele ning asutustele.

Tuli sooja wihma
EsmiaSpäswa õhtuil kattus taetvas paksude, mustade

pilwedega. Kefföö paiku hakkas sadama tchebat sooja
wiihma. Saidu wältas hommtkuni. Siis hcikkaS tulema
hooti ja peenemalt.

Puud ja põõsad ruttawad leht emm emisega. Paris
ftlmnMtawalt.

Põllumehed, kus maapind pehmem, sÄetasid täna. et
wiihm on teinud põllud pehmeks ja künni tööga ei saa woel
teha algust.

Kriminaalpolitseinike kehalised
katsed

Üleriiklikul kriminaalpolitsei kohaliste wöimcte kat
setel näitasid eriti häid aegu 5-km rännaksooksus Tal
linna-Harju Kriminaalpolitsei amotnikud. Nooremas klas
sis manusega luni 35 a. katsid maa 21 mm. assistendid
Nadiks. Palnteder ja Aawamäe. Waneinas klassis 3õ
—45 a. oli wan.-assist. Sulami (Schürsi) ajaks 21 min.,
lvan.-assist. Erniltsal 22 urin. ja wan.-assist. Anijärwel
24 min.

Maksimumi punkte andis 34 min. SeAe ajaga katsid
kõik Tallinna-Harju kriminaalpolirsci ametnikud nime
tatud maa.

Lauljate Liidu töökawa
Nagu selgub Eesli Lauljate Liidu a tegetvus

katva ir. mis tvolikogu poolt pühapäeval kiideti 
tahetakse senisest suuremal määral sütveudada muusika
kultmnälisi aluieid mitme populaarteadusliku teose kir
jastamisega, mis peaks soodustama nii mängijate-laul
satc kui koori juhtiide arenemist. Kawatsusel on koori
juhi käsiraamat T. Wettikult. eesii muusika arenemis
lugu A. koori solfeggia õpperaamat E. ib>õr
gult jne. ühtlasi tabatakse anda koorijuhtidele kumuii.
korraldada loenguid, i n srrn mentc er i m isipiewim e. Selle
kõrtval jätkatakse intensiiwset organi''eerimistööd ja algu
pärase noodiliteratuuri kirjastamiilr.

Eelarwe on tasakaalus 21.500 krooniga, peale selle
2. üldlaulupeo erieelartve 4250 krooni. Tähtsamate hiiu
summadena figureerib toetus kultuurkapitalist 6000 kr.,
riigitvanemalt 1700 kr., likimemaknidest 2000 kr., noorde
müügi puhastulu 1500 kr., mecc-telaulupäetva ülejääk
1000 krooni.

Lendpostisaadetised wälis
maadesse

saadetakse edasi kõigi Tallinnast iväljuivate lennukitega.
Berliini suunas lennukid tväljuwad Tallinna lennujaa
mast igapäew kell 8.35. Selle lennukiga saadetakse cdass
ainult nee-d lendpostisaadetised. mis on Tällinna pea
postkontoris hiljemalt kell 7.15. Stockholmi suunas läbeb
leudpost kell 16.15. Saadetused peatvad olema peapon
kontoris hiljemalt kell 15. Warssawi surmas läbeb lend
post teele igal esmaspävtral, kesknädalal ja reedel kell
14.45. Saadetised peenrad olema peapostkontoris kell
13.60. Leningradi suunas läheb leudpost kgA 16.30,
kusjuures saadetised veawad olema pcapoltkonboris bill
jemalt kell 15. Lähemaid andmeid lendposnsaadeiisre
päralejõudutii-c kobra antakse peapostkontoris luugi nr. 1
juures fui ka telefonil nr. 452-26 ja 452-27.

Siseriigist

Harjumaalt
Naiskodukaitse Kiiu jaoskond lü-aastane. Püha

päcwal pühitses naiskodukaitse Kiiu jaoskond oma
10-dat aastapäewa, mis puhul oli Kuusalu rahwa
majas pidulik aktus, millest ilusa ilma tõttu saali
täis rahwast osa wõttis. Aktusel esines kõnega kaitse
liidu Harju malewa esindaja W. We,ner, ülewaate
jaoskonna 10-a. tegewusest andis abiesinaine prl. Leht.
Terwitusi toodi juubilarile rohkesti.

Aktust kaunistasid kohalik segakoor ja ItENÜ
Kehra osakonna orkester noorsoolase A. Ka Ho juha
tusel sisukate ettekannetega. Ka esinesid kodutütred ja
noorkotkad woimlemisettekannctega.

Aktusele järgnes kooswiibimine umbes 100 kutsu
tud külalisele ja tegelasele ning õhtul oli pidu, kus
kohalik näiteseltskond kandis ette A. Kitzbergi ..Enne
kukke ja koitu".

Emadepäew Sakus. Pllhapäewal korraldati Saku
lihaste algkooli ruumides emadepäewa aktus, kus wai
muliku talituse pidas misjoniõpetaja Horn. kuna päe
wakohase kõnega esines koolijuhataja M. Ludwig.

Aktusest osawõtjaile emadele kinnitati laste poolt
rinda lillekimbud.

Klasfiteed 15. juuniks korda. Tänawu on maa
walitjus arwestanud asjaolusid, et pole sobiw igal
pool ühtlane aeg maanteede kruusatamiseks keivadel.
Seepärast jäeti tänawune teedekruusatamise ja rewis
joni aeg määrata teedeministri'e kokkuleppel kohaliku
wallawätitsusega. kuid lõpptähtajaks, millal kõik klassi
teed peawad olema korda seatud ja rewisjon läbi
wiidud, määrati maawalitsusc poolt 15. juuni k. a.

Tartust
Muuseumi külastatakse rekordiliselt. Möödunud

aasta jooksul on Eesti Rahwa Muuseum! külastanud
17.545 inimest, mis on suurimaks külastajate armuks
muuseumi tegcwuse kestes.

Tartu saab kindr. E. Pödderi, Juhan Liimi.
Wöidu jne. tänawad. Liima celarwe- ja rewisjoni
komisjoni ühisel koosolekul esmaspäcival arutati om
nibuseliinide linna kätte wötmist ja tänawatele uute
nimede andmist. Ära kuulanud iiksikasialsted kalku
latsioonid omnibuste linna kätte matmiseks, enamus
komisjoniliikmeid pooldas omnibuste liuna kätte
wötmist. Uute tänawate nimede suhtes otsustati wä
hemate eranditega pooldada sellekohane komisjoni otsu»
seid. Teiste seas otsustati Pepleri tänawale anda

nimeks kindral Ernst Põdderi tänaw, Hetselt tSnawale
Juhan Liiwi tän., Küüni—Promcnadi—Riia algusele
Wõidu tänaw jne. Esimese Eesti seminari kohale
Piiskopi wäljakule istutatud puiestikule otsustati anda
nimeks Forseliufe puiestik ja Tammelinnas äsjaistu
tatud puiestikule Lembitu puiestik.

Pärnust

Koormatus mööblitööstuses. Pärnu mööblitöäs
tused on praegu seewürd tellimistega koormatud, et uusi
töid ei saada enam wastu wõtta. Seniste tellimiste
täitmiseks kulud wähemalt 6 kuud. Suurt töökoormatust
seletatakse sellega, et palju tellimisi on tulnud Tallinn
nast ja Tartust, kus töö Pärnu omast on kuni Va
kallim. Magasini-töös Pärnu mööblitööstused siiski
Tallinna ja Tartu firmadega wõistelda ei suuda.

Soodustust suwitajaile. Pärnu linnawalitsuse otsu
sel algawal suwitushooajal osa istekohti õhtustel süm
fooniakontsertidel rannapargis maksustatakse. Maksuta
pääsemad neile istekohtadele ainult neeed, kes on ta
sunud suwitusmaksu ja omawad hooajakaardi. See on
suur soodustus suwitajaile, sest waremalt oli nii, et oma
inimesed panid warakult kõik istekohad kinni ja suwi
tajail. kes kuurordi heaks tasuwad suwitusmaksu. pol
nud üldse wöimalik istuda. Ka kaotatakse muusika
platsilt kuulamist segaw jalutamine ja kõlakoja ümbrus
kaunistatakse rohelise muru ja põõsastega.

Järvamaalt

Kaks bnnetusofaltst maahaiglas. lärwa maa
haiglasse Paides toodi Käru wallast 28-a. Oskar
Schmidt, kes taluperemehe J. Alumäe mana küün!
lammutades sai tugewalt muljuda katuse pealekukku
misel. Haiglas tunnistati noormehe seisukord raskeks.
Ribiluu murdega toodi haiglasse 60-a. Maria Tikker,
kes külastanud oma. Paide lähedal Seinapalus elutse
wat õde. kusjuures kukkunud maha õnnetult.

Malewa esindajad koos. lärwa malewa esinda
jäte kogu koosolek peeti Paides 10. mail kõigi ma
lewkondade esindajate osawötul. Kinnitati 1935./36. a.
aruanne ja 1936./37. a. eelarwe. Juhatusest lahku
nud E. Linnabeti asemele waliti uueks juhatuslllkmeks
H. Kullerkann. Juhatuse liikmete asemikeks waliti
H. Kiiwer ja A. Kiin, rewisjonikomisjoni Saar ja
Lepik ning otsustati astuda lärwamaa spordiliidu
liikmeks. Peale üksmeelset koosolekut istuti nais
kodukaitselt kaetud lõunalauas.

Lõpetajaid Wodja põllutöökoolis. Wodja pölluwökooli
teroreetilise kursuse lõperasid I mail s. a. Jri avcunaalt

Peeter Uueftadt. Feodor Nurk. Alfred Pariis. Alfved
Korkman. Senta Born, tilme Jairus sa Marta Uus
berg. Wirrimaalt Endel Lindcrm. Linda Nalwiste,
Hilja Neeger. Laura Wabtrat. Mclanie Eharand ja Ha
rald Viljandimaalt Edgar Peitv. Anton

Killing. Eduard Saar. Johannes Wilms ja Paul Jaan
son. Tartumaalt Alfred Hallif ja Pärnumaalt  
Tõnis Käärson,

Kooli täielikud lõputunnistused omandatvad l-äpeta
jad pärmi suwist praktika aega. Kursus koolis keStis 2
talwe ja üks sntvi.

Türilt
Ehitatakse mõidutule altar. Türil toimus neil põe*

wil wöidupüha pühitsemine Päewa korral
daivasse toimkonda tvaliti H. Puupill, A. Wiirmaa. J.
Luukas, A. Sepp, A. Rumwoldt. H. .Kullerkan ja K. Aun.
Koosolekul koostati tvõiduipüha püditsevpie karva ning ot
sustati kirikuparki ehitada wöidunile alrar.

Rakverest
Suwilad. elumajad ja talud oksjonil. Rakwere

ringk. kohtupristawi poolt peeti kinniswarade oksjonit,
kus oli müügile määratud suwilaid Narwa-Zõesuust.
eluhooneid Narmast ja talusid. Mihkel Leesmanni
Narmas afetsew krunt ühes kolme majaga müüdi oks
jonil Adolf Karjale 3000 kr. eest. Teiskordsel oksjonil
tuli müügile Olga Schweigeri Krunt ja kolm ühe
kordset sümilat N.-Jõesuus. millised omandas Tallin
nad adw. Oswald Lidel 2440 kr. eest. Narmas aset
sewa Mihail Minise krundi omandas Luise Anderson.
makstes 3000 kr. Müüdi ka Narmas afetsew end.
a.-s. ..Foresti" 1043 ruutsülla suurune krunt, mille
ostis Krediit Pank 930 kr. eest. N.-löesuust müüdi
meel Johan Kangale kuulunud kaks 2-kordset suwilat
ühes krundiga. Ostis Johan Küttis, makstes 2002 kr.
Samast müüdi meel Gustaw Tensingu 2-kordne suwi'a,
mis läks 2003 kr. eest Aksel Windile. Wõsult müüdi
Albert Upsile kuulunud krunt, mille suurus on 3000 rs.
Ostjaks oli Arnold Stcinberg. kes maksis 300 kr.

Peale selle müüdi meel kaks Wirumaa talu.
Laulumeeste uus juhatus. Rakmere Laulumeeste

Selts pidas oma peakoosoleku, kus uude juhatus'? ma
liti esimehena 5). Kolk. abi Walter, laekur Ed. Nurk
kirjatoimetaja A. Randla. Wöeti wastu ka uus kodu
kord.

Politseipeegel

Wargusi pealinnas
Äutet tftn. waraStati Augufft Wainomäe wastvsta

jäetud jalgratas 45 kr. tvämttuseS.
0.-ü. Graf ja Jümgansi tvscxnrtvdt wavaStati Uuel

•iÄn. 30 fa. tväartuses kaikki.
Jüri Koselt tvarastati Nõmmel Ganaioorimnt tän.

nr. 5 asetsemast Imurist kaks saagi.

Waras wanglasse
Kriminaalpoilitse i tabaS ja paigutas tvanglaSje Wol

demar Jaam p. Oruli. kes Kalda tan. 24 csttsewast
keemiliste ainete iadust tvaraStas 4 suuremat pudelit.
Neis olewa happe oli waraS tvalanud maha, mistSttu
loovmanS sai 136 kr. kahju, kuna pudelite wäävtuS on
maid mõni krvon. Orul cm juba tvavem warguSte parast
karistatud .

2 tapetud metskitse
Taebla walla elanikult Robert-Alfred Geebekilt

möeti Tallinna linna piirides ära 2 tapetud metskitse.
Asjatundjad selgitasid, et tapetud loomad olid noored
emakitsed. S. wõetakse waStutusele jahiseaduse rikku
miseS.

Auto ajas alla jalakäija
Rarwa maanteel, 20 km Tallinnast, sõitis weoauto

nr. H-1832 peale Jõelehtme wala elanikule Eduard
Kasele, kellel selle tagajärjel murdusid kaks wasak
poolset roiet. Arstid tunnistasid nngaStuse raSkete liiki
kuuluwakS. Autojuht kihutas sündmuskohast peatama
tnlt edasi, mistõttu ei saadud teha kindlaks ka tema nime
ega elukohta. Asja asusid selgitama ametiwõimud.

Autorattad wajusid läbi silla. Navwa mnt. nr. 32
asetsema maja hoolvi sõidrtl wajus weoauto nr. H-326
tagumiste ratastega läbi üle Härjapea jõe minewa silla.

Paugutas rewolwrit. Vabriku tän. nr. 19—11
elutsew Richard Klaasen wõetakse tvastutusele seepa-

vast. et ta Kloostri metsas paugutas rewoltvrit. Nagu
salgus. puredus ta? ka rclioa kartmiseks luba.

Ei teatanud kaasüürniku surmast. Pos?a tän. nt.
35—6 eilutsew Helena Hamburg sai protokolli seeparast,
et ta perekonnaseisuametnikule ei teatanud kaasüürniku
Gwald Klaasi surmast.

Wigastused töö juures. K.-m. Puhk ja Poegade töö
line Richard Kulp sai wigastada raua laadimise tööde
juure?. A -s, Balti PuuwillawabrikuS torkaz kuduja
Erich Laan kääridega wasemasse peopessa kerge haawa.
Mõlemad wigastused kuuluwad kõrgete liiki.

Jättis tasumata arwe. S. Tartu mnt. nr. 62 elut
sev? Edgar Herdmaim wõetakse lvastutusele seepärast,
e ta restoran Kuetast Kassist salaja lahkus ja jättis ta
sumata arwe 13 kr. 40 senti.

Jalgrattur sõitis peale lapsele. Jalgrattur nr. 1717
wõetakse wastutusele seepärast, et ta sõitis peale Wide
wiku tän. nr. 12 majas elutsowale 3-a. Jwar LipSber
gile, keS sai wigasbada salast.

Autode kokkupõrge. Wabaduspuiestee ja Kentmant
tän. nurgal põrkasid kokku sõiduautod nr. A-338 ja
A-624. Esimest sõidukit juhtis Olga Põder, kuna teise
juht on selgumata. Kokkupõrke tagajärjel sai kergeid wi
gastusi auto nr. A-338. Inimestega õnnetusi ei olnud.

Weoauto sõitis peale jalgrattale. Weoauto nr.
H-360. mida juhtis Nõmmel S. Pärnu mnt. r»r. 192
elutsew Juhan Manne, sõitis Narwa maanteel peale
jalgrattur Rudolf Tambergile. kes sai wigastada ja toi
metati raivimiiele linna keskhaiglasse. Juurdlusega sel
gus. et Männel puudus jõuwankri juhtimiseks luba.
Auto omanikuks on Nõmme elanik Woldemar Kübar, kes
wõetakse wastutusele seepärast, et ta oma sõiduki andis
juhtida wastawa loata isikule.

Ettewaatamata sõit. Nõmmel Männiku tee nr. 6
asetsewa maja juures sõitis mootorrattur Edmund Bölau
peale Harald Härgaugule. kusjuures wiimcme sai wi
gastada jalast. Juurdlusega on nüüd selgunud, et Härg
auk oli joobnud olekus, kuna mootorrattrir Bölau süü
pole esialgselt selgitatud.

Joobnud isikuid toimetati politseiarestimajja 4.
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Wastutaw toimetaja L> Tammer.
Wäljaand?-, Tallinna Ee°ti KirjaSws-Äiiws.

19-a. saarenoormeeg

soovib kohta
ükskõik mis ala), oskab ka sepa
ja lukusepatööd. Kirj. Aaafrika
tän. 3—7.

Autoomanikud! Täiesti kars
ke, vilunud

autojuht

Otsib kohta. Pakkumised saata
Pärnu, Riia mnt. ajalehekiosk
8. märgusõnaga ..Autojuht".

Noor karske

pagaritööline
soovib tööd. tunneb saia- ja
leivatööd, omab kutsetunnistuse.
Kiri. slt. ..Mitte maale nr.
1775".

Suur*» valikus

sukki, sokke, kindaid, pesu
Tellimiste vastuvõtt

"KÄÜZ." 69- ia päsvapesu
peale, ka tellija materjalist.

M. Kopperman, "

V. a. härrad autoomanikud,
asutused ja firmad! Palun, või
maldage väga korralikkude elu
kommetega täiskarskele, mitte
suitsetajale 28-a. noormehele
diploomiga 1 -liigi autojuhile min
gi teenistuskoht nüüd kohe või
edaspidi, kas veo- või sõidu
autole. On varem aastaid töö
tanud kaubandusalai, remondi
võimeline, oskab käsitada ka
teisi plahvatusjõul töötavaid ma
sinaid, nõus soovikorra! vabal
ajal ka igasugust muud tööd
tegema. Koht võib olla ükskõik
kus kohas, ka ärasõiduks kauge
male. V. a. kohavõimaldajatel
palun teatada ka, kirjalikult või
; isiklikult Tallinn, Suur Patarei
tiin. 15—2, Nikolai.

Ametis täiesti vilunud

aednik
(kärner) vajab tööd, on nõus
aedu suveks oma korraldusele
võtma, ka ärasõiduks. Kirjad
slt. ..Töökas kärner 2356".

Raamatuid kodukaunistajalle!

Iluaiad ja koduümbruse

kaunistus.

Ilupuud Ja lilled ning nende kasustamlne.
Kirjutanud dr. Jaan Port. 104 lk., 27

Joonist.

Otstarbekohane ja ilus kodu.

Kuidas seda korraldada, mööbeldada Ja
kaunistada. Kirjutanud Aleks. R e ni

in eI. 112 lk., 86 joonist.

Rõivastuskunst ja mood.
Rõivastuse ajalugu, otstarbeka ja ilusa

rõivastuse põhinõudeid, kirjutanud Aleks.
Remmel. 104 tk., 37 joonist.

Tellimishind:
3 raamatut Kr. 2.75, 1 raamat Kr. 1.-,

köites 50 s. kallim.

EESTI KIRJANDUSE SELTS Tartus.
Telef. 6-01, posti jooksev arve 20-36.

XA/TE RÕÕM*

 JJ" on laste parem sõber i

27-a. neiu
otsib passitohia. On wilunud
kõigis majatöödes, oskab keeta,
on tunitistus. Kirs. slt. 
rcrlik 1811"

Härrad rätsepad!
Tütarlaps soovib kohta käealu
sena. Kirjad slt. Kindel koht
2388".

Noor neiu
palub mingit kohta, kas pere
naiseabiks või tubastele töödele.
Oskab veidi saksa keelt ja on
enne teeninud. Kirj. slt. ..Kor
ralik tunnistus 2397".

Lugupeetud

töösturid!
Võimaldage noorele neiule
mingit tööd wabiikusse wõi
tööstusse. Ou wilunud kuduja.
Kirj. slt. „LootuS 2383".

Töösturid! Wõimaldage ausale
korralikule töökale noormehele

Mli
mabrikusse tvõi tööstusse. Kirj
flt. ..Noormees 30 a. wana
1834".

50-100 kr. sellele,
kes wõimaldab 32-a. uoorm.
kindla teenis:, raudteel. Posti
tval., tolliwal.. linnawal.. töös
! tusse jne. Kirj. slt. „Mittesuit
setaja 1838".

Wanem Preili

soovib kohta
laste juure, räägib saksa ja we
ne keelt. Tunnistused on. Wõib
ka perenaisele abiks olla. Kirj.
flt. ..M. S. 1833".

Maaler
orsib kõikiuguseid sise- ja wä
lismaalritöid. Kirjad sh. „Tü
kitöö 2305".

SUVERIIDEID

mittekortsuvaid kodu- ja välismaa vabri
kutest suures valikus soovitab odavasti

M. KABAL,
Helsingi nidekauplus, Sakala 25 (end. V.
Tartu m. 8), Brandmani kompvekivabriku
kõrval.

õmbleja
käealune

sooivib fofjtii. Kirjad slt, «Käe
alune 1878".

Lugupeetud
töökojaomanikud!

Kas leidub lväljaõppinud wee«
  wärgi- ia luku sepatööd tegijale
' noormehele tööd. Omab tunnis
: tuied. Kirjad slt. ..Lukusepp
: 2363".

Korralik
noormees

palub mingit tööd. on ennem
3 aastat tisleritööd teinud.

. Kirsad slt. «Tubli noormees
, 1804".

Noor

tütarlaps
> loowib õpilaseks sukakudusa
> juure wõi paberililletööle. Kiri.

flt. ..Õpilane 1904",

i Tulen koju \a
roõtan enda
juure paran»
dada kõiki
seltsi ömblus-

Töö wastutusega. Suures tvali,
kus masinate süsti, nõelu ja osi.
N. Koljo õmbluSmas. paranduse
eri töökoda. Tallinn, Suur Roo

< sikrantsi 8. Teles. 448*55.

Perenaine,
, teenija otsib kohta paremasse

majja keetjaks, passijaks, kraa
mijakZ. Pai. kirj. flt. „Oma
korterist 1816".

Austatud tööstuieomanikud.
ehituse-ettewõtjad! Perekonna

j na palub anda
' öövahi- või

vttravavahikohta.
On sootvitused olemas. Kirjad
flt. ..Waht H'3Bs".

Wilunud
juuksur

- otnb kohta, tunneb ka daamide
. tööd. Teat. ühes tingimustega

flt. Tunnistus 1847".

Wilunud. energiline
müüjanna

soawib kohta koloniaal- tvõi !
riidekauplusse. Kirj. slt. ..Pa- j
rrn jõud 1840".

Lugupeetud
prouad Ja preilid!

Kes teist wöimaldaks ausale
korralikule noormehele kooli lõ- ,
petamise. mis on seotud kulude- ,
ga. Tcat. kuni 17 skp. slt.
..Õpilane 2301".

Noor energiline kindlustus- 1
wõimeline (

preili j
ioowib kohta ärisie wöi kon- 
rorisse, ivalitscb hästi keeli. \
Teat. slr. ..Korralik + soo- j

witus 2407", I
i

Wilunud

maaler
orsib lööd majaomaniku wöi et- i
tewötja juure. Tcar. W. Kala- j
maia tan. 3>6—4 wöi kirj, slt. i

.Tööline 2410". j

Maatütarlaps
soowib foüta niajaiccnrafc-, siia

wõi Kirjad flr.
„Aus ja korralik 1?67".

Noor korralik neiu

otsib kohta
ettekandjaks söögiiaali, wõib ka
pikoloks Kirjad flt. ..Wilnnud
1901".

Noor neiu, algk. haridusega,
üksi waeslapsena wõilemas
eluraskustega, tahaks olla kor
rctlil ja edasipüüdlik tööjõud
wabrikus wõi asutuses. Mõtte
ms cm elada, kui ei leidu enam
ausaid cluwöimalnsi. kuid mee
lehis on surra, kui on hinges
weel kübeke lootust leida elu
tvärilist tööd. Tcat. sit. „Ärge
unustage mind 1^99".'

AUS neiu
valub mingil lööd wõi va>?n
kobia, on lvarem olnud, omab
tunnistused Kirjad flt. ..Rahul
kõigega 2416".

Mees keskmisres aastates

soovib kohta
cirisfc irõi lattu; 
praktika talnrahwakanolmes.
omab sootmtuse endisest kohast
Kirjad slt. ..Soowirus hea
1914".

Noor leikorona

paluv kohta '
restorani lichekkide pco.le ifin
Mirtinaks. walitieb kohalikke
keeli. Kirjad slt. ..Vilunud
1893".

I.gp tööandjad!
Nein palub kohta mabriku-ie.
tööstusse jne. Kirjad flr. ~AnS
töökas 1912".

Bilansiwõimeline

raamatupidaja,
oreili. ''oonnh leenicnuir. Kirju
tab mannal Teeb odawa ta>'u
eeit igasuguseid raamatupida«
mistöid. Teat. slt. „Töö 2426"
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Maapoiss
o'sib kobra ivorsritööSrusse ioõi

lihakarni. On enne röötanud.
Kirjad kuni 19. maini slt.
..Maapoiss 1941".

Poole kuu palk
lellele, kes soowirab röökale
neiule kindla koda wabrikusse,
töösm§''e jne. Kirjad sh. „Au?
1917". 

Preili
foowib kobra fa#_ cnekanhakS
wõi vuhwerisie Nõus ka ara
sõiduks. Kirjad slt. „WUunud
1582". 

Kotsfe ;rt boade ioowinrktega

noormees
palub tcon;-s:iivfob.a arrssc. la

tööeruvif, iirlaseks wõr
hobuienicbeks Kirrnd slt. ..T»b
li töömees. 1913".

Majanduskooli löverauud
saareneiu

oriib kohta maale, lrnna tee
nisaks, pereuaiieks lvoi araröö
le. -on 'abul kõ's.U'9a. Pakk. pal.
tcat. iibes palgae.a _firint. sh.
„Korrnlif teenisa 1874".

Palun
Mõmm Id mk ausale korralikule
neiule kolu kauulusie. maale
ivõi alervilku. LLrluunis roidu
ainere rn rrrdukaubn Ta
pa. Lai t. ajalehekio'k. „£mau
soowirnü".

Keskealine
maaneiu

palub kobra rööZlusic wõi ma
jareenirnks. Kirj. slr ..Wähc
nõudlik 1932".

Noor nrr-?K"a'ui'm?

otsib kohta
euekandjaks. keerrnks wõi laZte
juure Vilumus kõiaes. Kirjad
lt. ..Neiu 

Kaks

rootsi teenijat
(ihfhfudi soowriuad kobra.
T unni?ruied olemas. Küsida
Tallinnas 2. Tartu m. 1 >—l..

l-liigi autojuht

orjib kobra. Enne iõinrnd, kee
li Matineja, räune. Võinralik
kaursjon wõi wowiraiale was
taw raiu, Krrrnd ilr. ..Kindel
ink 2379".

Preili

valub kokna loffija praktikan
diks, innneb ka meesteiööd.
Kirjad flr. ..ÜSJciifaincd 193õ"

SSifmmd

rätsepa käealune
otiib kohta. Kirjad iit. ..Kesieiv
töö 24-22".

Täbelerann

kullasepad!
Korralik, karske, mis. kantsjo
niwõimeline maanoormees pa
lub õpilaskohta ktillaiepa lint
re. Kirjad fft. ..Ilsiaw 2434".
Energiline ans korralik tugew

saare-meee-kodanik. 31 a. irana.

soQVib tööd,
kaS ladusic. löösm-ie wõi mu
jale; wõib ka rändkasseerijana
röörada. Tööranud mitmciugns
re tööstuste masinate juures
tunneb ka puutööd. Kohaneb
kiiresti iga tööga. Teai. kirjal.
Taare-Kärla postiag., post
kast 12 „7öö" all.

Härrad ehitusmeistrid wõi
majaperemehed! Ebirusiööliue

soovid tööd.
kas maal: inõi linnast. Teai.
pal. saam Tallinna, lennuki
tän. 1 n—30.

Suvitaja

võib tulla soodsa hinnaga. Kirst
sh. „Met*, jõgi 2343".

N.-Jõesuus, Kalevi 13, välja
üürida 2 hästi möbleeritud

suvilat
avarate rõdudega, suure aiaga,
köögi ja jääkeldri tarvitamisega.
Tube saada ka üksikult. Tea
teid kohapeal või Tallinnas
Koplis Vene-Balti teh. 22, hr.
Priimägi, telel. 428-49 4.

Nõmmel
kaks ilusat päikesepaist, tuba
ja suur kinnine veranda suveks
ära anda. Soov. kirst slt, ~Köögi
tarvitusega".

I—2 korral mööblitega
tuba

Nõmmel üksikule härrale walja
üürida ühes teenimise sa soo
wikorral osalise pansioniga.
Soowijatel teatada slt. „Tuba
Nõmmel 1538".

Suvekorter
Lagedi jaama ligidal wälja
üürida. Teat. saab Pikk tän.
15—2.

..Päevalehe"
üksikuid numbreid

i ea müügil Jõelehtmea,
Jl Suiaiki itk.

Nõmmel või Nõmme ümbru
se» otsitakse 1. juunist suveks
alumisel korral 3—4-toalist

möbleeritud

korterit

Soovitav ilus aerL päikesepoolne.
Pakk. slt. „H. F. 2378".

Vaikne kolmeliikmeline pere
kond vajab nüüd või 1. juuniks
4-toalist või suuremat 3-toalist

korterit
ühes vanni- ja teenijatoaga, II
korral. On võimalik poole aasta
üür ette maksta. Kirj. slt.
..Vaikne perekond 1794'.

Naisterahvas vajab vaikest
tuba

või korterikaaslaseks omaette,
Teat. ühes üüriga slt. ..Rahu
2360".

Otsin Kosel, Pirital või Nõm
mel üht või kaht möbleeritud

luba
täielise pansioniga või ainult
lõunaga. Teatada S. Liebermann,
Raua 42, või tel. 301-55.

Kindlas teenistuses preili va
jab kohe

möbl. tuba.
Pakk. slt. ..Korralik maksja nr.
1788".

Soovitakse üle võtta
puuviljakiosk

või toiduainetekauplus, soov. I
1.-jaos. Kirjad slt. ..Puhtas ra
has 1846".

Zoowimttc 3—Vtoalist

korterit

frfflinnn. ta~ nüüd wõi edas
pidi Patt. slt. ..Kindel üürnik
1569" . 

üks wanem intell. dacnn ot
ub iifit

tuba
ja kööki kesklinna ligidal wõi
Kadriorus. Taowit. wanni iar
lvi amiiega Pakk. slt. „Taliid«
nc üürnik 1565".

Head musta mulda
ja head sönnikumulda on saa
katval Narwa mnt. ääres tvana
Tondi kõrtsi juures, aednikku
dele ligidal mäe alt elanikkudele
2 eal on ka miiürilõhknjar
larwiS.

Jalgrattad:

NAUMANN,

MARS,

NATIONAL,

ORIGINAL,

IND. REX.

ia oma tööstusest.
SOODUS OSAMAKS
KR. SAAR&Ko

TALLINN. VIRU 3
TARTU. RAEKOJA 7

Hea suuremal ka?mu 12-a.

Kodune müüa

Pärnu mul. 62—7 (end. 16).

Lehmad müüa

wärskclt lüpsma tulnud. Pal
diski mnt. 26—3.

Müüa 2 reepintšeri

kutsikat.

Maneesi tän. 7—2.

Imeodav
kaup ei ole kuigi hea, sest
ta peab sisaldama odavaid

aineid.
Odavad laadaseebid on täi
detud odavate täiteainetega,
mis annavad neile suure
kogu, kuid väga väikese

väärtuse.

Hea kaup on siiski odavam
tarvitada.

..Veronika" PalmÖli
seep on puhas seep. Ta
väärtust tõstab veel see, et
ta sisaldab kalleid palmi
ja oliiviõlisid, mis annavad
rikkaliku ja eriti pehme
kreemisarnase vahu. Ta on
asjatundlikult uusima val
mistusviisiga valmistatud pa
rim tualettseep. Ta meeldiv
ja kallis prantsuse lõhn pa
kub pesemisel erilist nau

dingut.
On ilmunud müügile oda
vaid järeleaimdusi, kuid kõi
gile ostjaile on tuntud

..Veronika" Palmõli
seep! D

AchuSlikuilt sdawasti müüa
hästi nuumatud

sigu,
Üamunehe 31—7.

Pärnus
müüa umrdne

talvevilla
a.: Bentmr

Pismari tvi. 19—3. teles
431-35, Tallinn.

j Ctfin I—2Koaliit wäikest
korterit

ioowitaw piiifcippoolne. .ttirjab
slt. „Kuni "22 fr. 1959".

Ctfitrtfie 1. juuniks eeslin
nas wõi Kadrioni lähedal 4-
! oa li st

kontarlt.
! ühes teenija- ja wanuitoaga,
parierre wõi esimene kord.
Zoowiiaw waatega aeda. Teat
slt. ~C. 2. 2399",

Neiu soowib erasiSsekäiguga
wäikest möblerrinid.

tuba
wõs omnetre nurka. Kirsad slt.
„L. M. 2400".

3-liikmeline pere wajab 4
3-toal ist

korterit.
kobe wõi edaspidi, waikiesse
maim. Kirsad sli. ..Rahulik
kodu 19>>7"

Äriruumi
keikliuna Ivajarakie. wõib sisie
seadega ja wähcsc kaubaga ol
!a. Teat. ilt. ..Äriruum 1970"

Võsule või Loksale
ivajab mäikc perekond suweks
2—3 tuba. Teat slr. ~Tuwi
1964".

• Intelligentne noor laSteta abi
elupaar ioowib 2—3-roalist

korterit
korralikus niasas. kohe wõi
edaspidi. Kirjad slt. „üi>r
kindel 1942". 

Soovin tuba
köögiga Lutheri > vabriku lähe
dalc. Kirsad slt. „.ftca üürnik
1861".

( Tngew
türgi diivan,

pruugitud, odaivasri müüa.
Girgenioni 2—12, sadulsepp.

Kciklinnas rutuliselt müüa
parem sa suurem

söögisaal
kohvik.

Lsta soowijad teatagu ilt.
„1856".

Ilus korra? omaniku
tõldauto

juhusel rutuliselt odatvasti
müüa Pärnu mnt. 62 (end.
16) krt. 7.

Kastiga
kuschett Ja

maavanker
müüa, hind odaw. Wana-Kala
maja tän. 6, sadulsepaiöökoda.

krunt
Meritvälsal, 720 r.-s. suur.
Läh. andm. H. Ptschelinilr Tal
linnas Raekojapl. 16—2. Tel
438-89.

Wäheniad
Juukturiärid

müüa iiin a suuremas alewis.
Lähemalt Koidu tän. 82—1,
õlu. kl. 7-mesl.

Ruumipuuduse lõttu

müüa
käsitelgede rööviti ?e sisseseade
(3 soome telge: 1 1.50- ja 2-
meetrilised). TamaZ olenias
trotee-lõnga. Wärwinid ja wär
wimara. Teat. saab S Pääsu
kese tän. 4—B. Tallinn; könetr.
804-07.

ä Suures

Hk valikus

moodsaid naißte
rahva mant
eid parimast ma
terjalist odavate

hindadega soovi-

I TALLINNA

W NAI STE R

J) MANTLIE
Mündi 3, II kord. I ftnil

paraaduks LHUU
Järelmaks võimaldatud.

Mmm nai-Mcr. kannid

kevadepalitu.

Sui ic tnn. 14—7, kl. 5—6.

Hoovikoer

ära anda. Pärnu mnt. 93—8.

~ Kiosk

müüa ärawedainnef-?. Teat.
iaab Meite tän. 12, poest.

Müüa loiiificm iõidnkot ras

tõldauto.

,sind 1.100 fr. ikuifc 29—12 a

Poe klaaskapid

müüa Jakobsoni täit 57—6.

Naiõterabwa

jalgratas
müüa, täieni fonti-?. 2i>ciic=
Piilti teü. 118—9.

Müüa Nõmmel

ehituskrunt
valannetiaaa, B<HI r.-i., bind
2 krooni iiiid Afiiiia Tallinnast
2nirt täin 34—1.

Mesilasi
müü? Falkpargi 29—0.

Soovitakse osta väike

vürtsi- või
juurtejahvatamise

veski,
vürtside jahvatamiseks. Pakkum.
kirj. slt. ..Veski 1789".

Briljante, kuld-, höbeasju
ostab kõrge kiaaigi

UMWMI

| Kioingi rin. &. telel. 431-59
Briljante, kulda, WW

hõbedat,
i kutduurisid, nn rahasid.  
anliikaeja ia paadikeiitoa-  
eeid kõrge kioaaga oetao H
Vene liu. 4. Ed Moga

I Alati ostame

kulda, hõbedat fa
briljante.

Maksame kõrgemat hinda

O-u. J. Rubin
Tallinn. Viru tan 17.

Soovin osta
krundi

puuehitušrajoonis, hinnaga kuni
Kr. 5000. Pakkumised slt.
..V. L. 13—2344".

Soovin osta pruugitud korra
likult hoitud

lapsevankri.
Teatada slt. ..Korralik 1777"
või telefon 451-03.

Ostan
fanhib ia mm ülikondi, suwc
mantlcid, talwepalintid, pandi
pileteid, omblusmaiinatd. gram--!
mofone, jalgrattaid jne. W.
Pärnu mnt. 33.

Kõrgema hinnaga
ostan

igasuguseid kantud riideid, ve
iu. iaapaid, pandipileteid õmb
luSmannaid, jalgrattaid, mööb
leid. Tulen koju. Suur Kurja
B—B.

Soowitakse osta 2-istm. tar
wiiatud

spertaute,
iimh. 6 h.-j Pakk. iaata ühes
hinna ja jõu aratähcnd. slt.
„Sp.-auto 1813".

Soowin oSta pruugitud

lapsevankri.
Teat. kuni 13. skp. slt. „Lap
iewanker 2417".

Soowin o'ta
maja

keiklinna lähedal wõi Nõmmel,
hinnaga kuni Kr. 23.000 soo
rriiaw osalise hüpoteegiwõlaga.
Vabcltkmiplcjail mitte tülitada.
Pakk. slt. ..Moodne maja
1018".

Sooivin oSta kahekuise osa
maksuga wan. s^ord

veoauto
wõs selle mootori. Teat. slt.
..Hea hind 1030".

Sooinin oSta

taksoõiguse,
laksomoentga wõi ilma. Kirj.
ilt. „?aksotõld 1807".

Soovitakse
osta

niuremal arrtntt Th. llSiiioo
..Prkojektsioon-jooneSlaminc"
1028. a. wäljaanne. Teat. Ko
dupöllu töö keskkooli bürooKie Tal

linn. S. Tarm mnt. 33.
Soowin oSta puhast tõugu

inglise

pelnterl vöi setteri.
Pakk. iibes andmete ja hinnaga

iaata slt. 1932".
Ostan mitmesuguste ene

wõtete

aktsiaid.

Pakkumiied iibes aftnatc ni
metuse ja arivu äratähenduie
ga saata slt. ..Nktsiad 2432".

Elektrimootori

oStan. 0.3—0.73 h.-j., 925
Q4O tiim i linume chinis)
Teal. tel. 310-30.

Soowin rentida wõi osta

veski

mee- wõi puiigaanmootoriiõulise
Võin ka palgaliseks möldriks
nilla. Andmed pal. teat. kirjal.
Poosna-Allikn, M. idagen.

Une korraliku

tisleri

pingi

ostab a.-i. Aiwat, Soo iän. 27

Vaikse hobuse
ostan või võtan sööma peale
väheste tööde eest. Teatada
Nõmme, Koidula tän. 5—2.

Soovin osta pruugitud

fotoaparaadi,
väiksem formaat. Kirjad slt.
„Fotap. 2355".

Maju, krunte, talusid
soovitakse kohe osta. Komisj.
kontor ..Vahendus", sissekäik
V. Karja 12. kl. 10—12 ja
2—la 4.

..Päevalehe" j
üksikud numbrid on muugil

&. T. K. Vaivara barakaupL j

' L Qustdw Sergo & Ko.
lallinn, Sadam Kauomeeste »i d,

tel 314*85-

Tallinn—Loksa—Käsmu 
Wõsu—N.-Jõesuu—Narwa

I liin.

A-l. jJUKU**.

Tallinnast nvnek laup. kl. 8,
saabub Käsmu (Wõsule) kl. l*b

Wösult m nek laup.kl. 14.30, saabub Narwa-
Jõesuhu ;a Narwa pühap. hommikul.

Narwast m nek keskn kl. 6,
saabub N.-Jõesuhu keskn. kl. 7

Narwa-Jöesuust minek keskn kl. 7.30,
saabub Wõsule (Käsmu) keskn. kl. 17.

Käsmust keskn. kl. 17.30,
saabub Tallinna nehapäewa hommikul.

I SORT

Õhukindlas parafineerl
tud kotis, mistõttu kohv
hoidub alati aroõmiline ja

värske.

Ainulaadne Eestis.
MUUgil Uhiskauplusis Ja

paremais koloniaalkaup
lusis.

Pianiino

Mähe tarwitatlid, od' müüa.
Wilmsi 22—8.

Müüa
ameerika kirjutuslaud (Lutheri
töö), korwmööbel 5 asja,

näorawi-massaaihiaparaat
(Nadiosrat), walgc tualett ja
muid asju. Luua tän. 19 5,
kl. 12—4.

Pärnus sadama läheduses
jõe ääres soodsas kohas müüa

»!»>

terwena wõi oiades. Küsida
Pärnus, Karusselli täu. 51.
pr. E. Filarctowa, wõi teles.
270.

Ärareisimise tõitu müüa
Kadrioru rajoonis asetsema

maja
pool osa. Wäljamaks 2000.
kr. S. Karja 10, adw. Florett.

Kaarli kiriku juures müüa
täuawaäärse waba ehituskrun

diga majad. Wäga ilus ja
korras rohuaed. Hind 60.000
kr., wälja maksa 20.000 kr.
Ligemaid teateid saab Pärnu
mnt. 10, (endine Jaani t. 0)
2. korral agcntunrkontor „Wa-
He", kella o—3.

Odavasti müüa
kasepuust poleeritud magamis
tuba päbklikauiidega ja 3 uk
sega riietekapp poleeritud ka
jepuust, pähklikantidega Narma
mnt. 36 hoowil. tööloas

Müüa odawasti

moodne diivan,
tta mööbli tellimised ja parau
dused asjatundlikult Jinanta
tän. 34, tööloas.

Kaua aastaid töötanud

kingsepatöötuba
ühes tööriistadega kohe müüa.
Lähemaid teateid saab Pärnu
maanteel 48 (enne 2), ma
janduskanplnsest.

Müüa uaister.

jalgratas
mähe pruugitud. Näha Pärnu
mnt. 54, kellasepaäris.

Nahurnäel alandatud hinna
ga imiiia 410 r-s.

ehituskrunt
raudtee ja Nöabaduop-?t. loahel.
rajoonis. Wccühcudus lveeiar
tvir. ühingu pnurkaeivuga ole
mas. tZoom. kirj. slt. „9i. E.
K." wõi tulla Liitvalaia 50—4
(tel. 427-40 56>. kella 17-st.

Wähcpruugitud moodite
(muit parkett) !

kirjutuslaud !
müüa Jakobsoni tän. B—l 38—13 !

| Müiirt Tallinnas töötaw
limonaadi

tööstus. j
Kirjad slt. ..Limonaad 1948" j

Nntuliselt müüa korras j
puumajad,

sissetulek 63-i kr. kuus, bind
56.000 kr., iellest on pikaaja- >
list hüvoreekloõiga 25.>)0«t j
ja obligarsiooniwõlga 10.000
kr. Kirjal, teat. slt. „Kasulik

i juhuS". j

| Mootorratas

j müüa. 500 ccm, hind Kr.
> 850.—. Küsida Narwa mnt.
11 kontoris, tel. 311-07.

! Olude sunnil odawasti müüa
täiesti korras looduslikult ilu
ias ja heas tööpiirkonnas asuw

> suurem auru- sa wcejõul
iöötalv

! sae-, villa- Ja Jahu- .
i tööstus.

Hind 10.000 kr. wäljamaks,
ülejäänud 10.000 kr. panga
wõlg (Töösnise tegelik wäär
tus on 40.000 kr.). lärelekü
simiscd Pärnu. ..Pärnu Päe
walchc" tal. ..Tööstus -j
-20.000".

Kohe müüa korras

majal!

Kalamaja rajoonis, hind
24.000 kr., pangawõlg 7000 kr.
Aastane sissetulek 3000 kr.
Kirj. slt. ..Omanik 1913".

Lapsevanker

müüa, lahtine, katteta, hind
(10 krooni. Süda t. 15—3.
! Suure? walikuS odawasti
( müüa

' postmarke,

Eesti ja teisi. Wenc tän. 1,
krt. 9. 2. korral.

Müüa juhuslikult wähcpruu
gitud

nafta

mootor,

firma Russ, 11 h.-j. Aadress:
R. Ncnnig, Paliwere jaam.

Heinu

odawasti müüa Kopli 5, puu
hoowis.

Paekive

i ühes kohalcweoga müün oma

J ülemiste paemurrust. Wean
tveoautodel liiwa, kruusa ja

l igasugust muud ehitusmaterjali

K.Must

Oskari t. 56—6. Tel. 470-91

Hea hobune

juhtumisi müüa. Kr. 320.—,
(Kopli 5. tmuhoowis.

Pärnus müüa

ehitusplats

Kirj. Pärnu. Lõuna tän. 8,
Laks. 

Krunt,

500 r-sülda, Nõmmel-Hiiul
müüa Kr'. 1.75 r-füld. Kirjad
lslt. ..Krunt nr. 1923".
I Pärnus parimas linnaosas
suur tulutoow

maja miiüa.
Küsida Pärnus. Wilmsi tän.
19—1, teles. 58.

„Päevalehe" Jõhvi luge
jad! Kes soovivad päe
valehte" juba ilmumis
päeva õhtul koju kätte
saada, teatagu sellest
Päevalehe" esindajale

Ferd. Priks ile.

Ostan
riidekappe peegliga ja ilma,
puhvetikappe, kirjutuslaudu, söö
gilaudu, toole, diivaneid, lapse
vankreid ja voodeid. Kirj. slt.
„Tartu kaupmees".

Soovime osta 110 v„ 3:4 
1 H. P., alalise voolu

elektrimootori

| Pakkumised saata Peenviina
j tehasele ..Tallinna viinavabrik"
I Merepuiestee 15 tel. 304-26.

l j

1 Koha-ja korteriotsijad la -pakkujad, |

j ostjad ja müüjad ia teised „Päevalehe"

j kuulutajad ja kuulutuste lugejad!

H

| Kui olete meie kuulutustest midagi Teid huvita
| vat leidnud, siis kuulutajaga ühendusse astudes

| palume nimetada, et olete tema kuulutust
| «Päevalehest" lugenud.

U

| f,Päevalehe" talitus.
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,||j Astroloog-hiromaot
liii M-me RENE

Maakri 16—6, ütleb
teie saatuse sündimi

»e*t surmani, ka pildilt täpselt.

Uus suur

« eraautobus
fobti* ja itnilisiiiaaiõinidef-?.
Nartva mnt. 16, tel. 311 = 86.

Ruttu ja põhjalikult vabastan
joomisest, esinemispaiavikust,

suitsetamisest

ja kõigist teistest pahedest. !
Süda tän. 12, Pabson.

Talu
I pooleterale anda, ühes tükis,

j 36 tiinu suur, Koka talu, Mäe
[ pea külas, Kiiu vallas Harju
maal.

250 kr. laenu
osaliseks võla kustutam. soovib
vanemates aast. riigiteenija.
Vastus slt. ..Võlg 2334".

„Laste Rõõm"

esirinnas

..Laste Rõõm" algatas laste
näopiltide avaldamise 

nüüd teevad seda ka mitmed
täiskasvanutele määratud aja
kirjad 

kõige huvitavamaks jääk agt
teile poolest „Laste Rõõm".
Lapsed ise, kõige laiemais! rah
ta kihtidest, saadavad neid pii
'e. ühes kaaskirjadega

Kes aitab
tiisikuse vastast rohtu Ameeri
kas patenteerida, kirj. slt.
..Ameerika 1770".

Tutvuksin
meeleldi sõbra-seltsilise leidmi
se eesmärgil härraga, kellega
võiks saksa keelt praktiseerida.
Tõsiseid kirjad slt. ..Aumees
nr. 26".

Tähelepanu,
juuksurid!

Juhuslikult väga odavasti müüa 1
tarvitatud välismaa

vesitainete
kuivatamise

aparaadid.
Paldiski mnt. 20, elektritarvetc

äris. |
Raadioomanikud!

Kas teie aparaat on piksekait
sega varustatud? Vastasel kor
ral võib teid õnnetus tabada. As- >
jatundlikult teeb seda J. Kuuse, 1
Girgensoni tän. 6—l.

Kas leidub mees,
kes oleks ustavaks sõbraks-elu
seltsiliseks 36-aastasele neiule. :

vanus 40—60 aastani. Kirjad slt. .

„Hea sõber 1824". j

Teadaanne. |
Välja üürida tõldauto maa- või |

linnasõitudeks, ühes juhiga, j
Omanik ise. Teatada slt. ..Odav ,
sõit 1827".

Tühistan kihluse
©1 fricfc Meriaiaga

?l. Hcidcittdal.
12. mail 1636. n.

Keskmine- (instn:c« karske
harini!? nmerte- mees

soovib tutvust
daam ura iõhvcimr.einine ;a ni =
wiruskaaslaie Icdmncfs.
wäik''em wõr ke'kmine kasiv '(ti

sale. need. fc; roie
'õieni. Peicirarilr 'vownam.
kuid iniric alnlinc. Tcar. ilt.
„2im>ini* 1845".

Waja kade laenuks
1500 kr.

miniasse crtcipõr.c-nc, fjeadel
ringiinusrel. icüiificl kinrlu--
rlti"c 1 Tear. >lr. „Nr. 2365".

Noor üliõpilane

tutvuks

tõsise sõbra leidmiseks varandus
likult või elukutsega kindlusta
tud 17—23-a. hingelis-sümpaat
se, kena ja intelligentse neiuga
linnast või maalt. Kirj. slt, ~ülik
ooli tunn. nr. 3001 ettenäitajale

  M
KODUSE

SAUNA

MALMIST

KERISEID
va mi stab

AIVAZ  
TALLI NN,  

SOO T. 27.  

Kuulus hiromant

MTArro Ramses
Uus tuti. s—l. Kes käinud,
rõõmustab selle üle.

ivi

Kukla-raseerija
„PRAKTA"

daamidele ja härradele
(ka kaenlaaluse jaoks).
Hind Kr. 1.30. Müügi
kohad: Tallinnas: Eber
hard, Jakoby. Günther,
Mev & Landesen; Tar
tus: Blumenfeldt. Gold
berg, Levin; Narvas:
Schampal. Sv. Majan
dusüh.; Rakveres: Feld
mann. Lembergi Nõm
mel: Linna rohukauplus.

TÖ w :a

Ennustame pdewa-
MtfUHM* pea >c täp u cqa

teie mmcvt u ja tulewu õn
ned a õnnet sed mida Loo a t iie
on mdd an id Ho atame ettetule
vate Snnetüote eeil

Kuulus njtrrlroct
Ruth

Pikk 7—4 Ennustan planee
tide. kae j oome. käekirja ja väe
waoilid; jären. Tnustan iiuloo
mu omadun. Annan nõu ja
abi ehtkiüitmni?. Tõaftiuu. kl.
!'—6. Aõälia lõigata!

Rabmankkas kobas rendile
anda bä-?ii sisietvötatud

MM

Kriad ..Päenmlcbe" abnali:.
T? il'an d: s " Maa - aoteek".

leemaja
rendile an'a iuuremao 
maa aletrns. Kirjad sa. „Ne>-
iijatc kodu iTõfj".

Liia!
Tule t.tguii. Zelleoätatt ei muk
ilt endi elu õnnistada. Teata,
kus sitta oled.

O.

Ennustaja

spiritist
2: Tartu nutt. 3—iel rnab
kõik. Nõuanne an. töci >a õnne»
tu arrnasmse as'us. Rutake!

 w

Eesti 1. fl. imuri fitimutfut
„?lotjna". "Fõrtfjaiõit Tallinnalt
3". mail fcll õ hommikul. Ta

ganiõit l. juunil kl.
li ja 3. juunil kell hom
mikul. Zoowijaile odawahinua
liscd korterid ctreiellimisel. Pi-
Ict cbaii-rapaii Kr. 7.50. ühing
„(fe-:-ri Jurin" Pikk 41, tel.
; 449-96 ipoitf. 421 i. Enmene
cfsfitrürnu Ttokholmi wäljud
0. juunil 01. ..Kalewipoeg".
Piletthtmiad Kr. 15.—, 25.—,
35. ja 45. ühes passi

ja lutisaga.

Etektpi-aupulekld

t Wel',n Favdnt

aparaadil luu
red rullid, pan
mad õlid. pilsi
wu« kuni juut
sed wälia ta<-

j. lokk Juukse
siuuksetSs«tu<

Pikk 36. Emme,
telcf 469-;j 9

Klooüri saewcski juure?
muiia tuum lammerlankc ja
laudu, kanditud praaklaudu 4".
aia- ja mullalac-laudu 3. S
ja 0 mk., plastiinaiid ja
ümarg. kuusclatte. häid karuse-
I mlvaid, auruga läbikeedetud
pakkudest, wärwiliii glasuur
nbjupotte, sawinöustd, kanne,
waase jne. L-ü. ..Radix"
VHooinis, tel. Vasalemma 16c.

Kes intelligents, härradest
(wcni. 27—45 ,i.i oleks tõitiek?

sõbraks
lahele noorele korralikule ha
riiud mariele tütarlapsele. Kirs.
üt. ..Helje. 2419". ..Nelgi
24 l 9".

Kaotatud
laupäeval vastu pühapäeva väike
pruun pakk tähtsate dokumenti
dega. Palutakse vaevatasu eest
ära anda a.-s. ..Tekla" riide
kauplusse. S. Karja 15, kassasse

Unustatud 9. V ..Estonia"
kontsertsaali daamide tuppa
pärlmutrist

teatribinokkel.
Leidjat nähtud, hoiatan oman
damast ja ülesostjaid! Tagasi
toojale tasun. Anda kas leiu
büroosse, Estonia šveitserila
või Kuristiku 4—2, Kadriorg.

?>ra ior":tud iiane

valge spits
tniiftc U~i::• fõvtradcga. Teat.

liin. IS—l4.

ST

TSINKI GRAAFIA J
LITOGRAAFIA |
KÖITEKODA N

WALMISTAWAD "
KOIGE KIIREMINI ]{
IA MAITSERIKKA- I)
MALT IGASUGU 1/
SEID AKTSIDENfS II
R A AMATU-, Kl Wl-
OFFSh. J-, ROTAT- I
SIOONTRUKI- JA  
RAAMATU- KÖIT 1/
MISTO D KLIŠEID JA

Tallinna £«sti fl
Kirjast.-Ühisus U

Tallinn, Pikk 2 Q
I elefond oma KeHk
iaam v!jiiai4ut>ega 408-88 A
pinult aripä-wit. kella A

t.v r>:ira>.> ,-H* <»8 B<> • •



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
11. mail sisse tulnud kirjad.
i/u.o * ~ ... 

1067 1 j<
1357 1 k
1587 1 y

I—4. 1936 1 y
1272 ? j.
124 17 i
1450 1 i
1479 1 ?
1580 1 I
1593 1 l
1482 2 l
2128 2 l
2000 4 I
2088 1 I
2077 1 j
2005 6 J
2048 5 r

27-1572 10 I
20 kr. 2064 4 I

2165 1 r
2169 2 I
2099 2 I
2167 1 r
2022 1 I
2176 3 I
2259 1 j
7164 2 I
899 16 I
8316 1 i
997 9 I
959 3 I
987 3 k
902 1 1

Asukoht Tallinn või Nõmme 1 j
Asjaajaja 8370 1 J

Aitan majanduslisalt kaasa j
1882 II

A nice girl 9 j
Ärikutse 40, 962 10 I

Aruküla krunt 1229 1 1
A. S. 974 1 j
Äri 1543 3 (

Ärimees 961 ' 2 <
Äriomanik 1080 2 <

Alati 2118 4 (
Amor 2161 3 (

Abi ei vaja 2059 1 (
Ametnik 9871 1 <

Aus ja töökas 2034 7 (
Aus maksja 2171 1 <

Autojuht 2163 2 I
Autoostja 1295 1 j

Aus töömees 2203 1 1
Dr. Ins. 1 1

Elektrimontöör 1 ]
Elsa 2051 25 1

Elektromontöör 906 4 1
Ehitusmeistrid 1379 2 I
Eelistan paušaalostu 1562 5 I
Emake maamuld 2002 6 I

E. L. 2177 1 ]
Elukevad kunst 1517 4 1

Elu + kunst 1 j
E. 80—2213 6 !
Eksport 1656 2 i

Elektrimontöör 609 1 !
Fecondite 1913 2 i

G. M. 2220 1 |
Hiiu neiu 377 1 !

Homo 812 3
Hea ärimees 1210 4
Hea tööjõud 2065 1 '

Head soovitused 2172 1
Hoolas abi 1278 4 !

Homo 333 1
H. M. 1+1515 6

Hüüd sinule 2094 34
H. K. L. 2180 5
Halda 1575 2

Head %% 1628 4
Hea sõber 2025 . 14
Haiguse tõttu 1657 4

Hea praktika 2
Hinge üksildus 1481 2
Haruldane kasu 9887 1

Homo 1
Juta 2056 13
Julie 1458 2
I. S. 2093 1
Juhus 888 1

Igavene sõprus 2028 6
Igatsus maale 1057 1

Kibe saatus 1
Kinnisvara 1231 2
Kibe saatus 1464 5

Kevad lootus 2185 1
Kiire ostja 999 7

Kinnisvara 948 10
Kuduja 1467 4

Kunstlilled 2054 4
Kevade lootus 1558 19
Kevadlootus 1508 1
Keedab iseseisvalt 1349 2

K. M. 856 1
Kindel varandus 3

Kiire 1392 2
Kr. 120 kuus 2067 1
Kindel leib 1473 3
Kiviehitus 1007 1
Kinnisvara 1969 1

K. T. 20-1214 1
Karbi töö 24

Kaarli ümbrus 27
Kanakasvatus 1052 3
Karske ja korralik 886 1
Kantselei jõud 1236 5

Kaine 1625 3i
Kapp 942 3

Kauplus 945 9
Kapital 1197 1

Käealune 2254 1
Kohaneb ruttu kõigi töödega

1580 4
Korralik tööiõud 1640 1

Korralik 1569 1
Korralik 1491 9

Korralik mees 50 4
Kodus tööl 2

Korter 1488 2
Korter 2049 2

Korralik 1273 1
Kõige ilusam 1478 1

Korralik 1447 1
Korralik 949 1

Korralik töö 2204 1 -
Korralik 363 1 '

Kohe tarvis 2232 2
Kõrgem riigiametnik 2068 1

Korralik 1569 1
Korralik tööjõud 1302 1
Lapsevanker 1397 1
Loodan siiski 1508 4

Lootus 1512 3
Loodan 2020 7

Lootused 2081 1
London 902 8

Loterii 2
Loodan 2026 1 '
Laine 1248 2 ]

Majapidaja 60 1
Müüjanna 1486 2

Maja 960 Z
Müürisepp 981 2

M. I. 2112 8
Maksan korralikult 1504 1

Meri + Mai 1936 4
Maksan ette 920 1

Maja kesklinna lähedal 1225 2
Maja 1460 3
Maja 2129 2

Maikelluke 395 1
Maaneiu 1321 1

Maatütarlaps 1270 1
Mitte kõik 1151 1

Maanoormees 2133 1
N. E. 1592 1

Noormees 25 a. 979 1
Noor neiu 1531 1

Nõus kõigega 1369 1
Naistrio, baar 1

Nüüd ehk tulevikus 1431 1
Noor teenija 1631 3

N. 2099 1
Neljas sõber 827 1

Noorem aednik 2236 1
õpipoiss 17 1

Ost ehk rent 306 1
Oleme kõik 1629 12

õpilane 2022 16
õilis sõbratar 24, truu süda 29 5
õismäe raba 2178 5

Ostja 1479 8
õnnelik elu 8396 1

O. T. K. 2126 2
Praktikant 1525 1

Pisarateni liigutatud 882 2
Pigilind 735 1

Pesumaja 1475 1
Palve pisarais 2233 1

Praktika olemas 970 1
Pikem kasv 26 7
Paluja 1552 11

Peenkuduja 1540 1
Pesija 8

Puhas ja virk 1617 9
Paluja 1875 1

Poiss 26 2
Priima tööjõud 7
Paber + korter 7
Palk 750-1265 8

Püss + sport 1650 2
Puhkus ilma palgata 1
Puhkus ilma palgata 998 2

Parimaid 2139 5
Päramootor 2055 1

Poeruum 971 9
Perenaine 60 1

Rõõm suveks 1594 1
Riigiteenija 996 1

Riigi 2. klassilot. raamatu
42832 kaotajale 1

Riigi klassilot. 1430 1
R. A. 33 1

Riigi klassilot. pii. 38224 1
Sadulsepp 2052 1

Sinu mõistlikum .samm 1
Sinu mõistlikum samm 1611 12
Suvitustalu 2019 1
Suur kasu 2089 2

Siht abielu 1
S. A. 7731 1

Soovitused 2081 5
Suur masin 2230 1

Schiksal 1
Sissetöötatud 775 1
Tõsine müük 13% 1

Toetust ma ei vaja 1519 3
Töötahe 1610 3

Trauformel 4
Tubli tööjõud 1903 1
Tõsine soov 1549 1

Ten 1113 1
Tõsine soov 40 1
Töötuba 2074 3

Toolid 866 1
Tartlane 910 14

Tõsine kevadigatsus 2114 5
Toetust ma ei vaja 2

T. R. K. 2122 4
Tööstusettevõte 245 1

Tööstus 1616 3
T. 35 1262 1

Usaldav 24. 1551 1
Usaldus võidab 1492 3

Üksik hing 1456 22
Uus 1571 16
Ühine kodu 6
üksik 1156 2

Usklik Hiiu tütarlaps 1260 1
Ustav tööjõud 8390 1
| Vilumus äris 2159 2
Viimane lootus 1608 2

Viru 2149 1
Viimane lootus 1489 2

Võõrkeel 2229 1
Vasanta 2

Vanem proua 1487 19
Väike ärinium 1590 2

Vabrik 538 1
Viieminuti tee südalinnast

1501 3
Vahetus 1461 2

Väike laen 9674 1
Vaene poiss 1427 2

Vaikne «uvitaja 867 1
V. 1. 420 2

Vahetus 1104 1
Kokku 922 kirja.

Trisipäcwal, 12. mail 193tt
ffgentttlghf Kt. 128 11

Teljlpacwat. 12 mati,
kell 8 õhtul,
üldhindadcgn

„Kos|assr
A Knzvergl laulumäng
J. Simmi muusikaga.

Pääsmed 25 senti.

Neljapäeval, 14 mail,
kell 8 õhtul

3. korda

..Potllill ja karusammal"
Enn Vaigun rahvatükk 4 vaatu
ses. Pääsmed 100—20 sendini.

Laupäema. Ui. mall.
kell S õhtul

9. korda

„Platon KretSet"
Al, Roineindniti näiteni) 5

Vildis.
Pääsetähed 100—20 senti.

Pühapäewal. 17. mail.
kell %3 p. 1.
üldhinnaga

Tagahoovis"
Andres Gareim 5-pildrline dra
! matiseering Oskar Lutsu sama

nimelise jutustuse särele
Pääsmed üldhinnaga k 25 snt
Pääsmete eelmüük igal töö
väewal kella 10—-12 e. I. ja
5—7 p. I. Kassa altarud eten
dus õhtuil kella 6—B v 1.. pü
bapaewal ka kella 12—

päewal,

M 1

Keakn, 13. mail kl %8

HARJUTUS

tervele koorile.

Juhatus

Assatnndlil ta odawaim büroo

Tõlked, kirja

vahetus, ärakirjad
Berlitz School. Vene t. 16—5

Kõnetr. 433-20.

Inglise prantsuse, itaalia,
hispaania saksa wene eesti
keelt Soetatakse ffo kont kätes)

Berlitzl meetodit
Broschüünd ja tttflif piootti»
tund maksuta. Wene tän. 16—5

EttewalmiStvS eksamitele.

Kõigis aineis

tunnid ja eksam, aitamine. Kir
>ad slt. ..üliõp. nr. 798".

Rootsi ja saksa

keele tunde antakse S. Tartu
mnt. 15—2.

Matemaatika
tunde antakse edukalt (kaua
aegne prakt.). Sõja tän. 11-b
krt. 2. kõnet. kl. 3—6 p. 1.

Eesti keele

tunnid. Korrigeerimine. Voo
rimehe tän. I—6.

Preili soovib
rutuliselt selgeks õppida vene
keele konversatsiooni. Teatada
tasuga slt. ..Kadriorg 1891".

Lpeiajanna annab odawasti

eesti ja saksa
, f. tunde. On nõus sõitma su
, wimskahta. W. Ameerika tän.

23/7 (hootvis).

Tüdrukut

tarvis maale kodustele töödele.
Kaubelda .Olga tän. 6—2.

Teenijat

tunnistusega, kes keeta oskab,
vajatakse Koidula tän. 2—l.

Linna ligidale maale

tüdrukut
! tarvis. Kaubelda 13. skp. kella
9—ll päeval Uus tän. 31, poes.

üksiku härra juure

teenijat.
tarvis. Kotsebue tän. 16-a krt.
2-b ..Kalanduse" hoovis.

Usklikku

teenijat

tarvis Imanta 31.8.

õmbleja juure tarvis

16-17-a. tütarlast
Kirjad slt. „Vuk tütarlapsi
1771". 

j

ESTONIA

TEATER

Teisipäeval, 12. mail,
kell V2B õhtul

7. korda alandatud hindadega

/ nNäklneid"
(Russalka)

Dargomõshski fantastiline ooper
1 6 pildis A. Puschkini

poeemi järele.
VääsetShed Kr 1.75 - 20 k.

Kesknädalal. 15. mail,
kell %8 õhtul

8. korda alandatud hindadega

g „Prelll"
Jacgues Devalj komöödia

3 waatuses.
PäÄetähed Kr 1 kuni 10 1.

Neljadäewal. 14. mail.
kell V2B õhtul

Leedu Riigiooperi solisti
Antonina Dambrauskaite

wõõnise enduieks

„Eugen Onegin"
P. Tfchaikoivski ooper 3 ivaat.,

7 pildis.
Harilikud hinnad

Pääsetahed 2.&0—30 senti.
Teatri kassad awatud kl. 12—

j V. 1. ia õhtul kella 8—

Draamastuudio teatri ringreis

„T«OMSB Nipernaadi"
Andres Särevi dramatiseering
August Gailiti samanimelise ro
maani järele Lavastaja Andres
Särev, dekoraator Pärn Raud
vee, muusika-konsultant V. Ja
kobson.

VÕRUS
teisip.. 12. mail, kell 8 õhtul.

ANTSLAS
kotmap., 13. mail, kell 9 õhtul.

TÕRVAS
neljap.. 14. mail, kell 9 õhtul.

VALGAS
reedel. 15. mail, kell 8 õhtul

TSIRGULINNAS
laup.. 16 mail, kell 9 õhtul.

RÕNGUS
ptihap., 17. mail, kell 9 õhtul

OTEPÄÄL
teisip., 19. mail, kell 9 õhtul.

KONGUTAL
kolmap., 20. mail, kell 9 õhtul.

ELVAS
neljap., 21. mail, kell 9 õhtul.

TARTUS
reedel, 22. mail, kell 8 õhtul.

LAIUS-T ÄHKVERES
laup., 23. mail, kell 9 õhtul.

SIMUNAS
pühap., 24. mail, > ell 9 õhtul.

PÕLTSAMAAL
teisip., 26. mail, kell 9 õhtul.
> VAIKE-MAARJAS

kolmap.. 27. mail. kell 9 õhtul.
SOND AS

neljap., 28. mail, kelt 9 õhtul.
MÄETAGUSEL

reedel, 29. mail, kell 9 õhtul.
KOHTLA-JÄRVEL

laup., 30. mail, kell 9 õhtul.

Draamastuudio teatri ringreis

„Uputus"
Henning Bergen komöödia 3 es
vaatuses Lavastaja Ruut Tar
mo. dekoraator Pärn Raudvee

VILJANDIS
teisip.. 12. mail, kell 8 õhtul.

VÕHMAS
kolmap.. 13 mail. kell 9 õhtul

TÜRIL
neljap.. 14 mail, kell 9 õhtul

PAIDES
reedel. 15. mail, kell 8 õhtul

JÄRVA-JAANIS _
laup.. 16. mail. kell 9 õhtul

VAJANGUL
pühap.. 17 mail kell 9 õhtul

RÄPINAS
teisip., 19. mail, kell 9 õhtul.

PETSERIS
kolmap., 20. mail, kell 8 õhtul.

mm

I 5 | 6,45 | 8,30 } l(TtT]

Wiimaseld dB«w>.

„fmn õigus"

Uem aul ema enda,alga
mi ele

Peaosas uue tõu ew idtit

HELLA MÜLLER.

~Päevalehe"
Sksikud numbrid nn müügil

Paldiski mnt 60, Mustjõe pood.

Head" ~~

teeaistust

saavad intcll. nais- ja meetagen

did tulutoova a.tikli müügiga.
Kautsjon Kr. 17. Tui'* teiai
paeval, mail. s. a. kella
17—19 S. Söörensi 2—4.

„Meko".

Meestetöödele vajatakse

juukselõikajat.
kindel palk. Kentmani tän. 19,
äris.

õmbleja vajab

abilist
mantli- ja kleiditöödele. Liiva
laia tän. 30—3.

Vajan vilunud

müüjannat,
kes valitseb 3 kohalikku keelt.
Pikk tän. 35, pagariärisse.

Teenijat
tarvis, kes oskab keeta ja muid
majapidamises ettetulevaid töid.
S. Tartu mnt. 32, pudukauplus.

Korralikku

teenijatüdrukut
vaja maale tallu. Kaub. 13. mail
kl. 9—12 Balti jaamas II klassi
ooteruumis, küsida puhvetipida
jalt.

Kuduja vajab

õpilast
suka- ja sõrmkindatööle. Kirj.
sh. ..Õpilane 16".

Karjast
vanemat naisterahvast või poissi,
tarvis tallu, 35 km. Tallinnast.
Teatada oma tingimustega slt.
„H. B". 

 # •••       |
Koogiteenijat

waja söögisaali Suur Tartu
mm. 16.

Wajatakse
  ••         i
koogiteenijat

rest. Pelgulinna, Rohu tän. 16

Hariwd härra wajab

perenaist,
keS ühtlasi oleks kaSwatajakt
4-aastasele lapsele. Nõuta»
täieline saksa keele oskus. Teat
ühes palgatingimusega slt
.Perenaine-kaswataja 1809".

KübaraäriSse wajatakse

õpilast.
Tulla Paldiski mnt. 40 (moe.

i äri). 

Waja

: naistöölisi
aiatöödele. Tulla hommikul kl

. 7-eks. Kadaka tee 4.

Wajatakse esimesejärgu wr<
ordi esituslokaali energilts
kmusioniwõimelist

Ulemkelnerlt.
Kirjad sl-. ..ülemkelner 1803"

I Talusulast,
kes iscieiswalt tööd tunneb

' waja. Tulla kella 4—5 p. I
. Laboratooriumi tän. 14—9.

Tüdrukuid
> ja aiaköölisi tarwis linna lahe

dale (3 km). Tulla Lutri tän
12—6. kl. 6—B.

Maalrit

io poissi tarwis, fe§ on enni
5 töötanud. Tulla S. Pärnu mnt

trammidepoo uue ehituse juure

Tüdrukut
' tarvis linna ligidale maale. Kaup
1 lemine 12. skp. kella 4—6 õhtu

Gildi tän. 12—12. 

õmbleja
abilist

• tarvis. Liivalaia 20—15.

Kohe waja

kingseppa
läbi õmmeldud tööle. Töö aast«
ringi. Tulla Kullerkupu tän. 5

Mantliõmblejat,
kes on wilunud icll. töös
'ealiamas ka õpilast waj<

' õmbleja juure. Maakri tän
. 22—15, 2. korral.

Vaiatakse wilunud laste
armastan!

Okslteenljat
, pcrcf. 2 inim. ja 1%-a. laps

Dkajas mesi. Nõmme, Hii>
- Pargi 23. 2. kord.

Linna ligidale tallu tarwis
taluteenijat

, ja poissi,
. kes ttarufe talutööd oskak
- Kaub. Lai tän. 19—3.

Wajatakse täiesti tvilunu.
söögisaali

kokka.
Pakkum. senise *nse kiriel
dusega slt. „A. N jl-s-1806

Aaatasulast
naisemeest tarwis. 'Naine kar
jatalituses abiks. Kaubelda Koi
dula tän. 34—2, ülemisel kor
ral. 

Lmbleja wofnb
l õpilast

Palk koktuleporl. Tulla Ilus
. Sadama tän. 11—18 toõi kir
'iii. .Sadam 1814",

Restorani

puhvetiprc
ettekandjat ja naisko
ärasõiduks kuurorti.
6«ni õhtul Gomioct

Energilist edasipüü
noormoci

kelle! joonistuseks a
takse Harju tiin. 44
'öikaja abiks.

Karjast
iarwis linna lifti:
Kaubelda 13 mail
kl 10 homm. S. Tc
Maaseppa hoolvis.

Wajatakie õmbleja
ftmblejsli

kes oma kodus õnibi
relõiftat. laagrikleite
tän. 5—2.

Tarvis
kiiret ja iscsciswal l
õmblejat, kes ka
oskab õmmelda. Tul
tän. 54—4 wõi end
tän. 12—-4.

Teeniji
tartvis aastase la
Tulla kella S—7. K
B—3.

WW

lonitlßU

Õllllll

tarvis jalanõude
..Salamander", S

mnt. ?0.

Vanemat

teeni ji

tarvis Hermani tän. '

TäieSti tvilunud

masin;

kirjutaja

keS eesti keelt Põhjal
seb ja kontoritöid tr
kesttva teenistuse. S<
lise keele oskuS soon
saata Tallinn, postk.

Vajatakse osavat

rauatrei

S. Patarei 20, töökc

Vilunud mantli

õmbleja

pikemale tööle tarvis.

Lapseho

iva ja. fef on en
Kungla tän. 6—4.

Krohvij

' wajatakse Kopli tän
' ma ehituse juure.

Rätse)

tarwis pintsaku- p
tööle. Müüriwahe

Wajatakse

kõögitee

Kesk-Kalamaja 6,

  priima natuur veddigroost, ja»lutuskeppe. retsi- ja tarbekortve 
bambuslatte igas pikkuses, wa« '
hariiet, tenn»vreketeid. odasid,
kettaid, wtbusid, kokkupanda» ,
wa?d õngelatle, õngesid, wõrk»

toolipõhjade sissevunumine. [

Tallinn, Pikk 29.

i\orraiiK 7T7 »

ftfa laps focA

„£asiQ Jlõõmu"

Sulast
tarwis maale linna ligid. Kau«

belda 13. mail kl. 9—lo
Toompuiesteel 22, hoawis.

Linna lähedale waiksemasse
tallu iraiatafic

teenijat
Merepuiestee s—lo.

28-a, korralik, au? noormees
'oowib mingit

teentitust
ükskõik mis alal. kohaneb
kõigega fttti. sli. ~1884".

Teenijat

lvaja wäh. perekonda Wismari
tnä B—2. kella 4—9.

Lastchoidjaid ia üksitccnijaid
keetjaid wajab

M K. N. N.U.
kohakuulamisbüroo

Harju 48. kl. 10—1 e. l.

Wilunud ja energiline

kiiita

aieol

leiab möga korralikku teenis
tuie. Wõib ka prowintsist olla.
Pakk. läh read. slt. ..Toliidne
ja energiline esindaja".

Vilunud

nlaiiil

vajab A-S. „Aivaz'
Soo 27.

Vaja nooremat täiesti vilunud

teenijat
kes Kästi keedab. Kirj. slt.
..Vilumus 1915".

Teenijat

vajatakse Paldiski mnt. 12—1.

õmbleja waiab

vilunud töölist
Julia Wabaduspuiesrccle 7—3
orie linna keskraamatukogu
ivasias.

inimest tarvis
! haige Manainimese jnure. Läbi
I rääkima tulla Jakobi rän. 25,
lihakaupluste wõi Irt. 2.

Vajatakse kccliwalitscjat wi
lumusega ja wäikese kanlejo
niga

ettekandjat.
Kohwik-söögisaal „Täht", Har
ju tän, 43.

Pagari-kondiitrnöösms Majab

poissi,
kcs tööd tunneb Nõmmel, Ki
wimäel. S. Pärnu mn. 174.

Vilunud rätsepat
tarwis tellitud tööle iöörnppa
wõi kodus töötamiseks, kõrgema
tasu eest. Kirjad slt. ..2415".

Teenijaid

iarwis linna lähedale wähe
maste tallu ITallinnast 4 km>.
Kaubelda täna 12. mail kl 3
—%5 Turukaubamaja. kauplus
nr. 33.

Teenijat
tarwis. kes kõiki majatöid teeb,
Teat. Turukaubamaja nr. 28.
Tallinnas.

Lapsehoidjat
lvaja 1 %*a. lapse juure. Läbi
rääkida pärast kl. 5 Metalli t.
20—4,

Korralikku

õpipoissi
tarvis, kes on ennemalt auto-

töötanud. Kentmani 5.

Vajatakse

meestöölisi.
Pikkus mitte alla 183 sm.
Ilmuda Tondi 27, Prin^ng.

Köögi-ja ~ ~

toatüdrukut
tarvis Aia tän. 12.

Perenaiseabilist,
kes Kästi keeta oskab, vaja maa
le tallu tubastele töödele. Vana-
Kalamaja 11—1.

Teenijat
tarvis maale hea palga eest.
Kaasani 13—10, tulla 12. V
kl. 4—6.

Wajatakw töökat preilit

ettekandjat
Sidepat. ohwitseridc kasiinosse,
Juhkentalis,

Tubli tüdruk
toab fcjtivHi koba int'cun nnire
abilttena < lvõib ka õppida'
Tulla pudukauplusse Z, Amee
rika tän. 25, õhtul ia hommikul

Karjast
tarwis maale. Kaubelda kesk
nädalal, 13. mail. homm kl
B—lo Luha tän. 23—3.

Klantstriikijat,
pesupesijat ja jooksuplikat tar
wiS. Toom-Kuninoa tän. 36
frt. 7.

Noort neidu
kes räägib wene ja eesti keelt,
waja majapidamisse aitama
söögisaali ..Gastronom", Wiru
tän. 4.

Karjast
taimis mcester. luõi naister.,
wöib olla noor tvõi toana. Va
hetalituskontor J. Nottbeck,
Lai tän. 28—2.

Linna ligidale tallu tarwis
karjast,

keS lüpsta oskab. Kaub. 13.
mail kella 9—lo ®. Juhkentali
tän. 32—1.

õrnbejale vaja
töölist,

kes on oma tööga hästi vilu
nud ja räägib vene keelt. Toom-
Kuninga 21—15.

Edasipüüdlik
n«tu,

kes kuu aega saab olla tasuta,
leiab kestva teenistuse riide
kudumistööstuses (käsitsi kudu
mine). Kirjad ühes elulookirjel
dusega slt. „Tubli + terve 2424"

Head
rätsepaabillst

tarwiS tellitud pimsakurööli
Toom-Kuninga tän. 23—3.

TarwiS kohe Kadaka külasse
sulast

keS tunneb talutööd. Kaubelda
12 i'kp. kl. 6—B õhtul Niine t.
3—6.

Kingsepp!
tarwiS. Ago-tswikkijaid ja pu
hastajaid. 80—90 snt alok S.
Tartu mnt. 74. sissekäik Odra
tänawalt.

Vilunud
juukseidikajat

tarwis paremasse ärisse. Kirs.
pal. saata slt. „sca tööjõud
1928". _ _ 

Rätsepa
käealust

ja õpilast kohe waja. Kirjad slt.
..Hea tasu 2412".

Vajan vilunud

kleidiOmblejaid
ja Õpilast.

Köie 10—3.

Kingseppl.
tarwiS uuele ja wanale tööle.

. 3oowitaw, k«» ka naistetööd
' ninnewad. Tulla Graniidi tän.
. 11. ..jalats". 

Kraavitöölisi

waja suuremal arwul Kascpää
kraawi kaewamise tööle. Tullq
Mustwee, Kasepää külla. A.

' Iõgar. 

Tarwis kobe suuremasse tallu

karjameest

moona- ja rabapalgale. Teat.
slt. ..Perekonnainimesed 1886".

Lapsehoidjat

tarwis Klaasingi tõtt. 13—26

Vajatakse

metalli

: schleifijaid

ja noori

lukuseppi.

Teat. kirj. slt. ..Schleifija 18%"

Karjanaist

tarvi« maale. Lähemaid teateid
Kaupmehe tän. 13—2.

150.000

telliskivi vedu

ära anda 3. Tartu mnt. 81.

Meest vaja

hobmcga töötamiseks Kuu tän.
4—l.

Vajatakse

mees-,nais-või

segaorkestrit.

. Künda neljapacwal kl 11—12
Tüta tän. 3—3.

1-2 hobust

maale põllutööle tarwis. Teat.
kirjal, slt. ..Hea karjamaa".

Karjast
tarwis, wõib ka wanem naiS

. terahwaS olla. Kuuli tän. 14
< Lasnamäel)

Metalli
| sulatajat

tarwis. wötb ka Sh tutt töötada,
iil Ätrj, jU. .S4SS".

Tarvis priima iseseisvat

naiskokka,

kea omab tunnistused ja soovi*

tusi. Palk 35 kr. kuus. Pakk
slt. „H. E".

Vajatakse I

vormljot-l

valajat,!

kes võiks töötada
meistrina avatavas
valukojas. Soovitav
keskkooli haridus,
mitte üte 40 a. vana.

Teatada ETK sek-
ETA retariaati.

Maja

valitsejat
tartviS! soowitaw autojuht wõi
tisler. W. Karja tän 1. mööb
liäri ..Modern". Tclef. 439-40
J. Link.

Lmble'a wajab

abilist ja õpilast,
wõib la sealt korteri saada.
Kirjad slt. ..Kesiew töö 2446"

Maatütarlast
perenaiseabiks tarwis wäikeses
se perekonda. Kaubelda 12. skp.
kl. 6—B õhtul Niine tän. 3—6

Maale saetveSkiSle tvaja
vilunud

saeraamimeest

ja vilunud

seimerdajat.

Pakkumistega esineda ainult
läitsa wilunud inkutel. Töö
algab 18. skp. Kirjad Wihter
palu ag. ..Wilunud seimerdaja"

Abitus

puuseppa
tarwis. feS oskab masinatega
uksi ja aknaid teha. Küsida W.
Karja färt. 1, mööbli äri ..Mo
dern". J. Link.
Wastutaw kautsioniwõimeline

ettekandja
saab kohe koha Wene tän. 1,
kohwik.

WWDW^

7 A Lll HHA S.

Suur korralikult

möbleeritud tuba
erasissckäiguga ära anda Ti«
na tän. 4-—3.

tollluzinete
kauplus

hästi käidawas kohas omaniku
haiguse pärast ära anda. ühes
ilusa elukorteriga. Tevt. saab
Raekojaplatiilt lehekioskist.

Suur hästi

miibi. tuba
erasisiekäiguga. soliids isikule
ära anda. Tatari tän. 24—2.

Pagariäri
ja tööstus ühes sisseseadega.

ühes kohtadega
heaS ra.oonis ära mida. Kirs.
slt. .Pagariäri 2371".

5 suuremat

ruumi
vastu tän. puhtama tööstuse
jaoks ära anda. Liivalaia 52.

Juhuslikult ava anda

saapakauplus
Laadaplatsil. Kirjad slt. ..Ktire
2403". 

Korter
7- wõi 5-toaline. mööbliga wõi
ilma, kõigi mõnusustega, uurile

anda. Küsida Toom-Rüütlt t.
7—2. tel. 432-99. 

Kaks suurt

möbl. tuba.

telefoni tarwit. soliidsele här
rale ära anda. Näha kl. 6—B
õht. Tatari tän. 34—2.

Üürile anda
iif« wõi kaks möbl. tuba wan»
niga ja köögi tarwitamtsega. ko
hascd adwokaadile wõi konto
riks. Näha kl. 2—6 Aia tän.

' 5-a—7. 

Väike tuba

wähese mööbliga wõi ilma ära
. anda Waie tän. 10-a—4

Väike korter
1 tuba, köök ja esik. walja

' üürida hind 22 kr. Prmtvklja
1 tän. 12.

Mitmekesiseim laste lu
gemisvara on

_ .LASTI ROHT,



12 Kr. 128 VSewa l e h k Teisipäewal, 12. mfttl 1936

Tallinna EeStt Ktrja»tu»-llht;ule trM.

Lühikese, raske haiguse järele lahkus waikselt jääwalt siit maailmast meie

I Liisa Hodluwel sü. KIKHIII I

  sünd. 15. okt. 1871. a. surn. 11 mail kell 5 p. 1. 1936. a.

Kirstupanek täna, 12. mail kell Va 9 Õhtul Narwa mnt 24—10. Matmine
pühap., 17. mail 1936. a. Keila kirikus.

Puhka rahus, armas ema, Wslusa. leina.
mälestus sinust ei kao iialgi tütred abikaasadega, poeg }a lapselapsed.

H 9. mail a. a. surnud

I Aleksander Jalakas t I

  leinawad sügawas kurbuse» abikaasa Ja Omaksed. H
I Kirstupanek Linna keskhaig'a kabelis 12. mait kell 7 õhtul, sealt Ärasaatmine 14. mall kell 4p. L I

  Matmiae Kaarli h rikus kell 5 p 1.. sealt Rahumäele.  

I Aleksander Jalakas'! I

surn. 9. muil 1936. a.

mälestavad A. Klnkai*
  P. Laks  
  H. Murr  

  perekondadega  

Lühikese, raske haiguse järele lahkunud

Ludwig intson'i

tünd. 12. mail 1863, surn. 8. mail 1936

mälestawad leinas OlliakSf d

  9. mati s. a. surma läbi lahkunud H

I iulius Nurk'a I

  mälestawad J. Welsmann'i firlteanliad I

+ KARL TRIIPUS

' sünd. 14. wstbr. 1876. surn. 11 mall 1536. a.

Pausürkipanek 13. V kell 7 leinama ja*, matmine 14. V kell 5.

Leinajad abikaasa la lapsed.

Surma läbi lahkunud

kooliwelsker

MM

RfllKi

mälestab

Eesti
Kooliwelskerifte

Ühing

Surma läbi lahkunud

  kooliwelsker I

I G.RAIK I I

mälestab

  Keskwangimaia. I

ET „Laste Rõõm" ~

Wene tän. 1. Telef. 435-91.
Dr. Pender

Eriala: naha», sugv- ta põie
haigused.

Kl. S— V. tl—l ,a 5—7
Kõraustikpä:ke Walg eatut.

Wereproowrd sWaR.)

Dr. L. Marina,

end. Martinoff
soommnestee5oommnestee nr 4 frt 3

Kõnet. kl. 4—6 p. I.
iväliaaiwalvd cersrpäew

Telef 431-43

DrTK. Semjonov-

Karneol.
Naha jn suguhaigused.

Nõmmel. Meria 57. tel. 521-27
1 Kl. 10—12 ja s—Vii.

11. mail uinus igawikku minu naine

I Marta Tedre I

(neiuna Walk)

sünd. 15. mail 1899.a.

Puus&rkipanek 12. mail kl. 20 W. Ameerika 24 Ärasaatmine 14. mail
kl. 17, kodust, Jaani kiriku wanale aiale, Rahumäele.

.... Leinajad maas. tütar. Isa, öde la wend. I
Ära karda, ütleb Issand,
sest mina olen sinuga.

iH   

I Joochim Verncke I

  Mälestab ins. J. Täks H

I llllllltllltllllllllllllllllllllllll* llslMllllllllllllllllllllllÜllllilllllillH

lltisiicttelfr

inciMtaiatefo

relsikohwreld igas suuruses, klr|abtokke
ja ümbrikke, taskuraamatuid ja tasku

blokke,tülftesulepaid ja keeratawa d plfilat
aeld, taskunuge, taskutiridipotte,
Tallinna waate kaarte. Eesti teede
kaarte, reisijuhte, linnade plaane,

sõiduplaane jne.

Kõike rikkalikus waiikus saadawal.

f9Päewalehe"raamatukaupl.

S. Karja t. 23, könetr 446-11. Pikk t 2, könetr. 428-83.

tTattinna testi Jiirjastus-lifkisus.
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Or. H. schwan j
Viru tän. 1 (Dcraioi maja) j
Juukae-, naha- põie* ja eugu

baiguaed. Elektriravi
Vaatu* kl 10—12 ja s—B,
pühap kl 10—12. tel 433 49 j-

Dr, Lydia Luik
Naistel,» lg. IQ ManUusabt

WaStuwött B. 11—2 w 5—7
Pärnu mnt. 16—11.
(end W flfnofifrantii) p

Tel 458=28.

VAllilllMHm
r

slmmaemand-masiceri;a

M Lindman
Kaupmehe 6—B;

telcf. 464»40. r

Oksjon

Avalikul suusõnalisel enampakkumisel müüakse 19. mail
1936. a. kell 12 Tallinnas, Krediit Panga laos, Uus tän. 32/ 34,

1417 vikatit

Vikateid võib näha panga laos äripäevadel kella 9—15.

_ A.-S. KREDIIT PANK.

Oru lossi mure wtiwate teede ehituSlSdde.e wa atakje kohe

Miil.

j TeenistuStvSimalused tfltitõõna kuni 4 krooni päewaS.
j WastutvStmine töökohal Toilas kuhu >öita Zo la >aama kaudu

] Labida kaa awötmine tarwiltne
Wiru a|. maawalitsus. .

Patendi nr. 155

„Kttpsetamise nõud 1a klaas nende
«valmistamiseks"

omanik teatab, et ülalnimetatud patendi Srele tvalmtstatud
saadused on müügil

Tallinnas, Vene t. 7,0. -0 ..Embagi" juuru.

Viljandimaale, suuremasse erakauplusesse tarvis maal täiesti
vilunud, iseseisvat, vallalist

   *   li*         s
arijuhti-muujat.

Pakkumised saata kuni 20. maini slt. ..Ärijuht Kr. 100.— 2341"

XkbmMiii ii:itrlortn =» f
töövanker

müiia. Na õa tciiipacmal N3aC
'"alt tmie?rccl 6, ma-anõu-iüfv'
ni''e fauphne haani;-?.

Odavasti müüa pika raamiga
..Chevrolet"

veoauto

Näha Põhja pst. 21, Tallinnas.

Moodne pruugitud

lapsevanker

müüa. Kunderi tän. 9—ll.

Tõldauto

müüa. Narva mnt. 14, töökoda.

Tänawakastmise

1 woollKuid

ostate soodsaiminl

I Mi. MAJA'st
Esionia pst 25, tel. 461-59
..Estonia ' teatri wastas

r

Meester. ja naister.

2 jalgratast

i müüa Veerenni tän. 28—1. I
__ _ j

Mootorpaat

• odavasti müüa, täiesti korras,
18 jalga pikk, eest kinnine,
ühes 10—14 h.-j. ..Vikström"
mootoriga. Lähemaid teateid
Kalasadamast m.-p. ..Asta" kap
tenilt iga päev kella 10—3 p. I.

Vanem mudel Harley David
son

mootorratas
i küliekorviga, 1000 ccm., on
müüa Vesivärava tän. 30—3,

.'kl. Vi 5—7.

Talu

Harjumaal
müüa või rendile anda, kivihoo
ned, väljamaks 700 krooni. Teat.
S. Ameerika tän. 35—7-a.

Mootorratas
Harley Davidson. korviga, sõi

j dukorras, juhuslikult odavasti
müüa. Näha igal ajal Narva
mnt. 54—3.

JÕra? fr.:.rr->

tiibklaver
..Blüthner" müüa. Wene tän.
I—2o. 

Haigetoo!
müüa odawas t; kolme rartaga.
rcptulccriroru lamami'cks ja is»'
nimiseks. tän. B—s.

Müüa haruldane

ehituskrunt
Narva mnt. Väljamaks puhtas
rahas. Vaheltkauplejaid palun
mitte tülitada. Teateid saab äri
päevadel ainult kl. 4—5
Raua tän. 52—5. Tel. 300-53.

Müüa naisterahva vähesõidetud

jalgratas,
firma Naumann. Näha kl. 6 10
p. 1. Tulbi 3—3.

Kiires korra-? müüa ärasõidu
puhul rä-eeu 'õiduko-ras

sportauto.
> Linda tän. 14—7, tel. 472-78.

Mima nuie knmmideqa tõi»
dnk v ra-' 4TT - 'ml lahtine
j kergesõiduauto.

| Naba mõtb t. 22—8.

! Jalgrattad

odavasti müüa S. Tartu mnt 42,
'V. Laanberg.


